
Plzeňský kraj 
Výroční zpráva 
2016

Nejlepší místo pro život

Domažlice I Klatovy I Kralovice I Nepomuk I Plzeň I Plasy I Přeštice I Rokycany I Stod I Stříbro I Sušice I Tachov 



02

Plzeňský 
kraj

Obsah

Budova Krajského úřadu Plzeňského kraje

O kraji

Základní informace o kraji                                                                                                                                 4 – 5
Symboly Plzeňského kraje                                                                                                                                      6

Krajský úřad 

Slovo ředitele Plzeňského kraje                                                                                                                                7
Rada Plzeňského kraje                                                                                                                                       8 – 9
Zastupitelstvo Plzeňského kraje                                                                                                                      10 – 11
Složení komisí Rady Plzeňského kraje                                                                                                              12 – 13
Složení výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje                                                                                                      14
Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje                                                                                                           15

Plzeňský kraj v roce 2016

Kalendárium 2016                                                                                                                                         16 – 34
Hospodaření v Plzeňském kraji v roce 2016                                                                                                     35 – 42
Doprava                                                                                                                                                             43
Informatika                                                                                                                                                        43
Investice a majetek                                                                                                                                              44
Kontrola, dozor a stížnosti                                                                                                                                    45
Krizové řízení                                                                                                                                                      46
Kultura, památková péče a cestovní ruch                                                                                                               46
Legislativa a Centrální nákup Plzeňského kraje                                                                                                        47
Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj                                                                                                                     48
Regionální rozvoj a evropské projekty                                                                                                                    49
Sociální oblast                                                                                                                                                     49
Školství a sport                                                                                                                                                   51
Útvar interního auditu                                                                                                                                          51
Zdravotnictví                                                                                                                                                      52
Životní prostředí                                                                                                                                                  52

Kontakty

Kontaktní údaje                                                                                                                                                   54



03

Plzeňský kraj I Výroční zpráva 2016

Plzeňský kraj byl ke konci roku 2016 stále jediným nezadluženým 

krajem v České republice, tj. bez bankovních úvěrů. Nadále 

zůstává ekonomicky zdravým krajem. V závěru programovacího 

období získal Plzeňský kraj z prostředků evropských fondů 

ještě částku přibližně 110 mil. korun. Výnosy ze sdílených daní 

zásluhou růstu evropské i české ekonomiky i zvýšením podílu 

krajů na rozpočtovém určení daní dosáhly rekordní výše 4 377 mil. korun. Celkový obrat v roce 

2016 dosáhl 10,6 miliardy korun, s výsledkem hospodaření – přebytkem ve výši 394 mil. korun.

I nadále směřovala největší část výdajů vlastních prostředků kraje do dopravy, a to na dopravní 

obslužnost a na opravy silnic. Plzeňský kraj stále investoval do modernizace, obnovy a oprav 

vlastního majetku. Nezapomínal ani na potřeby malých obcí, mezi něž v rámci dotačního Programu 

stabilizace a obnovy venkova rozdělil na pořízení a obnovu majetku celkem 100 mil. korun.

Vesnicí roku se v roce 2016 staly Konstantinovy Lázně, doputoval k nám broz v anketě Nejlepší 

místo pro život, uskutečnil se 12. ročník veletrhu cestovního ruchu ITEP a již poosmé se otevřela 

Dvorana slávy, do níž byli uvedeni Bohuslav Ebermann, Jiří Holenda, Martin Matějovič, Jaroslav 

Perlík a Oldřich Říha.

Plzeňský kraj uspořádal nebo se podílel na spoustě dalších akcí. Po podzimních volbách došlo 

k obměně zastupitelstva a byla zvolena nová Rada Plzeňského kraje.

Úvodní slovo hejtmana

JOSEF BERNARD
Hejtman Plzeňského kraje



04

Základní informace o kraji

–  Ačkoli je Plzeňský kraj v Česku rozlohou třetí největší, počtem 
578 629 obyvatel je až devátý a hustota zalidnění je druhá nej-
nižší v zemi  V kraji je minimum středně velkých měst  Na me-
tropolitní Plzeň se 169 858 obyvateli navazují drobné vesni-
ce, 4/5 rozlohy kraje (a 30 % obyvatelstva) tvoří katastry obcí 
do 2 000 obyvatel 

–  Populaci Plzeňského kraje v roce 2016 tvořilo 291 962 žen 
a 286 667 mužů 

–  Plzeňský kraj leží na jihozápadě Čech  Na severozápadě souse-
dí s Karlovarským krajem, na severu má kratičký úsek společné 
hranice s Ústeckým krajem, na severovýchodě hraničí se Stře-
dočeským krajem a na jihovýchodě s Jihočeským krajem  Nej-
delší úsek společné hranice má s německou spolkovou zemí 
Bavorsko (Bayern) a to na jihozápadě 

–  Podstatnou část kraje vyplňuje Plzeňská pahorkatina, na seve-
rovýchodě se nachází Plzeňská kotlina a ze Středočeského kraje 
sem zasahují Brdy  Nejvýše do kraje sahají pohraniční hory Čes-
ký les a část Šumavy  Na Šumavě leží i nejvyšší bod kraje  Oficiál-
ně změřeným nejvyšším českým geobodem je Velká Mokrůvka, 
avšak hraniční čára vedoucí těsně pod německým geobodem 
na Blatném vrchu vede o pár metrů výše 

–  Nejdůležitějším chráněným územím je Národní park Šumava  
V kraji jsou i další chráněné krajinné oblasti, přírodní parky 
a 162 maloplošných chráněných území 

–  Na území Plzeňského kraje je zastoupeno 9 přírodních les-
ních oblastí  Lesnatost činí 38,8 %, čímž je o více jak 5 % nad 
průměrem České republiky  Z celkové rozlohy připadá přes 
80% na lesy hospodářské, asi 2 % na lesy ochranné a přes 
16 % na lesy zvláštního určení  Jde např  o lesy v národním 
parku, národních přírodních rezervacích, lesy lázeňské nebo 
lesy v hygienických pásmech ochrany vodních zdrojů  Převa-
žujícími dřevinami jsou smrk a borovice, jejichž monokultury 
tvoří více než 85 % rozlohy lesů v kraji 

–  V kontextu České republiky patří životní prostředí v kraji mezi 
čistější, vzhledem k nižší hustotě osídlení  Výjimku tvoří plzeňská 
aglomerace s vysokou koncentrací osídlení, průmyslu i dopravy 

–  V kraji se nacházejí dvě oblasti přirozené akumulace vod (Brdy, 
Šumava) a významnou roli při zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou hrají i vodní nádrže Nýrsko a Lučina  Většinu území kraje 
odvodňuje Berounka, která vzniká v Plzni soutokem Radbuzy 
a Mže  Část Klatovska a Sušicko odvodňuje Otava  Obě povo-
dí náleží k úmoří Severního moře  Na území kraje je řada jezer, 
ledovcové Černé jezero, Čertovo jezero, Prášilské jezero, Laka 
a hrazené Odlezelské jezero 

–  Celé území je oblíbenou a vyhledávanou turistickou destinací  
Jsou zde ideální podmínky zejména pro pěší turistiku, cyklo-
turistiku a zimní sporty  Mezi nejznámější památky Plzeňského 
kraje patří rotunda sv  Petra a Pavla ze 2  poloviny 10  století, nej-
starší kamenný hrad na území České republiky, románský hrad 
Přimda, největší hradní zřícenina v Česku hrad Rabí, unikátní 
středověký most mezi paláci na hradě Velhartice v Pošumaví, 
na zámek přestavěný areál biskupského hradu v Horšovském 
Týně se zachovalou kaplí z období české rané gotiky, zřícenina 
hradu Klenová, mohutné opevnění vodního hradu Švihov nebo 
charakteristické siluety královských hradů Radyně a Kašperk 

–  Za návštěvu určitě stojí lovecký zámek Kozel nedaleko Šťáhlav, 
zámek ve Zbiroze, klášter v Plasích či proboštství v Mariánské 
Týnici, barokní zámek v Manětíně, „květinový zámek“ v Nebílo-
vech, Chodský hrad v Domažlicích, Starý zámek v Chudenicích, 
zámek Spálené Poříčí, zámek Blovice, Velká synagoga v Plzni 
a mnoho dalších 

–  V Plzeňském kraji kromě Plzně, která je statutárním městem 
od roku 1990, vykonává státní správu s rozšířenou působností 
dalších 14 obcí  Jsou to Blovice, Domažlice, Horažďovice, Hor-
šovský Týn, Klatovy, Kralovice, Nepomuk, Nýřany, Přeštice, Roky-
cany, Stod, Stříbro, Sušice a Tachov 

–  Krajem prochází důležitá dálnice D5 z Prahy kolem Plzně do Ba-
vorska  Další důležité silnice vedou do Strakonic, Klatov, Do-
mažlic a dále na státní hranici, Karlových Varů a do Mostu 

–  Důležitý železniční uzel je město Plzeň, ve kterém se sbíhají trati 
do Rokycan a Prahy, do Mladotic, Žatce a Mostu, do Marián-
ských Lázní a Chebu, do Nýřan a Domažlic, do Klatov, do Ne-
pomuku, Strakonic a Českých Budějovic  Největší význam má 
trať 170 Praha-Beroun-Plzeň-Cheb, která je součástí tzv  třetího 
železničního koridoru, a která prochází kompletní rekonstrukcí 

–  V Plzeňské aglomeraci funguje integrovaný dopravní systém 
Integrovaná doprava Plzeňska, který je kombinací železniční, 
autobusové i městské hromadné dopravy  Cestující zde mohou 
používat jeden cestovní doklad, tzv  Plzeňskou kartu 

–  Plzeňský kraj patří mezi nadprůměrně ekonomicky rozvinu-
té kraje  V podílu tvorby hrubého domácího produktu eko-

Plzeň, Nové divadlo



05

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

nomické výkonnosti města Plzně, která dle odhadů vytváří 
téměř dvě třetiny celkového hrubého domácího produktu 
Plzeňského kraje 

–  Průměrná měsíční mzda v Plzeňském kraji v roce 2016 činila 
26 498 korun  To byla čtvrtá nejvyšší mzda v České republice  
Počet zaměstnanců se v kraji zvýšil o 1,5 % na 211 100  Zaměst-
naných mužů bylo 86,2 %, žen jen 69,0 % 

–  Mezi nejvýznamnější průmyslová odvětví zastoupená v Plzeň-
ském kraji patří strojírenství (např  Škoda Transportation, Do-
osan Škoda Power, Škoda Jaderné strojírenství), potravinářství 
(Pivovar Prazdroj, Bohemia Sekt Starý Plzenec, Stock Plzeň), 
průmysl stavebních hmot a keramiky (Lasselsberger), výroba 
a distribuce energií (Plzeňská teplárenská, Plzeňská energetika) 
a hutnictví  Společnosti s účastí zahraničního kapitálu předsta-
vují cca 3,5 % podíl na celkovém počtu průmyslových podniků 
v kraji, tato hodnota dvojnásobně převyšuje celorepublikový 
průměr  Kraj patří v rámci Česka k oblastem s dlouhodobě nižší 
mírou nezaměstnanosti, která byla ke konci roku 2016 na úrov-
ni 3,4 %  Plzeňský kraj se společně s Hlavním městem Prahou 
umístil na prvním místě s nejnižším počtem uchazečů na jedno 
pracovní místo 

–  Počet obyvatel v Plzeňském kraji dlouhodobě roste  Ke konci 
loňského roku žilo na území Plzeňského kraje 578 629 obyva-
tel, za 12 měsíců tak počet obyvatel vzrostl více jak o 2 000 
osob  Z regionu se vystěhovalo 3 982 osob, z toho 81,4 % 
do ostatních krajů v ČR a 18,6 % do zahraničí  Přistěhovalo se 
6 189 osob, což bylo o 595 osob více než v předchozím roce  
Z ostatních krajů v ČR se přistěhovalo 3 825 osob a 2 364 osob 
ze zahraničí  Na zvýšeném počtu obyvatel se podílel pouze 
přírůstek stěhováním, počet zemřelých je již šestým rokem 
vyšší než počet narozených  V roce 2016 se v kraji narodilo 
5 940 dětí a zemřelo 6 153 mužů a žen  V kraji bylo v roce 
2016 uzavřeno 2 857 sňatků, meziročně o 219 více  Za stejné 
období bylo rozvedeno 1 380 manželství, což je o 82 méně 
než v roce 2015 

–  Plzeňský kraj navštívilo v roce 2016 celkem 662 955 hostů, v po-
rovnání s rokem 2015 je tak zřejmý nárůst o 2,0 %, ve srovnání 
s rokem 2014 dokonce o 16,6 % 

–  Mzdy v kraji v roce 2016 nominálně i reálně vzrostly  Průměrná 
hrubá měsíční mzda, která je  čtvrtá nejvyšší v České repub-
lice, činila 26 498 Kč, což představuje oproti roku 2015 zvýše-
ní o 1 083 Kč, tj  o 4,3 %  Pokud zohledníme inflaci, průměrné 
mzdy reálně vzrostly o 3,6 % 

–  V Plzeňském kraji v roce 2016 působilo 272 mateřských škol, 
220 základních škol, 44 středních škol zřizovaných krajem, 
8 soukromých a 2 církevní  V Plzni sídlí tři vysoké školy: Lékař-
ská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni, která byla založena v roce 
1945 dekretem prezidenta Beneše, Západočeská univerzita 
(ZČU), která vznikla v roce 1991 a Metropolitní univerzita, po-
bočka pražské vysoké školy 

 

Kostel svatého Bartolomeje, Plzeň



06

Symboly Plzeňského kraje

Logo Plzeňského kraje

Celé logo představuje vstupní bránu do regionu 

Logo Plzeňského kraje je tvořeno nápisem Plzeňský kraj, který 
je doprovázen 3 dynamickými křivkami, z jejichž tvaru a barev 
lze vyčíst charakteristiku Plzeňského kraje v několika významo-
vých rovinách:

–  1. Integrace s EU: prostřední (zelená) křivka symbolizuje most 
spojující Plzeňský kraj (ČR) s Evropskou unií, připomenutou zde 
barvami lemujících křivek (modrá a žlutá)  

–  2. Krajina, příroda: prostřední (zelená) křivka evokuje svým 
tvarem a barvou krajinu zaplněnou lesy a loukami  Spodní 
(modrá) křivka velmi protáhlého kapkovitého tvaru představuje 
tekoucí vodu a vrchní (žluto-oranžová) křivka má barvu slunce  

–   3. Dualita venkovských sídel a průmyslového centra: 
modrá křivka představuje tradiční, konzervativní prvek, žlu-
tá křivka představuje dynamický, moderní prvek  Oba prv-
ky nemohou existovat bez vzájemného vztahu k přírodě  
– zde symbolizováno středovou zelenou křivkou  

–   4. Jednotný celek tvořený protipóly – modrá křivka (chlad-
ná barva) vyjadřující konzervativní přístup, tradiční hodnoty, 
je protipólem žluté křivky (teplá barva), která vyjadřuje mo-
derní přístup, energii, kreativní potenciál, směřování vpřed  
Prostřední zelená křivka představuje neutrální prvek rozdělu-
jící (a zároveň k sobě poutající) obě křivky  Tam, kde se jedna 
křivka ztrácí, objevuje se druhá, takto vzájemně propojeny 
tvoří tyto křivky soudržný celek, jehož elementy se navzájem 
ovlivňují  

–   5. Dynamika kraje: logo svým dynamickým a přitom kom-
paktním tvarem křivek navozuje charakteristiku Plzeňského 
kraje jako dynamického a soudržného celku 

Znak a prapor Plzeňského kraje

Návrh znaku symbolů Plzeňského kraje vychází ze zadání soutěže  
Štítové pole znaku francouzského typu je čtvrcené  

–   1. pole: Český, vpravo hledící korunovaný stříbrný lev ve skoku 
na červeném poli, symbol české státnosti a polohy kraje v Če-
chách (tj nikoliv na Moravě či ve Slezku)  

–  2. pole: Zlatý, vlevo kráčející dvouhrbý velbloud na zeleném 
pozadí je derivátem plzeňského znaku  Jedná se o jeho druhou 
nejstarší součást  Znak městu rozmnožil po r  1433 císař Zikmund 
v narážce na epizodu z husitských válek, kdy Plzeňané při výpa-
du proti vojskům obléhajícím město ukořistili velblouda, kterého 
husité obdrželi darem od polského krále 

–  3. pole: Stříbrné a zlaté břevno v zeleném poli  

Zelené pole symbolizuje zalesněnou hranici – Šumava a Český les  
Právě hranice je vedle centra nejdůležitějším „přirozeným“ znakem 
kraje  Poloha při hranicích s Německem se promítá do historie kra-
je téměř ve všech epochách – ve středověku se zde sváděly bitvy 
a stavěly hrady, před rokem 1989 zde byla neprodyšná hranice, 
která personifikovala celý kraj, v současnosti je hranice – a s ní opět 
i celý kraj – naopak symbolickou branou do Evropské unie 

Dvě břevna symbolizují dvě hlavní řeky, které odvádějí vodu 
z kraje – stříbrné Berounku a zlaté zlatonosnou Otavu  Svým po-
vodím pokrývají celou rozlohu kraje  

–  4. pole: Stříbrná rotunda v červeném poli 
 
Pole odkazuje ke staroplzenecké rotundě sv  Petra, nejstarší zacho-
vané stavbě České republiky  Tato svatyně byla ústředním chrá-
mem Staré Plzně – prvního správního centra kraje  Ve znaku toto 
pole zastupuje především bohatou historii kraje a jeho duchovní 
tradice 



Vážení čtenáři výroční zprávy,
jako v předchozích letech, i v roce 2016 se krajský úřad snažil o co 
nejkvalitnější plnění úkolů. Naše aktivity je možné rozdělit do dvou 
hlavních oblastí.

V samostatné působnosti kraje úřad zajišťuje přípravu a realizaci 
usnesení samosprávných orgánů kraje (zastupitelstva, rady a hejt-
mana) a poskytuje servis pro jejich rozhodování. 

Vedle toho vykonáváme také přenesenou působnost. Tyto činnosti 
provádíme za stát a jsme při výkonu státní správy ústředním státním 
orgánům podřízeni.

Úřad je tu samozřejmě především pro Vás – veřejnost, zákazníky, 
klienty. Jsme připraveni pro Vás pracovat a poskytovat kvalitní pro-
fesionální službu.  Při své práci musíme dbát především na právo 
a na dodržování zákonů a ostatních právních předpisů. Krajský úřad 
má tedy pro svoji práci řadu omezení a podmínek. 

Krajský úřad má od července 2014 certifikát systému managementu 
kvality ISO 9001, v roce 2015 proběhl úspěšně dozorový audit, který 
potvrdil, že krajský úřad splňuje požadavky normy. Recertifikační au-
dit bude probíhat v roce 2017. 

Snažíme se být vstřícným, otevřeným a přátelským úřadem. Již ně-
kolik let jsme „Přátelským místem“, certifikovaným poskytovatelem 
služeb garantujícím i klientům s nejrůznějšími typy omezení profe-
sionální přístup a dostupnost služeb. Úřad pravidelně pořádá meto-
dické dny pro obecní úřady. Na webových stránkách zveřejňujeme 
mnoho zajímavých informací o akcích kraje, krajského úřadu, usne-
sení  orgánů kraje, veřejné zakázky apod. 

V oblasti informatiky jsme pokračovali v činnostech vedoucích 
k zabezpečení povinností a opatření v oblasti zajištění bezpečnosti 
informačních a komunikačních systémů. Jako významné systémy, 
dle zákona o kybernetické bezpečnosti, byly identifikovány čtyři 
informační systémy kraje. V souvislosti s přijetím Zákona o registru 
smluv byly upraveny interní informační systémy. Plzeňský kraj se na-
víc, na základě smlouvy s Ministerstvem vnitra, podílí na technickém 
zabezpečení provozu Informačního systému registru smluv, který 
od poloviny roku hostuje ve svém Technologickém centru. 

V roce 2016 byla rozšířena regionální komunikační infrastruktura Camel-
NET o další úseky. V rámci dotačního titulu na podporu výstavby a rozšiřo-
vání metropolitních sítí Plzeňského kraje bylo podpořeno 13 obcí. 

Pro města, obce a organizace byl do rutinního provozu nasazen Ka-
talog ICT služeb a nový eLearningový portál. Nabídka prezenčních 
i eLearningových kurzů byla rozšířena. Účastníky prezenčních školení 
od tohoto roku přivítáme v nově zrekonstruované školící místnosti.

V rámci rozvoje projektu Digitální mapa veřejné správy byla úspěšně 
spuštěna nová služba „On-line vyjadřování k existenci sítí“, která má 
za cíl zjednodušit agendu spojenou s procesem vyjádření k existenci 
inženýrských sítí. Pomocí webové aplikace může žadatel podat žá-
dost o vyjádření k existenci sítí všem relevantním správcům inženýr-
ských sítí prostřednictvím jednoho formuláře.

Ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského 
kraje byly rozšířeny funkcionality informačního systému Emer-
gency Card, ve spolupráci s obcemi a odborem bezpečnosti a kri-
zového řízení informační systém Klidné příhraničí. I v roce 2016 
pokračovaly aktivity projektu Kraje pro bezpečný internet, kde kraje 
spolupracují v oblasti elektronické bezpečnosti.

Zástupci odboru informatiky se aktivně zapojovali do prací v pro-
jektových týmech a pracovních skupinách nejen jako zástupci 
Plzeňského kraje, ale i jako jmenovaní zástupci Asociace krajů ČR 
jako např. ve Společném řídicím výboru pro eGovernment a služby 
informační společnosti ve veřejné správě MV, Pracovní skupině pro 
prostorové informace Rady vlády pro informační společnost, pra-
covní skupině Ministerstva vnitra pro oblast infrastruktury, Open 
dat, Národního architektonického plánu či Nařízení eIDAS.

Léto tohoto roku bylo bohaté na povodňové události. Množství 
obcí bylo postiženo bleskovými povodněmi, způsobenými příva-
lovými dešti často doprovázenými krupobitím. Tyto události způ-
sobily nemalé škody, na jejichž likvidaci jsme obcím přispívali buď 
formou individuální dotace na odstraňování prvotních nákladů, 
nebo dotací na obnovu postiženého území.  Zvýšenou pozornost 
jsme zaměřili na oblast bezpečnosti. Podporou projektů zabezpe-
čení vstupů škol, informovaný senior či spoluprací s policií a obcemi 
při zajišťování bezpečnosti silničního provozu a úzkou součinností 
s obcemi a ministerstvem vnitra při řešení problematiky spojené se 
zaměstnáváním cizinců v průmyslových zónách se snažíme zajistit 
větší bezpečnost občanům kraje.

Rok 2016 byl velmi významný pro oblast kultury v celém plzeňském 
regionu. Došlo k výraznému posílení dotačních programů, a to pře-
devším v oblasti památkové péče, kde došlo k nárůstu z původních 
4,5 milionu Kč v roce 2015 na 13,2 milionu v roce 2016. Pracovníci 
odboru kultury krajského úřadu se významně podíleli na zahájení 
unikátního projektu Plzeňského kraje „Západočeské baroko“, jehož 
nejvýznamnější součástí je Letní barokní festival přímo navazující 
na projekt „9 týdnů baroka“ v rámci Plzně – Evropského hlavního 
města kultury 2015. 

Rok 2016 přinesl i velkou odpovědnost odboru informatiky a odbo-
ru vnitřních věcí při zabezpečení náročné rekonstrukce jednacího 
sálu Zastupitelstva Plzeňského kraje. Původní hlasovací zařízení 
z roku 2001 bylo třeba nahradit dokonalejší a spolehlivější verzí 
a v jednacím sále proběh-
ly i další práce na obnově 
vybavení. Pro novou poli-
tickou reprezentaci kraje 
vzešlou z podzimních voleb 
zajišťoval krajský úřad odpo-
vídající technické a nábytko-
vé vybavení.

07

Plzeňský kraj I Výroční zpráva 2016Slovo ředitele Krajského úřadu

MGR. JIŘÍ LEŠČINSKÝ
Ředitel Krajského úřadu 
Plzeňského kraje



08

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast dopravy

Jaroslav Bauer
(ČSSD)

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast  
regionálního rozvoje, 
fondů EU, informatiky

Ivo Grüner
(ČSSD)

NÁMĚSTEK  
HEJTMANA  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast školství, sportu,  
cestovního ruchu 
a projektu Plzeň – 
Evropské hlavní město 
kultury 2015

Jiří Struček
(ČSSD)

ČLEN RADY  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast sociálních věcí

Mgr. Zdeněk Honz
(ČSSD)

ČLEN RADY  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast kultury, pam  péče 
a neziskových organizací

Mgr. Jaroslav Šobr
(ČSSD)

ČLENKA RADY  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast zdravotnictví 

Ing. Milena Stárková
(ČSSD)

ČLEN RADY  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast životního 
prostředí a zemědělství

Ing. Václav Štekl
(KSČM)

HEJTMAN 
PLZEŇSKÉHO KRAJE

Václav Šlajs
(ČSSD)

NÁMĚSTKYNĚ 
HEJTMANA  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast investic,  
majetku a Centrálního 
nákupu, příspěvkové 
organizace

JUDr. Zdeňka Lišková
(KSČM)

Rada Plzeňského kraje (do podzimu 2016)



09

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016Rada Plzeňského kraje (od podzimu 2016)

NÁMĚSTEK  
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast kultury 
a památkové péče

Mgr. Martin Baxa 
(ODS)

NÁMĚSTEK  
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast dopravy

Ing. Pavel Čížek 
(Starostové a Patrioti s podporou...)

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast sociálních věcí

Mgr. Zdeněk Honz 
(ČSSD)

NÁMĚSTKYNĚ 
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast školství 
a cestovního ruchu

Mgr. Ivana Bartošová
(Koalice pro Plzeňský kraj)

ČLENKA RADY 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast zdravotnictví

Ing. Milena Stárková 
(ČSSD)

ČLENKA RADY 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast životního prostředí 
a zemědělství

Mgr. Radka Trylčová 
(ODS)

HEJTMAN  
PLZEŇSKÉHO KRAJE
oblast bezpečnosti a krizového řízení, strategického rozvoje, 
vnějších vztahů, sportu, neziskových organizací a dozoru nad 
činností Centrálního nákupu, příspěvkové organizace

Josef Bernard 
(ČSSD)

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
pro oblast regionálního 
rozvoje, fondů EU 
a informatiky

Ivo Grüner 
(ČSSD)

NÁMĚSTKYNĚ 
HEJTMANA 
PLZEŇSKÉHO KRAJE
pro oblast ekonomiky, 
investic a majetku

JUDr. Marcela Krejsová 
(ODS)



10

Zastupitelstvo Plzeňského kraje (do podzimu 2016)

Zastupitel Politická strana

Jaroslav Bauer                                                                                                                     ČSSD

Mgr  Martin Baxa                                                                                                                   ODS

Jan Buriánek                                                                                                                       ODS

Ing  Pavel Čížek                                                                                             TOP 09 + Starostové pro PK

Pavel Fojtík                                                                                                                        ČSSD

Ivo Grüner                                                                                                                        ČSSD

Ing  Josef Holeček                                                                                                                  ODS

Mgr  Zdeněk Honz                                                                                                                ČSSD

Iva Hořanová                                                                                                                     ČSSD

RSDr  Mgr  František Hrubeš                                                                                                       KSČM

Mgr  Igor Jakubčík                                                                                                                 ČSSD

Ing  Mgr  Pavel Karpíšek                                                                                                            ODS

Václav Koubík                                                                                                                     ČSSD

JUDr  Marcela Krejsová                                                                                                             ODS

Ing  Věstislav Křenek                                                                                                               KSČM

Jan Látka                                                                                                                         ČSSD

JUDr  Zdeňka Lišková                                                                                                             KSČM

Ing  Miroslav Mach                                                                                          TOP 09 + Starostové pro PK

Helena Matoušová                                                                                                                 ODS

Alexandra Nágrová                                                                                                              KSČM

JUDr  František Podlipský                                                                                                          KSČM

Jan Poduška                                                                                                                       ODS

JUDr  Jiří Pospíšil                                                                                                             nezařazen

Jaroslav Rehák                                                                                                                   KSČM

Ing  et Ing  Bc  Věra Rubáková                                                                                               nezařazena

Mgr  Rudolf Salvetr                                                                                                                 ODS

Ing  Milena Stárková                                                                                                              ČSSD

Jiří Struček                                                                                                                        ČSSD

Bc  Marek Sýkora                                                                                            TOP 09 + Starostové pro PK

MUDr  Václav Šampalík                                                                                                           KSČM

Petr Šaufl                                                                                                                         KSČM

Mgr  Jan Šašek                                                                                                                     ODS

Ing  Karel Šidlo                                                                                                                    KSČM

MUDr  Václav Šimánek, Ph D                                                                                                       ČSSD

Václav Šlajs                                                                                                                       ČSSD

Ing  Jiří Šneberger                                                                                                                  ODS

Mgr  Jaroslav Šobr                                                                                                                 ČSSD

Ing  Václav Štekl                                                                                                                   KSČM

RSDr  Josef Švarcbek                                                                                                             KSČM

Mgr  Radka Trylčová                                                                                                                ODS

Jiří Uhlík                                                                                                                     nezařazen

PhDr  Ing  Mgr  et Mgr  Jiří Valenta                                                                                                 KSČM

Ing  Vladislav Vilímec                                                                                                               ODS

Ing  Václav Votava                                                                                                                 ČSSD

Martin Zrzavecký                                                                                                                 ČSSD



11

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016Zastupitelstvo Plzeňského kraje (od podzimu 2016)

Zastupitel Politická strana

Mgr  Ivana Bartošová                                                                                           Koalice pro Plzeňský kraj

Mgr  Martin Baxa                                                                                                                   ODS

Josef Bernard                                                                                                                     ČSSD

Bc  Světlana Budková                                                                                                              ČSSD

Ing  Pavel Čížek                                                                                        Starostové a Patrioti s podporou   

doc  MUDr  Jiří Dort Ph D                                                                                                          TOP 09

Ing  Jiří Dufka                                                                                                                ANO 2011

Michal Dvořák                                                                                                                                                                             Starostové a Patrioti s podporou   

Mgr  Bohuslav Ebermann                                                                              Starostové a Patrioti s podporou   

 Petr Fišer                                                                                                                    ANO 2011

Ivo Grűner                                                                                                                        ČSSD

Mgr  Zdeněk Honz                                                                                                                ČSSD

Ing  Ladislav Hora                                                                                                            ANO 2011

Mgr  Šárka Chvalová                                                                                   Starostové a Patrioti s podporou   

František Konvář                                                                                                             ANO 2011

JUDr  Marcela Krejsová                                                                                                             ODS

Ing  Vladimír Kroc                                                                                                            ANO 2011

Ing  Věstislav Křenek                                                                                                               KSČM

Jan Kůrka                                                                                                                    SPD + SPO

Jan Látka                                                                                                                          ČSSD

Jana Levová                                                                                                                  SPD + SPO

JUDr  Zdeňka Lišková                                                                                                              KSČM

Ing  Jiří Lodr                                                                                                    Koalice pro Plzeňský kraj

Alexandra Nágrová                                                                                                                KSČM

MUDr  Richard Pikner, Ph D                                                                                                        TOP 09

Jan Poduška                                                                                                                       ODS

JUDr  Jiří Pospíšil                                                                                                                 TOP 09

Mgr  Rudolf Salvetr                                                                                                                 ODS

Ing  Milena Stárková                                                                                                               ČSSD

Pavel Strolený                                                                                                                ANO 2011

Bc  Jiří Struček                                                                                                                     ČSSD

Mgr  Jan Šašek                                                                                                                     ODS

Mgr  Bc  Kamil František Šefl                                                                                                  ANO 2011

Ing  Karel Šidlo                                                                                                                    KSČM

Ing  Jiří Šneberger                                                                                                                  ODS

Mgr  Jaroslav Šobr                                                                                                                 ČSSD

Ing  Václav Štekl                                                                                                                   KSČM

František Trhlík                                                                                                                   KSČM

Mgr  Radka Trylčová                                                                                                                ODS

Petr Vanka                                                                                                                   ANO 2011

Ing  Vladislav Vilímec                                                                                                               ODS

Ing  Jan Volný                                                                                                                ANO 2011

Ing  Václav Votava                                                                                                                 ČSSD

Martin Záhoř                                                                                                                 ANO 2011

Ing  Miloslav Zeman                                                                                                          ANO 2011



12

Složení komisí Rady Plzeňského kraje

Komise bezpečnostní:

Mgr  Karel Zrůbek – předseda
František Horník
por  Bc  Tomáš Horváth
plk  Mgr  Bc  Vratislav Hubka
Libor Javůrek
Lukáš Karkoš
Petr Kastner
Mgr  Miroslav Kavij
Jaroslav Klíma
JUDr  Josef Křížek
Mgr  Miroslav Pelán
JUDr  Simona Stočesová, Ph D 
RSDr  Josef Švarcbek
Ing  Václav Veselý
Bc  Karel Zahut

Komise cestovního ruchu:

František Trhlík – předseda
Mgr  Josef Baum
Ing  Josef Holeček
Marcela Hrabačková
Milan Janků
Michaela Kodadová 
František Kralovec
Jiřina Pichlíková
František Plachý
Mgr  Tomáš Sladký
Bc  Tomáš Švarc
Hana Váchalová
Pravoslava Veverková
Markéta Vondrová

Komise dopravní:

Ing  Karel Šidlo – předseda
Josef Bárta
Jan Beneš
Jindřich Brabec
Ing  Miroslav Jaroš
Jaroslav Kliment
JUDr  Bc  Petr Kybic, Ph D 
Petr Otásek
Ing  Marek Plochý
Mgr  Rudolf Salvetr
Ing  Miloslav Šimák
Ondřej Urbánek
Miroslav Úlovec
Ing  Zbyněk Voříšek

Komise právní:

JUDr  Josef Varga – předseda
Mgr  Miroslav Němec

JUDr  Josef Plachý
Mgr  Jan Smetana
JUDr  Petra Továrnická
JUDr  Jiří Veselý
Mgr  Jiří Němec

Komise pro kulturu a památkovou péči:

Mgr  Miroslav Brabec – předseda
Michael Boušík 
Mgr  Michal Černý 
Věra Čistecká 
Ing  Pavel Čížek 
Pavel Jarolím 
prof  PhDr  Tomáš Jílek, CSc  
Jiří Koutník 
PhDr  Eva Zíková 
Božena Vaňková 
Antonín Kraus 
JUDr  Marcela Krejsová 
Hana Merhoutová 
RSDr  Anna Štelmáková 

Komise pro národnostní menšiny 

Mgr  Jaroslav Šobr – předseda
Nguyen Sinh 
Ing  Michal Sochor 
Vasyl Stachniv 
Mgr  Šárka Stará 
Renáta Tišerová 
Mgr  Filip Zapletal

Komise pro neziskové organizace:

Radislav Neubauer – předseda
Daniela Bečvaříková
Milan Hajšman
Ing  Dita Hommerová, Ph D , MBA
Mgr  Zdeňka Janíčková
Bc  Jan Kalián
Marcela Kroftová
Bc  Jiří Kruba
Bc  Martin Kříž
Ing  Zdeněk Mužík
Mgr  Jan Opl
Gabriela Rýdlová
Bc  Jan Straka
Petr Šaufl
Dana Vaníková

Komise pro otevřený kraj:

Ing  Milena Stárková – předsedkyně
Jana Bystřická
Jaroslav Duspiva



13

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

Ing  Ctibor Fojtíček
Bc  Jan Honomichl
František Horník
JUDr  Petra Jánošíková, Ph D  
Jiří Koreš
PhDr  Robin Kvěš
Pavel Kugler
Ing  Karel Kvit
Bc  Dita Portová
Mgr  Marcela Sobotková
Mgr  Jan Šašek
Bc  Václav Špíral
Petr Vileta
Mgr  Michal Vozobule

Komise pro sport:

Ing  Jan Müller – předseda
Ing  Petr Baroch
Mgr  Bohuslav Ebermann
Pavel Froněk
Petr Chvojka
Mgr  Josef Kožnar
Mgr  Milena Majerová
Ing  Antonín Mařík
Jindřich Schovanec
Ing  František Steiner 
Ing  Martin Šafránek
stálí hosté (7 členů): 
Andrea Hlaváčková
Pavel Horváth
Jan Kůrka
Michal Michalík
Aleš Razým
Martin Straka
Martin Šetlík

Komise pro správu majetku:

RSDr  Jan Rejfek – předseda
Josef Froněk
František Hlásek
Josef Holeček
Ing  Oldřich Kepka
Ing  Miroslav Mach
Bc  Andrea Málišová
Alexandra Nágrová
Ing  Eva Nosková
Václav Němeček
Martina Pechová
Mgr  Stanislav Posavád
doc  Ing  Josef Průša, CSc 
Ivana Šiftová
Ing  Josef Šmíd

Komise regionálního rozvoje a fondů EU:

Jan Látka – předseda
Josef Bernard
Jindřich Brabec
Pavel Dofek
doc  PaedDr  Jaroslav Dokoupil, Ph D 
Václav Heřman
Ing  Petr Myslivec
Ing  Petr Osvald
Jaroslav Perlík
Ing  Vladimír Rýdl
Mgr  Hynek Říha
Miroslav Trcala
Mgr  Radka Trylčová
Ing  Michaela Vávrová 
Mgr  Pavel Vicari

Komise sociální:

Mgr  Dagmar Terelmešová – předsedkyně
Daniela Bečvaříková
Anna Draxalová – Kordíková
Jitka Hejlová
Mgr  Jaroslava Hessová
RSDr  Zdeňka Hornofová
MUDr  et Ing  Veronika Jilíchová Nová
Mgr  Šárka Káňová
Jana Kiššová
PhDr  Blanka Kohoutová
Vilma Kunešová
Bc  Petr Neumann
Ing  Zdeněk Písařík
PaedDr  Petr Štainigl
Eva Zrostlíková

Komise životního prostředí a zemědělství:

Ing  Zdeněk Hubka – předseda
Ing  Petr Baloun 
Mgr  Martina Beranová
Zdeněk Berka
Mgr  Vladimír Dlouhý
Helena Horníková
Václav Kovář
doc  PaedDr  Ladislav Podroužek, Ph D 
Bc  Lubomír Porvich
Antonín Přikryl
Bc  Marek Sýkora
RSDr  Karel Šmejkal
Bc  Petr Šrajl
Václav Vetýška



14

Složení výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje

Finanční výbor:

Ing  Václav Votava – předseda
Ing  Josef Bartoníček 
Rudolf Bayer 
RSDr  Mgr  František Hrubeš
RSDr  Jan Rejfek 
Ing  et Ing  Bc  Věra Rubáková
Mgr  Petr Suchý 
Ing  Jiří Šneberger
Ing  Vladimír Šmolík 
Ing  Vladislav Vilímec
Martin Zrzavecký

Kontrolní výbor:

JUDr  Marcela Krejsová 
Mgr  Jan Fluxa 
Václav Jílek 
Karel Malý 
Hana Maroušková 
Ing  Jan Metlický 
Alexandra Nágrová
JUDr  František Podlipský
Mgr  Jan Smetana 
Mgr  Jan Šašek 
Helena Vítková 

Výbor pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost:

Iva Hořanová – předsedkyně
Mgr  Martin Baxa
RSDr  Zdeňka Hornofová 
Mgr  Igor Ježek 
Ing  Eva Kaderová 
Josef Kožnar 
Mgr  Pavel Princ 
doc  Ing  Josef Průša, CSc  
Ing  Milena Stárková
Bc  Eva Syrovátková 
Jana Šimková 
Eva Trůková 
Mgr  Radka Trylčová
PhDr  Ing  Mgr  et Mgr  Jiří Valenta
Jiří Winkelhöfer 

Výbor pro zdravotnictví a sociální věci:

Mgr  Ing  Pavel Karpíšek – předseda 
Jarmila Antalová 
Bc  Hana Benediktová 
Jan Buriánek
Pavel Fojtík 
doc  MUDr  Milada Emmerová, CSc  
Mgr  Igor Jakubčík
MUDr  Ondřej Jelínek 
Mgr  Lucie Kašová 
MUDr  Richard Pikner, Ph D  
MUDr  Jiří Růžička, Ph D  
Mgr  Rudolf Salvetr
doc  MUDr  Tomáš Skalický, Ph D  
Milan Synek 
MUDr  Václav Šampalík

Výbor pro veřejné zakázky:

Ing  Věstislav Křenek – předseda
Aurel Ardeleanu 
Ing  Vítězslav Blažek 
Jindřich Brabec 
Jaroslav Rehák 
JUDr  Miloslav Hora 
Mgr  Jiří Horník 
Helena Matoušová 
Mgr  Jan Mendřec 
Jan Poduška
Jiří Uhlík
Miroslav Vild 
Ing  Miloslav Zeman



15

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje

Ředitel krajského úřadu

Odbor bezpečnosti a krizového řízení
–  oddělení krizového řízení a plánování
–  oddělení obranných příprav, dotací a projektu 

Bezpečný kraj

Odbor dopravy a silničního hospodářství
–  oddělení silničního správního úřadu
–  oddělení financování veřejné dopravy a silničního 

hospodářství
–  oddělení dopravně správních agend

Odbor ekonomický
–  oddělení rozpočtu a financování
–  oddělení účetnictví
–  oddělení přezkoumávání hospodaření obcí 

a kontroly
–  oddělení ekonomických analýz

Odbor fondů a programů EU 
–  oddělení fondů a programů EU
–  oddělení přípravy a realizace projektů

Odbor informatiky
–  oddělení správy serverů a sítě
–  oddělení aplikací a databází
–  oddělení geografických informačních systémů
–  oddělení metodiky a projektů egovernmentu

Odbor investic a majetku 
–  oddělení majetkoprávní
–  oddělení investic

Odbor kancelář hejtmana
–  oddělení mediální komunikace a marketingu
–  oddělení vnějších vztahů 
–  oddělení administrativní podpory rady

Odbor kancelář ředitele
–  oddělení personálních věcí a vzdělávání
–  oddělení organizační

Odbor kontroly, dozoru a stížností
–  oddělení kontroly
–  oddělení metodiky, dozoru a stížností

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
–  oddělení památkové péče
–  oddělení kultury
–  oddělení cestovního ruchu

Odbor právní a legislativní

Odbor regionálního rozvoje
–  oddělení regionálního rozvoje
–  oddělení územního plánování
–  oddělení stavebního řádu

Odbor sociálních věcí 
–  oddělení sociálních věcí
–  oddělení správní a realizace projektů
–  oddělení sociálních služeb

Odbor školství, mládeže a sportu
–  oddělení ekonomické
–  oddělení správních činností
–  oddělení mládeže a sportu
–  oddělení organizace školství

Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad
–  oddělení krajský živnostenský úřad
–  oddělení vnitřních věcí
–  oddělení hospodářské správy
–  oddělení autoprovozu

Odbor zdravotnictví 
–  oddělení zdravotně ekonomické
–  oddělení zdravotní správy

Odbor životního prostředí
–  oddělení zemědělství a lesnictví
–  oddělení vodního hospodářství
–  oddělení technické ochrany
–  oddělení IPPC + EIA
–  oddělení ochrany přírody
–  oddělení administrativně správní

Útvar interního auditu

Hlavní analytik



16

Leden

5. ledna – Radní Václav Štekl zahájil konferenci Klimatické změny 
a my, která se pod jeho záštitou konala v prostorách krajského 
úřadu v Plzni  
6. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Milena Stár-
ková a Zdeněk Honz se zúčastnili slavnostního otevření nové po-
bočky Hospicu sv  Jiří v Tachově 

 

7. ledna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Mi-
lena Stárková se zúčastnily slavnostního otevření dříve soukro-
mé lékárny Helios, kterou kraj zakoupil v prostorách Klatovské 
nemocnice  
8. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slavnost-
ního zahájení výstavy Dušan Kokaisl – Obrazy, které se uskutečni-
lo v Muzeu Českého lesa v Tachově 
12. ledna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
v rámci pravidelných návštěv škol v Plzeňském kraji Střední in-
tegrovanou školu živnostenskou, Plzeň a Obchodní akademii, 
Plzeň 
14. ledna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
v rámci pravidelných návštěv škol v Plzeňském kraji Střední školu 
informatiky a služeb, Plzeň a Střední odbornou školu obchodu, 
užitého umění a designu, Plzeň 
14. ledna – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedání Výboru 
pro zdravotnictví a sociální věci Plzeňského kraje, které se usku-
tečnilo na Zdravotnickém Holdingu PK 
14. – 15. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
Mezinárodního veletrhu turistických možností v regionech REGI-
ONTOUR, který se konal v Brně 
14. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výsta-
vy Podivuhodný svět pravěku v Muzeu Dr  Bohuslava Horáka 
v Rokycanech 
17. ledna – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil Slavnostního zahá-
jení Her VII  zimní olympiády dětí a mládeže 2016, které se usku-
tečnily v Ústeckém kraji  Hejtman také navštívil vybrané sportov-
ní disciplíny, aby podpořil zástupce Plzeňského kraje  Sportovce 
z Plzeňského kraje podpořili na místě také náměstkové hejtmana 
Ivo Grüner a Jiří Struček 
18. ledna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slavnost-
ního otevření Muzea Rabštejn – Centra volného času v Rabštejně 
nad Střelou, které bylo podpořeno z Evropského fondu pro regi-
onální rozvoj 

18. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
sedání Komise pro školství AKČR na zámku Červený hrádek 
u Chomutova 
20. ledna – Radní Milena Stárková a Václav Štekl se zúčastnili 
jednání Komise životního prostředí Rady Plzeňského kraje – Plán 
odpadového hospodářství Plzeňského kraje 
21. ledna – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali na krajském 
úřadě s předsedou Českomoravské konfederace odborových 
svazů Josefem Středulou 
21. ledna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil zasedání 
Komise Rady Asociace krajů České republiky pro dopravu v Brně 
21. ledna – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
předání sponzorských darů ve formě přístrojů v hodnotě téměř 
140 tisíc korun věnovaných dětskému oddělení Klatovské ne-
mocnice Nadačním fondem Kapka naděje za účasti prezidentky 
Nadačního fondu Venduly Pizingerové 
21. ledna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Václav 
Štekl a Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního otevření Domu 
přírody Český les v Klenčí pod Čerchovem  
22. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 20  ročníku soutěže 
studentů uměleckých oborů Region 2016, kterou letos poosmé 
ve svých prostorách organizuje Střední odborná škola obchodu, 
užitého umění a designu, Plzeň  
25. ledna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se zúčastnili podpisu zakládací smlouvy Teritoriálního paktu za-
městnanosti Plzeňského kraje  Smlouvu za Plzeňský kraj pode-
psal hejtman Václav Šlajs  Dalšími zúčastněnými byly Úřad práce 
ČR – Krajská pobočka v Plzni, Regionální hospodářská komora 
Plzeňského kraje, Asociace hospodářských komor Jihozápad, Re-
gionální rada odborových svazů ČMKOS Plzeňského kraje, Regio-
nální rozvojová agentura Plzeňského kraje o  p  s  
25. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zasedání 
Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje na krajském 
úřadě, kde podal informace z oblasti školství, sportu a cestovního 
ruchu  
25. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr 
se zúčastnili slavnostního zahájení unikátního projektu Západo-
české baroko  Zároveň se uskutečnil křest knihy Václava Hynčíka 
Baroko a také křest DVD Plzeňský kraj opředený kouzlem baroka 
– Jan Blažej Santini Aichl autorů Aleny Jílkové a Vladimíra Nového 
26. ledna – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se se-
tkali s vedoucími zaměstnanci Zdravotnické záchranné služby Pl-
zeňského kraje, jednání se uskutečnilo v prostorách zdravotnické 
záchranné služby v Plzni na Borech 
26. ledna – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedání Komise 
pro otevřený kraj  
27. ledna – Hejtman Václav Šlajs, radní Milena Stárková a Jaroslav 
Šobr navštívili v rámci tradičních návštěv středních škol zřizova-
ných krajem Střední průmyslovou školu dopravní, Plzeň a Střed-
ní zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu, Plzeň  Zástupci 
Plzeňského kraje se setkali s pedagogy a navštívili také žáky při 
výuce 
27. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vyhlášení výsledků 
soutěže v aranžování a vazbě květin NEtradiční karafiát  Soutěž 
pro studenty se uskutečnila v prostorách Středního odborného 
učiliště elektrotechnického, Plzeň 

Kalendárium



17

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

27. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liško-
vá a náměstek Ivo Grüner se na krajském úřadě setkali s čínskou 
velvyslankyní J  E  Ma Keqing  S velvyslankyní se setkání zúčastnili 
politický rada Chen Jianjun a obchodní rada Cheng Yongru  
27. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr se zúčastnili slav-
nostního oceňování dobrovolných hasičů  33 dobrovolným 
hasičům obdrželo uznání v podobě pamětní medaile a dě-
kovného listu 
28. – 29. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
veletrhu cestovního ruchu Slovakia tour Bratislava 
28  ledna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Milena 
Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního otevření ná-
stavby Stodské nemocnice  Nástavba za téměř 13 milionů korun 
nezasáhla do péče o pacienty, neboť v ní nejsou žádné zdravotní 
provozy, ale je klíčová pro další rozvoj nemocnice zejména pro 
oddělení následné péče a pro jednotku intenzivní péče 
28. ledna – Hejtman Václav Šlajs se setkal na krajském úřadě se 
zástupci z Uzbekistánu, v delegaci byli zástupci centrální vlády 
Uzbekistánu a tamějších regionů  Zástupci delegace se zajíma-
li především o tvorbu veřejných rozpočtů, finanční plánování 
a rozpočtovou disciplínu, protože Plzeňský kraj jako jediný kraj 
ČR doposud udržuje nezadlužený rozpočet 
29. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostní-
ho přijetí členů Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje  
V rámci tohoto setkání hejtman Václav Šlajs ocenil 25 profesionál-
ních hasičů za jejich dosavadní práci 
29. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního podpisu de-
klarace mezi Plzeňským krajem a společností Bohemia Sekt Starý 
Plzenec  Podpis deklarace se uskutečnil v prostorách společnosti 
ve Starém Plzenci 
30. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil bese-
dy s ministrem vnitra Milanem Chovancem v Tachově  Setkání 
na téma migrační politika proběhlo v tachovském Kině Mže 

Únor

1. února – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního ote-
vření nové výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 
v Boru u Tachova  

 

2. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
dvě střední školy zřizované Plzeňským krajem – Gymnázium Stří-
bro a Střední odbornou školu Stříbro, kde se setkali s pedagogy 
a navštívili též vybrané vyučovací hodiny  
2. února – Radní Milena Stárková navštívila Střední zdravotnickou 
školu Domažlice a Střední zdravotnickou školu Klatovy, aby se setka-
la se studenty a prezentovala jim zdravotnická zařízení zřizovaná Pl-
zeňským krajem, aby studenty motivovala pro budoucí práci v nich 
2. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil prvního zasedání Ko-
mise Rady Plzeňského kraje pro národnostní menšiny 
3. února – Hejtman Václav Šlajs společně s radními Jaroslavem 
Šobrem a Zdeňkem Honzem navštívili v rámci pravidelných ná-
vštěv zástupců kraje v zařízeních zřizovaných krajem Centrum 
sociálních služeb Domažlice (Čerňovice a Domažlice) a také Do-
mov seniorů Kdyně 
4. – 5. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil jednání Komise 
Rady Asociace krajů ČR pro životní prostředí a Svazu měst a obcí, 
které se uskutečnilo v Moravskoslezském kraji 
4. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se setkali 
s vybranými pracovníky z oblasti kultury, kterým v rámci slavnost-
ního setkání na krajském úřadě předali ocenění za jejich dosa-
vadní práci 
5. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jednání před-
sednictva Evropského regionu Dunaj – Vltava v Hrádku u Sušice 
8. února – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer navštívil v rámci 
výjezdního jednání Dopravní komise Rady Plzeňského kraje in-
formační středisko a ražbu železničního tunelu v rámci stavby 
Modernizace trati Rokycany – Plzeň 
8. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Semináře Koncepce 
školství k dlouhodobému záměru Plzeňského kraje 
8. – 10. února – V rámci návštěvy prezidenta republiky Miloše 
Zemana a jeho ženy Ivany Zemanové doprovázeli členové Rady 
Plzeňského kraje prezidenta na vybraných akcích 

 

9. února – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání Sociální ko-
mise Rady Plzeňského kraje 
10. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil v prostorách Střed-
ního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni oficiálního 
setkání ředitelů základních a speciálních základních škol s minis-
tryní školství Kateřinou Valachovou 
10. února – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
uvedení do provozu lůžek DIOP (dlouhodobá intenzivní ošetřo-
vatelská péče) v Klatovské nemocnici  

 



18

Kalendárium

11. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výstavy 
Západočeské muzeum – Katastrofy a pohromy 
11. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání Komise pro 
neziskové organizace a Komise Rady Plzeňského kraje pro kultu-
ru a památkovou péči
11. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčast-
nili tiskové konference v Měšťanské besedě v Plzni u příležitosti 
vyhlášení soutěže Stavba roku Plzeňského kraje pro rok 2015 
11. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výstavy 
švýcarské malířky Doris Windlin s nazvané Hospodské obrazy 
v Pivovarském muzeu v Plzni 
11. února – Radní Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr se zúčastnili vy-
hlášení Nejlepšího sportovce roku 2015 pro Plzeň – jih v Kultur-
ním centru v Přešticích 
12. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a náměstek hejtma-
na Jiří Struček se zúčastnili vyhlášení Nejlepšího sportovce roku 
2015 pro Plzeň – sever kulturním domě v Nýřanech 
15. února – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil jed-
nání na ministerstvu dopravy k návrhu dalšího postupu zajištění 
zimní údržby silnic I  třídy po 1  7  2017 
16  února – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner se 
zúčastnili slavnostního otevření nového výrobního závodu KION 
Stříbro 
17. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil krajského kola soutě-
že pro žáky středních škol v oblasti životního prostředí ENERSOL 
2016  Soutěž se uskutečnila v prostorách Středního odborného 
učiliště elektrotechnického v Plzni 
17. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se setkali s prvními 
občánky Plzeňského kraje roku 2016 s rodiči  Z rukou hejtmana 
obdrželi rodiče prvního chlapečka a první holčičky finanční dar 
a pamětní list 

 

17. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se v rámci 
pravidelných setkání zástupců kraje se studenty středních škol 
zřizovaných krajem setkali s gymnazisty Gymnázia Stříbro a stu-
denty Střední průmyslové školy stavební Plzeň 
18. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček se v Praze zúčastnil 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World a Top Gastro & Hotel  
18  února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Milena Stárková, Jaroslav Šobr a Václav Štekl se se-
tkali se zaměstnanci Zdravotnické záchranné služby Plzeňského 
kraje a vybraným z nich pak hejtman a radní Milena Stárková 

poděkovali za jejich dosavadní činnost formou pamětní medai-
le a děkovného listu 
18. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se zúčast-
nili slavnostního otevření sociálního zařízení – domova pro seni-
ory sítě Anavita v Plzni na Slovanech 
18. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr a Václav 
Štekl se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků Technické 
olympiády, kterou vyhlašuje Plzeňský kraj ve spolupráci se Zápa-
dočeskou univerzitou v Plzni  Hejtman Václav Šlajs předával spolu 
s rektorem ZČU Holečkem ceny vítězům 
19. února – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Rady Aso-
ciace krajů ČR na Vysočině 
22. února – Hejtman Václav Šlajs se setkal s bavorským vládním 
prezidentem Axelem Barteltem, který navštívil Plzeňský kraj  
23. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil jednání regionálního 
sdružení Sdružení vlastníků obecních lesů, kde se jednalo o aktu-
ální situaci v lesnictví i dotacích v Plzeňském kraji pro tuto oblast 
23. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se se-
tkali na krajském úřadě s řediteli nemocnic, aby projednali jejich 
hospodaření 
23. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grüner 
a Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr navštívili u příležitosti setkání 
šéftrenérů FAČR trénink jednotky kategorií U14+ U15 v rámci Re-
gionální fotbalové akademie Plzeňského kraje 
23. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se na kraj-
ském úřadě setkali s ministrem pro lidská práva Jiřím Dienstbie-
rem  Tématem setkání, jehož se zúčastnili také zástupci nezisko-
vých organizací poskytujících sociální služby v Plzeňském kraji, 
byla mimo jiné situace v sociálně vyloučených lokalitách 
24. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz navštívili 
Domov pro seniory Kurojedy, DOZP Milíře a Centrum sociálních 
služeb Tachov, kde se setkali se zaměstnanci i klienty zařízení 
24. února – Radní Milena Stárková navštívila výjezdová stanovi-
ště Zdravotnické záchranné služby Blovice, Přeštice a Nepomuk, 
aby se na místě seznámila s jejich provozem 
24. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil odborného semináře, 
jehož hlavním tématem bylo ošetřování včelstev během kalen-
dářního roku  Cílem semináře bylo seznámit veřejnost s podpo-
rou včelařství v Plzeňském kraji a zlepšit celkovou úroveň včelař-
ství v kraji 
25. února – V rámci pravidelných návštěv středních škol zřizo-
vaných Plzeňským krajem navštívili hejtman Václav Šlajs, radní 
Milena Stárková a Jaroslav Šobr Gymnázium Mikulášské náměstí, 
Plzeň a potom též Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 
Plzeň  Zástupci Plzeňského kraje se setkali s pedagogy, seznámili 
se s chodem škol a také navštívili vybrané vyučovací hodiny 
25. února – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Asocia-
ce krajů ČR pro zdravotnictví, které se uskutečnilo formou video-
konference v prostorách KÚPK 
25. února – Radní Milena Stárková se zúčastnila okresního shro-
máždění lékařů v Měšťanské besedě v Plzni 
26. února – Radní Milena Stárková se sešla se zástupci Zdravot-
ního holdingu PK a s ředitelem Fakultní nemocnice Plzeň, aby 
projednali koncepci návazné péče v Plzeňském kraji 
27. února – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 13  re-
prezentačního plesu Plzeňského kraje v plzeňském Parkhotelu 



19

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

29. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostního představení výsledků studie přeshraniční studie Bavor-
sko ČR v bavorském Weidenu  
29. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili pravidelného setkání se stu-
denty středních škol zřizovaných krajem na Konzervatoři, Plzeň 
a Masarykovo gymnázium, Plzeň 
29. února – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil tiskové konferen-
ce a následně vernisáže výstavy Práva dětí na křižovatce, kterou 
organizuje Centrum pro rodinu DOMUS v prostorách krajského 
úřadu 
29. února – Radní Milena Stárková spolu s primátorem města 
Plzně Martinem Zrzaveckým navštívili protialkoholní záchytnou 
stanici v Plzni, aby se na místě seznámili s provozem a problémy 
této stanice, na jejímž provozu se podílí Plzeňský kraj 
29. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil vyhláše-
ní Nejlepšího sportovce roku 2015 v Klatovech 

Březen

1. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz a Ja-
roslav Šobr se setkali se zaměstnanci pracujících v oblasti 
sociálních služeb v zařízení zřizovaných Plzeňským krajem  
U příležitosti tohoto setkání hejtman poděkoval vybraným 
pracovníkům za jejich dosavadní činnost předáním pamětní 
medaile a děkovného listu 
1. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se setkali z pěticí vybraných ředitelů 
středních škol v Plzeňském kraji, které kraj zřizuje  U příleži-
tosti tohoto setkání hejtman poděkoval ředitelům za jejich 
vynikající práci  Diskutovalo se dále o aktuální problematice 
školství v kraji 
1. března – radní Milena Stárková navštívila výjezdové stano-
viště ZZS PK v Plané na Tachovsku, aby se seznámila s jejím 
provozem 
1. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výstavy 
Skřítci v akci, jenž se uskutečnila na městském úřadu v Plzni – 
Křimicích a kterou zrealizoval ji SUPŠ a ZUŠ Zámeček 
2. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastnili 
slavnostního setkání s rodiči trojčat, která se v prosinci 2015 
narodila ve Fakultní nemocnici Plzeň a jsou od roku 2010 prv-
ními trojčaty této nemocnice  U příležitosti setkání obdrželi 
rodiče Jakuba, Matyáše a Vojtíška finanční dar od Plzeňského 
kraje 
2. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
v rámci pravidelných setkání se studenty středních škol zři-
zovaných Plzeňským krajem setkali s žáky Integrované střední 
školy živnostenské, Plzeň a Střední školy informatiky a finanč-
ních služeb, Plzeň 
2. března – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se setkal se 
zástupci Karlovarského kraje za účelem projednání programu 
Pořízení a modernizace železničních kolejových vozidel  Se-
tkání se uskutečnilo v Mariánských Lázních 
2. března – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření lékařské chirurgické pohotovosti v Mariánských Láz-

ních v Nemocnici Mariánské Lázně  Plzeňský kraj se na zajiště-
ní pohotovosti finančně podílel 
2. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila slavnostního zahájení 36  ročníku festivalu Smetanovské 
dny, které se uskutečnilo v Měšťanské besedě v Plzni 
3. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se 
v rámci pravidelných návštěv středních škol zřizovaných Pl-
zeňským krajem setkali se žáky a pedagogy Gymnázia Sušice 
a Střední odborné školy a středního odborného učiliště Sušice 
3. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 2  zasedání pra-
covní skupiny Vzdělávání v Plzeňském kraji, které se uskuteč-
nilo na krajském úřadě 
4. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková 
a Zdeněk Honz se setkali se zástupci odborů sociálních věcí 
a zdravotnictví, Odborového svazu zdravotnictví a sociální 
péče ČR, aby projednali mimo jiné navyšování mezd v kraj-
ských zařízeních 
7. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se v rámci pravidelných setkání se studenty krajských 
středních škol setkali s žáky Gymnázia a střední odborné školy 
Plasy a Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň 
7. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vyhlášení výsled-
ků krajského kola recitační soutěže Memoriál Rosti Čtvrtlíka 
v plzeňském Divadle Dialog 
7. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr a Zdeněk Honz se zúčastnili vzpomínkového aktu u pří-
ležitosti výročí narození T  G  Masaryka 
8. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz navští-
vili Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza 
a Dům sociální péče Kralovice, kde se setkali na besedě s kli-
enty a zaměstnanci zařízení, která zřizuje Plzeňský kraj 
8. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil semináře Finanč-
ní podpora v oblasti lesního hospodářství, který informoval 
o změnách v dotační politice Plzeňského kraje a státu v oblas-
ti lesnictví i o aktualitách v programu rozvoje venkova 
8. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výstavy 
Vincent Bodrov – Zapomenuté ornamenty, která se uskutečni-
la ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 
9. března – Hejtman Václav Šlajs se setkal na krajském úřa-
dě s Miroslavem Šrédlem u příležitosti ukončení jeho funkce 
předsedy výrobního družstva STYL 
9. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se jako po-
rotkyně zúčastnila mezinárodní soutěže kadeřnic a kosmeti-
ček Zlaté zrcadlo  Soutěž se uskutečnila v prostorách Městské-
ho kulturního střediska, Domažlice a organizačně ji zajišťovalo 
Střední odborné učiliště, Domažlice 
9. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
v rámci pravidelných setkání se studenty krajských středních 
škol setkali s žáky Střední školy zemědělské a potravinářské, 
Klatovy a Základní školy a odborné školy, Horšovský Týn 
10. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil na krajském úřa-
dě zasedání Komise Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2016 
10. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastni-
li slavnostního předávání Ceny hejtmana za záchranu života 



20

2015  Tu díky nominaci veřejnosti získala čtveřice zachránců 
Zuzana Hovorková, Hedvika Maroušková, Blanka Nováková 
a Alois Stupka 

 

11. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Jaroslav 
Bauer a Ivo Grüner se zúčastnili jednání zástupců Rady Plzeňské-
ho kraje a zástupců Rady města Plzně k druhé etapě západního 
obchvatu Plzně 
11. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se 
setkali se zaměstnanci Klatovské nemocnice a Nemocnice ná-
sledné péče LDN Horažďovice u příležitosti ocenění vybraných 
pracovníků zařízení za jejich vynikající práci 
14. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se v rámci pravidelných setkání se studenty středních škol 
zřizovaných Plzeňským krajem setkali se žáky Středního odbor-
ného učiliště, Domažlice a Gymnázia, Blovice 
14. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jednání 
Komise Rady Plzeňského kraje pro fondy EU, které se uskutečnilo 
na krajském úřadě 
15. března – Hejtman Václav Šlajs převzal ve francouzském Cannes 
ocenění v rámci soutěže Evropská města a regiony budoucnosti 
vyhlašované časopisem Financial Direct Investment Magazine

 

15. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil porady ředitelů di-
vadel ve Stálé divadelní scéně, Klatovy 
15. března – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Výboru 
pro zdravotnictví a sociální věci v prostorách Nemocnice násled-
né péče Svatá Anna 
16. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil společ-
ného jednání Vlády ČR a Asociace krajů ČR v Praze  

16. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení 21  vele-
trhu pracovních příležitostí pořádaného Západočeskou univer-
zitou v Plzni, na němž se sešlo na několika fakultách více než 
150 vystavovatelů 
17. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil tiskové 
konference k olympijskému parku, který v době konání olympiá-
dy v Riu proběhne na několika místech Plzně  Akci pořádá město 
Plzeň, ale i díky Plzeňskému kraji, který na akci přispěl jedním mili-
onem korun, se sportovní aktivity rozšíří i do dalších míst regionu 
17. března – Radní Milena Stárková navštívila výjezdová stano-
viště ZZS PK Manětín a Konstantinovy Lázně, aby se na místě se-
známila s jejich provozem 
17. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil na plzeňské radnici 
vyhlášení výsledků ankety Nejlepší sportovec města Plzně 
17. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil Konference o využití 
stavebních odpadů, kde kromě odborných přednášek proběhlo 
i ocenění firem, které stavební odpad předávají k recyklaci a ná-
sledně využívají recyklované výrobky zpět na stavbách 
18. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Jaroslav Šobr se setkali s bojovníky za svobodu, které 
Český svaz bojovníků za svobodu navrhl na ocenění a požádal 
též Plzeňský kraj o podporu těchto politických vězňů  Kromě 
pamětní medaile obdrželi bojovníci za svobodu z rukou hejt-
mana také finanční podporu  Plzeňský kraj byl dosud jediným, 
který na oslovení Českého svazu bojovníků za svobodu reagoval 
a podpořil ocenění také zatím nejvyšší částkou 
18. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsled-
ků soutěže Zlatý erb 2016  
19. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil tradičních Jarních 
trhů pořádaných Domovem Harmonie, Centrem sociálních slu-
žeb Mirošov 
21. března – Hejtman Václav Šlajs se setkal s novým biskupem 
Plzeňské diecéze Tomášem Holubem 
22. března – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili jednání Bezpečnostní rady Plzeňského kraje 
22. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v plzeňském 
Parkhotelu zúčastnil jednání Svazu měst a obcí Plzeňského kraje 
22. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se setkali 
se studenty Střední školy, Bor a se studenty Gymnázia Plzeň, a to 
v rámci pravidelných setkání zástupců Plzeňského kraje se stu-
denty středních škol zřizovaných krajem 
23. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková, náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se 
zúčastnili soutěže Gymnazista roku 2016  Šlo o vědomostní sou-
těž studentů gymnázií, kterou vyhlásil Plzeňský kraj  Zúčastnila se 
gymnázia zřizovaná Plzeňským krajem a také Gymnázium Fran-
tiška Křižíka a základní škola, s  r  o 
23. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili setkání s medailisty Her VII  zim-
ní olympiády dětí a mládeže, které proběhla v Ústeckém kraji  Vý-
prava Plzeňského kraje získala 14 medailí  Mladí sportovci dostali 
od zástupců Plzeňského kraje pamětní medaili a děkovný list 
24. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Zde-
něk Honz se zúčastnili Velikonoční besídky v Domově pro osoby 
se zdravotním postižením Milíře 

Kalendárium



21

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

24. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil závěrečného kon-
certu festivalu Smetanovské dny v Měšťanské besedě v Plzni 
26. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Slavnostního pře-
dání opraveného rybníčku na Smederově  Opravu rybníčku fi-
nancovala obec Ždírec za podpory Plzeňského kraje z Programu 
stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2015 
29. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grüner, 
Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili Koordinační porady 
k problematice výstavby a rekonstrukce pavilonů C a B víceúčelo-
vé haly v areálu Vejprnická 56, Plzeň  Porada se uskutečnila v pro-
storách Krajského úřadu Plzeňského kraje 
29. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se na krajském úřadě zúčastnili slavnostního 
oceňování učitelů u příležitosti Dne učitelů  
29  března – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Regionální 
stálé konference 
29. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil koncertu v rámci 
turné k 100  výročí Edit Piaf – divadlo Semafor – Stálá divadelní 
scéna u příležitosti rozloučení s ředitelkou divadla  
30. března – Hejtman Václav Šlajs navštívil Domov pro seniory 
Vlčice a potom také Domov klidného stáří v Žinkovech  Obě zaří-
zení zřizuje Plzeňský kraj 
30. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liš-
ková, Jaroslav Bauer, Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili 
zasedání Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR v prostorách krajského úřadu 
31. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil soutěže Talentov-
ka v psaní na klávesnici všemi deseti, kterou ve svých prostorách 
uspořádala Obchodní akademie, Domažlice  
31. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, náměstek Jiří Struček a radní Zdeněk Honz se na krajském 
úřadě zúčastnili setkání s generálním ruským konzulem a dalšími 
diplomatickými pracovníky Generálního konzulátu Ruské federa-
ce v Karlových Varech  
31. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili ustavujícího zasedání Student-
ského parlamentu Plzeňského kraje  Za jeho vznikem stojí Plzeň-
ský kraj 
31. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže putovní 
výstavy Vedem – Cesta terezínských kluků stále pokračuje, která 
se uskutečnila v Západočeském muzeu v Plzni, Národopisném 
muzeu Plzeňska  

Duben

1. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr 
se zúčastnili slavnostního otevření zrekonstruovaných expozic 
v Muzeu Jindřicha Jindřicha a galerie bratří Špillarů, které spadají 
pod Muzeum Chodska v Domažlicích 
1. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se setkal se zem-
ským radou okresu Cham Franzem Löfflerem  Účelem setkání 
bylo další pokračování spolupráce Plzeňského kraje s Horní Falcí 
v dopravě – přeshraniční autobusové linky a jejich pokračování  
1. dubna – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření nového výjezdového stanoviště zdravotnické záchran-
né služby Plzeňského kraje v Sušici 

2. – 10. dubna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grü-
ner se zúčastnili zahraniční cesty na Kubu 
4. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr 
se na krajském úřadě zúčastnili setkání informačních center Pl-
zeňského kraje 
4. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výstavy Fó-
rum mladé umění Česká republika – Bavorsko 2015 ve Studijní 
a vědecké knihovně Plzeňského kraje 
4. dubna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, náměstek 
hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnost-
ního vyhlášení Nejúspěšnější sportovec roku  Galavečer soutěže 
se uskutečnil v plzeňské Měšťanské besedě 
5. dubna – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedání Komise 
pro otevřený kraj 
6. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer a radní Jaroslav 
Šobr v Klatovech na Gymnáziu J  Vrchlického se zúčastnili akce 
Den Plzeňského kraje 
7. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil na Spor-
tovním gymnáziu, Plzeň rodičovského aktivu se zástupci peda-
gogů i rodičů, jehož tématem bylo stěhování gymnázia do no-
vých prostor v areálu ve Vejprnické ulici v Plzni 
8. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil jednání 
Rady Asociace krajů České republiky v Hradci Králové 
8. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního vyhláše-
ní Nejlepšího sportovce 2016 v Holýšově 
9. dubna – Radní Milena Stárková se zúčastnila 18  ročníku 
českého poháru vozíčkářů jednotlivců ve stolním tenise  Turnaj 
o pohár hejtmana Plzeňského kraje se uskutečnil v Klatovech 
9. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vysvěcení sousoší 
Zvěstování Panny Marie od Bořivoje Raka v Mariánské Týnici   
12. dubna – Hejtman Václav Šlajs se sešel na pracovním obědě 
s viceguvernérem České národní banky Mojmírem Hamplem 
13. dubna – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz navštívili 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhla-
vou, poté Domov pro osoby se zdravotním postižením Stod  Ná-
vštěvy ve stodském domově se zúčastnil také radní Jaroslav Šobr 
13. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil tiskové konferen-
ce k novému webu a propagačním videím Studijní a vědecké 
knihovny Plzeňského kraje v prostorách knihovny 
13. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal zástupce de-
legace Meziparlamentní skupiny přátel s ČR Národního lidového 
shromáždění Alžírska  
13. dubna – Radní Milena Stárková se v Divadle Alfa v Plzni zú-
častnila výročního setkání občanského sdružení Ledovec nazva-
ného Výroční ledovecká akademie 
13. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
jednání Komise pro školství Asociace krajů České republiky 
ve Velichovkách  
14. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Zdeněk Honz, Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnost-
ního oceňování seniorů za jejich aktivní činnost nejen v senior-
ských organizacích 
14. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se na krajském úřadě 
setkali se zástupci delegace Íránské islámské republiky vedené 
chargé d´affaires Íránu Ali Akbar Jokwara 

 



22

14. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Jiří Struček, 
Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr přijali na krajském úřadě hokejis-
ty HC Škoda Plzeň, kteří v letošní sezóně nejvyšší hokejové soutě-
že skončili na bronzové příčce 
15. dubna – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil vzpomínkového 
aktu u památníku obětí náletu 2  světové války  Hejtman polože-
ním věnce v Sousedské ulici v Plzni uctil památku obětí náletů ze 
dne 17  dubna 1945 
15. dubna – Hejtman Václav Šlajs se setkal s novým ředite-
lem Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje plk  Pavlem 
Krákorou 
15. dubna – Radní Jaroslav Šobr se v plzeňské Měšťanské bese-
dě zúčastnil slavnostního zahájení 29  ročníku filmového festivalu 
Finále 
18. – 20. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili pracovní cesty do Salzburgu, 
kde se setkali se zemským hejtmanem Wilfriedem Haslauerem, 
honorárním konzulem České republiky Clemensem Chwoykou 
a dvorním radou a vedoucím prezidia Hubertem Weinbergerem  
Obě strany se shodly na budoucí partnerské spolupráci ekono-
mické i kulturní v oblasti, nabízí se také spolupráce ve školství 
21. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili slavnostního zakončení 29  ročníku filmového 
festivalu Finále v Měšťanské besedě v Plzni 
22. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil pietní-
ho aktu v Tachově, kde položením věnce uctil také za Plzeňský 
kraj památku obětí války 
22. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Den s integro-
vaným záchranným systémem v Domažlicích 
23. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner, radní Zdeněk Honz 
a Jaroslav Šobr se zúčastnili Půlmaratonu Plzeňského kraje v are-
álu Škodaland v Plzni 

 

25. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se na krajském úřadě 
setkal s odborníky z řad školství z partnerské provincie Zhejiang 
25. dubna – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a Jiří Struček, 
radní Milena Stárková, Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr se setkali 
s emeritním plzeňským biskupem Františkem Radkovským u pří-
ležitosti jeho odchodu z funkce  Neformální setkání proběhlo 
v prostorách krajského úřadu 
26. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil mezinárodního 
semináře Evropské kořeny muzejní edukace Plzeň 2016, kte-
ré se uskutečnilo v přednáškovém sále Západočeského muzea 

v Plzni  Stěžejními body programu byly česká i mezinárodní mu-
zejní pedagogika a spolupráce muzeí a galerií se zahraničními 
institucemi 
26. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili třetího zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání 
pro území Plzeňského kraje, která se zabývá stěžejními problémy 
vzdělávání v kraji a spolupracuje na jejich zlepšení s ostatními 
platformami 
26. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání Kulturní 
komise v Galerii Jiřího Trnky v Plzni spojené s prohlídkou výstavy 
Výstava 3xP/ P89 pro Plzeň 
26. dubna – Radní Jaroslav Šobr se ve výstavní síni Masné krámy 
v Plzni zúčastnil zahájení výstavy Meziválečná moderna ve sbír-
kách Západočeské galerie v Plzni 1918 – 1938 
27. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Krajské přehlídky 
Středoškolské odborné činnosti Plzeňského kraje, kterou pořáda-
lo Gymnázium Luďka Pika, Plzeň 
27. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a radní Milena Stárková se setkali se zaměstnanci krajských 
nemocnic, aby je formou ocenění podpořili v další odborné 
činnosti  Oceněni byli zaměstnanci Rokycanské nemocnice, Do-
mažlické nemocnice, Stodské nemocnice a Nemocnice následné 
péče Sv  Anna 
28. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 2  ročníku Burzy 
práce, kterou ve spolupráci s Úřadem práce ČR organizovala 
Okresní hospodářská komora Domažlice  Představení nabídek 
práce absolventům i uchazečům o zaměstnání se uskutečnilo 
v prostorách kulturního domu v Domažlicích 
28. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil za-
sedání Dozorčí rady společnosti POVED s  r  o 
28. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil okresního kola do-
pravní soutěže mladých cyklistů v Domažlicích 
29. dubna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, náměstek 
hejtmana Ivo Grüner a radní Václav Štekl a Jaroslav Šobr se zú-
častnili vyhlášení soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje, 
které se uskutečnilo v rámci 6  ročníku Festivalu Regionálních po-
travin Plzeňského kraje na nádvoří Plzeňského Prazdroje 
29  dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zahájení 
závodu Rallye Šumava v Klatovech  
30. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zaháje-
ní závodu plochodrážníků Přebor ČR v Plzni  
30. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vyhodnocení závo-
du 4  ročníku Běhu Chotěšovem 

Květen

2. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního po-
klepu základního kamene nové výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Plzeňského kraje Sušice  Nová základna nahra-
dí stávající nevyhovující prostory a bude spojena s lékařskou po-
hotovostní službou 
2. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili zahájení zkušebního provozu 
Regionálního infocentra Plzeňského kraje a Bavorska, které sídlí 
na plzeňském náměstí Republiky  Slavnostní zahájení oficiálního 
provozu se proběhlo 1  června 2016 

Kalendárium



23

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

3. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Reflektivního setkání 
se zástupci vedení projektu Pomáháme školám k úspěchu, aby 
společně s pedagogy ZŠ Staňkov zhodnotili uplynulý rok projek-
tu na škole 
3. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se na kraj-
ském úřadě setkali se zaměstnanci Fakultní nemocnice Plzeň, aby 
jim formou ocenění symbolicky poděkoval za náročnou činnost 
ve všech oblastech zdravotnictví 
3. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, náměstek Ivo Grüner a radní Milena Stárková a Jaroslav 
Šobr se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků soutěže Žena 
regionu 2016 pro Plzeňský kraj  Zástupci vedení kraje zároveň 
předali ocenění vítězkám 

 

3. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se v prosto-
rách Gymnázia Plzeň na Mikulášském náměstí zúčastnila výstavy 
Jaro v alpinu 
4. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, náměstko-
vé Ivo Grüner a Jiří Struček se zúčastnili kontrolního dne stavby 
v areálu ve Vejprnické ulici v Plzni, kde vznikají nové prostory pro 
Sportovní gymnázium Plzeň 
4. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček se 
zúčastnili slavnostního podpisu memoranda o spolupráci s klu-
bem HC Škoda Plzeň  Slavnostní podpis proběhl v prostorách 
klubu 
4. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Zdeněk Honz se setkali na krajském úřadě s vicepremié-
rem a současně ministrem zahraničních věcí a evropské integra-
ce Moldavské republiky Andreiem Galburem  Delegace vedená 
moldavským politikem se zajímala o fungování státní správy 
na úrovni krajů v ČR, dále pak o školství a oblast kultury 
4. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil na Střelnici Pl-
zeň – Lobzy slavnostního zahájení poháru ve střelbě – Pohár 
osvobození 
5. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, radní Milena Stárková, Jaroslav Šobr, Zdeněk Honz a Václav 
Štekl se zúčastnili vzpomínkového aktu u Památníku bojovníků 
a obětí světových válek na náměstí Míru v Plzni u příležitosti 
71  výročí osvobození města Plzně 
5. května – Radní Jaroslav Šobr se v prostorách plzeňského 
DEPO 2015 zúčastnil vernisáže interaktivní výstavy Dobrodruzi 
6. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vzpomínkového 
aktu Klub 3  armády 

6. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil za-
sedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro dopravu 
ve Vysokém Mýtě 
6. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
v rámci pravidelných návštěv škol zřizovaných Plzeňským krajem 
Základní školu a střední školu Oselce  Ve škole se setkali se žáky 
i pedagogy  Poté pokračovali návštěvou Gymnázia Blovice 
6. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček se 
zúčastnili vzpomínkového aktu Díky, Ameriko, který se poprvé 
v roce 2016 konal u pomníku generála George S  Pattona v Plzni 
7. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková se zúčastnili pietních aktů na Rokycansku, kde celkem 
na pěti místech uctili položením věnce památku obětí válek 
8. května – Radní Jaroslav Šobr se na letišti ve Staňkově zúčastnil 
4  ročníku Krajské výstavy psů každoročně organizovaného Bo-
xerklubem ČR, územní pobočka Staňkov  
7. – 15. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se společně 
s radní Milenou Stárkovou zúčastnili zahraniční služební cesty 
do Číny 
9. května – Hejtman Václav Šlajs se setkal s bývalým reprezen-
tačním trenérem volejbalového družstva žen ČSSR Stanislavem 
Šnebergerem, aby mu formou ocenění poděkoval za jeho práci 
ve sportu, které se i přes svůj pokročilý věk věnuje 
9. května – Hejtman Václav Šlajs se se svou náměstkyní Zdeňkou 
Liškovou zúčastnil vzpomínkového aktu na Ústředním hřbitově, 
kde položením věnce za Plzeňský kraj uctili památku obětí válek 
9. května – Radní Jaroslav Šobr se v plzeňském divadle Pluto zú-
častnil premiéry komedie Antonína Procházky Vraždy a něžnosti 
10. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
v rámci pravidelných návštěv středních škol zřizovaných Plzeň-
ským krajem Střední školu živnostenskou a základní školu, Planá  
Setkali se se žáky a pedagogy, s nimiž krátce pohovořili o problé-
mech školství  Poté pokračovali se stejným programem navštívit 
Střední školu, Bor 
10. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil jednání hodnoticí 
komise Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kul-
turních a uměleckých aktivit pro rok 2016 
10. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil hodno-
tící komise soutěže Řemeslo má zlaté dno  
11. května – Hejtman Václav Šlajs navštívil Klatovskou a Domaž-
lickou nemocnici  Setkal se s řediteli nemocnic, seznámil se s vy-
branými odděleními zařízení a setkal se s personálem nemocnic  
12. května – Hejtman Václav Šlajs se v hotelu Angelo Plzeň zúčast-
nil konference u příležitosti 60 let vzniku jaderného průmyslu v ČR 
12. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního před-
stavení portálu Západočeské baroko a prezentace nové knihy 
v Západočeském muzeu v Plzni 
12. května – Radní Jaroslav Šobr se v obřadní síni plzeňské radni-
ce zúčastnil slavnostního zahájení festivalu Mediterránea Pilsen 
13. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
v rámci pravidelných návštěv středních škol zřizovaných Plzeň-
ským krajem Střední odborné učiliště stavební, Plzeň a pak Hote-
lovou školu, Plzeň  Setkali se se žáky i pedagogy, s nimiž hovořili 
o aktuální situaci ve školství 
13. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, náměstek Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se setkali s vítěz-

Kalendárium



24

ným týmem nejvyšší fotbalové soutěže v ČR  Setkání proběhlo 
v duchu poděkování hráčům FC Viktoria Plzeň za jejich výkon 
a s ním spojenou reprezentaci Plzeňského kraje také v Lize mistrů 
16. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v obci Stachy 
zúčastnil jednání předsednictva Euregionu Šumava 
16. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková se zúčastnili jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Plzeňského kraje 
17. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zú-
častnili slavnostního aktu předání plaket Péče o válečné hroby, 
kterou převzalo z rukou zástupců Plzeňského kraje a zástupce 
ministerstva obrany ČR celkem 15 osob  
17. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Vý-
boru Zastupitelstva Plzeňského kraje pro zdravotnictví a soci-
ální věci, které se uskutečnilo v nemocnici Následné péče LDN 
Horažďovice 
17. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil jednání Komise 
Rady Plzeňského kraje pro národnostní menšiny  
18. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Jiří Stru-
ček a Ivo Grüner se společně s radním Václavem Šteklem sešli 
se zástupci Lesů ČR, Správy CHKO a NP Šumava, starosty Klatov 
a Železné Rudy i zástupci podnikatelů, aby jednali o rozvoji Želez-
norudska, problémech regionu i jeho aktuálním stavu  
18. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního vyhlá-
šení 14  ročníku Národní soutěže muzeí Gloria musaealis 2015, 
kde cenu získala také Západočeská galerie v Plzni, a to Cenu Čes-
kého výboru ICOM (Mezinárodní rady muzeí) 
19. května – Hejtman Václav Šlajs se na Městském úřadě Roky-
cany zúčastnil jednání k vodnímu dílu Amerika, kde byla prezen-
tována studie proveditelnosti tohoto vodního díla  Jednání se 
zúčastnili také zástupci Povodí Vltavy, závodu Berounky Povodí 
Vltavy a starostové dotčených obcí  
19. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, náměstek Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr přijali delegaci 
z Horní Falce vedenou vládním prezidentem Horní Falce Axelem 
Barteltem, a to u příležitosti slavnostního podpisu Memoranda 
o spolupráci  
20. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil výročního zasedá-
ní umělecké rady s ředitelem Divadla J  K  Tyla v Plzni Martinem 
Otavou 
20. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se setkali 
s policisty, které na návrh ředitele Krajského ředitelství policie Pl-
zeňského kraje ocenili za jejich odvedenou činnost ve výkonu služ-
by  Celkem 27 policistů převzalo pamětní medaili a děkovný list 
20. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil ve Valdštejnském 
paláci v Praze pracovního oběda se členy Rady Asociace krajů ČR 
20. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního pře-
dání cen vítězům finálových zápasů 19  ročníku McDonald´s 
Cupu – největšího fotbalového turnaje pro žáky základních škol  
Finálové zápasy se odehrály na hřišti 33  ZŠ v Plzni 
21. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se zú-
častnili slavnostního zahájení Seniorských her Plzeňského kraje 
2016, které jsou součástí celorepublikového klání seniorů  První 
soutěžní hry se uskutečnily na hřišti 1  ZŠ v Plzni 
21. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Dnů Japonské kul-
tury v ZOO Plzeň, která přibližují kulturu Japonska jako celek 

21. května – Radní Zdeněk Honz se na zámku Hluboká zúčastnil 
pravidelných setkávání s dětmi z pěstounských rodin 
22. května – Radní Jaroslav Šobr se v multifunkčním centru Lion 
Plzeň zúčastnil vyhlášení soutěže Dívka roku 2016 pro Plzeňský kraj 
23. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil otevření nové ex-
pozice Hory Evropy v ZOO Plzeň 
23. – 26. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
prezentace cestovního ruchu a setkání s představiteli Provincie 
Udine v Itálii  
24. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Jaroslav 
Bauer, Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr přijali na krajském úřadě 
delegaci zástupců partnerského regionu v Chorvatsku, Bjelo-
varsko-bilogorské župy  Následující den byla na programu série 
pracovních jednání za účelem seznámení delegace s Plzeňským 
krajem  Zástupci partnerského regionu se formou prezentace se-
známili s ROP Jihozápad, regionálním rozvojem v kraji, ale také 
debatovali o přeshraniční spolupráci, technickém vzdělávání 
a rozvoji podnikání u nás  Delegace z Chorvatska se v Plzeňském 
kraji zdržela do pátku 27  května 
24. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Společné 
vzdělávání v Základní škole speciální Merklín 
24. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Jaroslav Šobr se v Měšťanské besedě v Plzni zúčastnili vy-
hlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 

 

24. – 26. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila návštěvy zá-
stupců Plzeňkého kraje a Zdravotnického holdingu PK v Moravsko-
slezském kraji  Sešla se s představiteli kraje pro oblast zdravotnictví 
a navštívila nemocnice v Šumperku, ve Frýdku – Místku a Opavě 
25. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčast-
nili Dne s integrovaným záchranným systémem v Klatovech, kde 
se také setkali s generálním ředitelem Hasičského záchranného 
sboru ČR genmjr  Drahoslavem Rybou  Součástí návštěvy bylo 
též jednání s dalšími představiteli HZS na radnici města Klatovy 
26. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Dne s fyzikou, 
netradiční akce, která má za cíl zvýšit zájem dětí o fyziku  Den 
s fyzikou se konal v prostorách SOU elektrotechnického v Plzni-
-Skvrňanech, Vejprnická ulice  U příležitosti akce byly také pře-
dány ceny nejúspěšnějším řešitelům fyzikální a astronomické 
olympiády pro Plzeňský kraj 
26. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčast-
nili slavnostního vyhlášení výsledků soutěže Řemeslo má zlaté 
dno, kde zároveň předali ceny 

Kalendárium



25

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

26. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se na Minister-
stvu dopravy v Praze zúčastnil semináře k Systémové potřebě 
státní podpory pro opravy silnic II  a III  třídy v majetku krajů 
27. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Rady Aso-
ciace krajů České republiky v Ústí nad Labem 
27. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Festivalu volného 
času v areálu OC Plzeň Plaza, který je prezentací neziskových 
organizací, středisek volného času dětí a mládeže a domů dětí 
a mládeže Plzeňského kraje  Záštitu nad akcí převzal náměstek 
hejtmana Jiří Struček 
27. května – Radní Jaroslav Šobr se v areálu Merklínského zámku 
zúčastnil vernisáže Mezinárodní výstavy Bonsai Merklín 2016 
28. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila AVON Po-
chodu proti rakovině prsu, jehož start se uskutečnil na náměstí 
v Klatovech 
28. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oslav 80  výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů ve Štichově 
28. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Dne otevřených 
dveří v Plamínku Merklín 
30. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v prostorách 
krajského úřadu zúčastnil jednání Regionální stálé konference 
31. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili pravidelného jednání Bezpečnostní rady Pl-
zeňského kraje 
31. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se setkali 
v sále zastupitelstva s velvyslancem Marockého království a po-
slanci Marockého království  
31. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liš-
ková a Jaroslav Bauer, radní Milena Stárková, Jaroslav Šobr a Zde-
něk Honz se zúčastnili semináře k situaci ve zdravotnictví v Pl-
zeňském kraji  Seminář byl určen zastupitelům Plzeňského kraje 
a vedoucím odborů Krajského úřadu Plzeňského kraje 
31. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v obci Žákava 
zúčastnil finálového klání Poháru hejtmana ve fotbale – katego-
rie žáků U13 

Červen

1. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila oslavy Mezi-
národního dne dětí Dětského domova Trnová, která se konala 
v dětské herně v Plzni – Doubravce 
1. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Zdeněk 
Honz se zúčastnili 15  ročníku přehlídky tvořivosti, schopností 
dětí a mládeže s postižením Prostor pro duši  Přehlídku pod zá-
štitou hejtmana Václava Šlajse a radního Zdeňka Honze uspo-
řádal Domov pro osoby se zdravotním postižením Milíře v Kině 
Mže Tachov 
1. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil sportovní akce 
Integrace na hřišti aneb den plný sportu na fotbalovém hři-
šti v Merklíně  Akci pořádala ZŠ speciální Diakonie Českob-
ratrské církve evangelické Merklín pro děti prvního stupně 
základní školy 
1. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání se zá-
stupci vedení města Plzně a zástupci příspěvkové organizace 
Plzeňského kraje Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje 
o 2  etapě západního obchvatu Plzně 

1. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili slavnostního otevření Regionálního infocent-
ra Plzeňského kraje a Bavorska na náměstí Republiky v Plzni, kde 
byli přítomni i zástupci partnerské strany Bavorska  
1. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Dne otevřených 
dveří a Jarního jarmarku v Centru pobytových a terénních soci-
álních služeb Zbůch 
1. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního vy-
řazování absolventů Obchodní akademie, Plzeň v Měšťanské 
besedě v Plzni 
2. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Liš-
ková, náměstek Jiří Struček a radní Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr 
se zúčastnili slavnostního zahájení prezentace technických 
a řemeslnických oborů středních škol  Akce Ručičky kraje se 
na nádvoří krajského úřadu uskutečnila již potřetí, a to za úče-
lem prezentace oborů, které chtějí zaujmout žáky základních 
škol a jejich rodiče 
2. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková, náměstkové Jiří Struček a Ivo Grüner společně s rad-
ním Jaroslavem Šobrem přijali na krajském úřadě vítězný 
tým nejvyšší házenkářské soutěže v ČR, hráče a členy týmu 
TALENT M  A  T  Plzeň  Týmu se podařilo potřetí v řadě získat 
mistrovský titul v soutěži mužů a tím získat pro Plzeňský kraj 
„zlatý hattrik“ 
2. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila Zahradní slav-
nosti Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni v Procháskově 
pavilonu fakulty v Plzni 
3. června – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili jednání 
schůze Rady hospodářské a sociální dohody Plzeňského kraje 
3. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grü-
ner a Jiří Struček přijali na krajském úřadě německého velvy-
slance v Praze Arndta Freiherra Freytaga von Loringhovena 
s doprovodem  
4. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil semifi-
nálového závodu mistrovství světa juniorských družstev na plo-
ché dráze v Plzni 
7. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili jednání k rozvoji vzdělávání 
v Plzeňském kraji  Jednání se zástupci města Plzeň se konalo 
na Magistrátě města Plzně 
7. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního vyřa-
zování studentů Gymnázia Luďka Pika – absolventů šestiletého 
dvojjazyčného česko-španělského studijního oboru  Slavnostní 
akt se uskutečnil v KVK centru v Plzni-Skvrňanech 
7. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zakon-
čení krajského kola soutěže Malý záchranář, které se pod jeho 
záštitou uskutečnilo na požární stanici Plzeň-Košutka 
8. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívi-
li v rámci pravidelných návštěv středních škol zřizovaných Pl-
zeňským krajem Konzervatoř Plzeň, kde se setkali se studenty 
a pedagogy  Studenti připravili pro členy krajské rady hudební 
vystoupení  Poté se hejtman a radní přesunuli na Gymnázium 
Luďka Pika, kde rovněž proběhlo setkání se studenty a debata 
o palčivých problémech školství s pedagogy 
8. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili 1  jednání pracovní skupiny Kolegia cestov-

Kalendárium



26

ního ruchu Plzeňského kraje, která vzniká jako poradní orgán 
Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 
8. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila vzdělávací 
akce Večer rokycanské nemocnice, která se konala v Šafránkově 
ústavu v Plzni  Akci zorganizovalo Okresní sdružení lékařů České 
lékařské komory Rokycany společně se zástupci vedení Roky-
canské nemocnice 
8. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahajovacího 
představení Kouzelná flétna, které odstartovalo loutkový festi-
val Skupova Plzeň  Slavnostní zahájení festivalu se uskutečnilo 
v Divadle Alfa v Plzni 
9. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se v plzeňském Techmania Science Centru zúčastnili 
4  zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání pro území Plzeňské-
ho kraje  
9. června – Hejtman Václav Šlajs, radní Milena Stárková a radní 
Zdeněk Honz se zúčastnili jednání hejtmana s odboráři Krajské 
rady odborových svazů pro zdravotnictví a sociální věci 
10. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil na scéně U Branky 
v Plzni slavnostního zahájení 20  ročníku Mezinárodního folklór-
ního festivalu CIOFF Plzeň 2016 
10. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zakončení mini-
festivalu Hezky česky v plzeňském Divadle Pluto 
11. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a náměs-
tek hejtmana Ivo Grüner se v areálu sportovního centra v Roky-
canech zúčastnili krajského kola dětské hasičské soutěže Pla-
men pro děti ve věku 6 – 15 let 
11. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslav 800 let 
od založení obce Nadryby 
11. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili oficiálního otevření nové výrobní haly společ-
nosti MURR CZ ve Stodě 
11. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Zahradní slavnos-
ti v Domově sociální péče Kralovice  Slavnost byla také zároveň 
dnem otevřených dveří veřejnosti 
12. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil 12  roční-
ku tenisového turnaje O pohár hejtmana Plzeňského kraje 
ve Zruči 
12. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jaroslav 
Bauer a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili akce Den Českého lesa  
Součástí programu akce v Klenčí pod Čerchovem bylo otevření 
nové naučné stezky Lesů ČR 
12. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a náměs-
tek hejtmana Jiří Struček se zúčastnili zahajovacího koncertu 
XIV  ročníku hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán, který 
se uskutečnil v Jízdárně Světce na Tachovsku 
14. – 17. června – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří 
Struček se zúčastnili zahraniční cesty do Monaka za účelem 
prezentace Plzeňského kraje na Dni s Plzeňským krajem  
14. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil tisko-
vé konference k Festivalu sportu, který se uskutečnil v červnu 
v areálu OC Plaza Plzeň  Plzeňský kraj se stal partnerem dne pl-
ného sportu a zábavy pro malé i velké  Zahájení samotné akce 
se pak 21  června zúčastnil radní Jaroslav Šobr 
14. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil jednání Sociální 
komise Rady Plzeňského kraje v Letinech 

15. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila Plzeňského dne 
Integrovaného záchranného systému v areálu za OC Plaza Plzeň  

 

15. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Rubikon (pre-
vence sázek) v SVČ Radovánek v Plzni 
15. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního ote-
vření Centra baroka v Mariánské Týnici, které bylo realizováno 
v rámci projektu Plzeňského kraje Západočeské baroko 
15. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedání Výbo-
ru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeň-
ského kraje 
16. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Dne otevřených 
dveří Senior Residence Terasy v Plzni 
16. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila cvičení Trauma 
plán, které simulovalo únik čpavku a následnou součinnost slo-
žek integrovaného záchranného systému, především transport 
postižených osob do Klatovské nemocnice 
16. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčastni-
la slavnostního otevření nového objektu v areálu Správy a údržby 
silnic ve Stříbře 
17. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Polní den 
na letišti ve Staňkově 
18. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil krajského kola 
dorostu v požárním sportu na městském stadionu v Horšov-
ském Týně 
18. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslav 115  výročí 
založení Sboru dobrovolných hasičů Bolevec  U příležitosti oslav, 
které se konaly na Starobolevecké návsi v Plzni, byl žehnán nový 
historický prapor SDH Bolevec 
19. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil nejvýznamnější 
mezinárodní golfové soutěže žen v ČR Pilsen Golf Masters 2016 
v Golf Parku Plzeň  U příležitosti vyhlášení vítězů předal hejtman 
cenu nejlepší české hráčce Karolině Vlčkové 
20. června – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a Jiří Struček se 
zúčastnili prvního zasedání Výkonného výboru platformy Teri-
toriálního paktu zaměstnanosti, jehož úkolem bylo stanovit cíle 
paktu, priority a zaměřit se na specifické cílové skupiny neza-
městnaných obyvatel 
21. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil křtu mláděte zubra 
evropského v ZOO a BZ Plzeň 
21. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního 
otevření nového výrobního závodu společnosti Bruder CZ 
v Plzni-Křimicích 

Kalendárium



27

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

21. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz a Ja-
roslav Šobr se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků Ceny 
hejtmana Plzeňského kraje za společenskou odpovědnost pro 
rok 2015  Členové krajské rady u této příležitosti předávali ví-
tězům ocenění 

 

22. června – Hejtman Václav Šlajs navštívil v rámci svých pra-
videlných návštěv příspěvkových organizací Plzeňského kraje 
Rokycanskou nemocnici, kde si prohlédl vybraná oddělení 
a setkal se se zaměstnanci  Poté se společně s radním Jarosla-
vem Šobrem setkali se zaměstnanci Stodské nemocnice a se-
známili s jejímž provozem 
22. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka 
Lišková a Jiří Struček se na krajském úřadě setkali s úspěšný-
mi olympioniky – střelci Miroslavem Vargou a Janem Kůrkou, 
kteří získali zlatou medaili na olympiádách v Soulu a Mexiku  
Po setkání se zástupci krajské rady se v areálu OC Plaza Plzeň 
v rámci Festivalu sportu 2016 uskutečnilo představení těchto 
sportovců hejtmanem Václavem Šlajsem 
23. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil za-
hájení Zemědělské výstavy Na Hadačce, kterou uspořádala 
Kralovická zemědělská a s  ve svém areálu Na Hadačce a okolí 
23. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Stru-
ček a radní Jaroslav Šobr navštívili vybraná sportoviště, kde 
se konala klání v rámci Poháru hejtmana ve sportu  Hejtman 
navštívil atletický stadion, fotbalová utkání v Plzni-Skvrňanech 
a zúčastnil se také vyhlášení výsledků soutěže 
23. června – Náměstkové hejtmana Zdeňka Lišková a Ivo 
Grüner přijali na krajském úřadě zástupce čínské delegace 
z provincie Shaanxi  Zástupci delegace byli především pod-
nikatelští delegáti z oblastí energetiky, ochrany životního 
prostředí, medicíny a výrobních zařízení  Cílem delegace bylo 
poznání našeho trhu, hledání obchodních partnerů a zvažo-
vání investic  
23. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
předání nového záchranného plavidla Vodní záchranné služ-
bě k využití na přehradě Hracholusky  Plzeňský kraj nákup pla-
vidla dotoval částkou 850 tisíc korun  Předání plavidla proběh-
lo na plzeňském náměstí Republiky za přítomnosti zástupců 
záchranářů i veřejnosti 
24. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního za-
hájení hlavní turistické sezóny v Kolovči  Akci pořádalo Muze-
um techniky a řemesel Koloveč 

25. června – Radní Jaroslav Šobr se na Atletickém stadionu 
města Plzně zúčastnil krajského kola soutěže v požárním spor-
tu, kategorie dospělých 
25. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil oslav 830 let 
od první písemné zmínky o obci Hradec  U příležitosti letošní-
ho výročí bylo vrcholem oslav odhalení Božích muk 
27. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Fi-
nančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 
28. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
v Měšťanské besedě v Plzni zúčastnili slavnostního předání 
ceny Františka Křižíka Fakulty elektrotechnické Západočeské 
univerzity v Plzni, která byla rozhodnutím vědecké rady fakul-
ty udělena Daně Drábové  Předání ceny se uskutečnilo 
28. června – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková se zúčastnili kontrolního dne stavby sportovní haly 
Sportovního gymnázia, Plzeň 
28. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Ko-
mise pro otevřený kraj 
28. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grü-
ner a Jiří Struček společně s radním Jaroslavem Šobrem přijali 
na krajském úřadě házenkáře týmu TJ Plzeň – Újezd u příleži-
tosti vítězství v 1  lize národní házené mužů  Úspěšní sportovci 
převzali od členů krajské rady pamětní medaili a děkovný list 
s drobnými dárky 
29. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a náměstek Ivo Grüner společně s radním Václavem 
Šteklem se na Loveckém zámečku Tři Trubky zúčastnili jednání 
k řešení rozvoje Brdska, které zorganizoval Plzeňský kraj  
29. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil jed-
nání Komise pro školství Asociace krajů České republiky 
29. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Jaroslav Šobr přijali na krajském úřadě házen-
kářky TJ Sokol Tymákov u příležitosti jejich vítězství v 1  lize 
národní házené žen  Zástupci krajské rady předali úspěšným 
sportovkyním pamětní medaile a drobné dárky 
29. června – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a Jiří Struček 
se zúčastnili zahájení výstavy fotografií Jadrana Šetlíka  Výsta-
va se uskutečnila v Západočeském muzeu v Plzni 
30. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního ukončení Řemeslné-
ho kempu, který probíhal v prostorách Středního odborného 
učiliště elektrotechnického, Plzeň  Cílem kempu bylo zdoko-
nalení celkem 12 žáků v řemeslných dovednostech, které vyu-
žijí v následujících letech  Plzeňský kraj v roce 2016 již popáté 
podpořil odborné kempy pro nadané žáky v rámci projektu 
Podpora talentovaných žáků v Plzeňském kraji 
30. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
představení unikátního projektu Západočeské baroko a slav-
nostní vernisáže výstavy fotografií Václava Hynčíka z knihy 
Baroko v Galerii umění Kuns(t)räume grenzenlos v Bayerisch 
Eisenstein 

Červenec

2. července – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili prezentace řemeslné a podomácké 

Kalendárium



28

Kalendárium

výroby, prodeje výrobků pod názvem Den řemesel 2016  Již 
14  ročník tradiční prezentace řemesel Plzeňského kraje se 
konala v Chanovicích 
3. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil VII  ročníku 
iXS DH cupu ve sjezdu horských kol na šumavském Špičáku  
Zároveň předával ceny vítězům jednotlivých kategorií 
4. července – Náměstek hejtmana Ivo Grüner navštívil 
předsedu Zemského sněmu okresu Cham Franze Löfflera 
v Regensburgu  Cílem návštěvy byl rozvoj již fungující spo-
lupráce na společných projektech 
6. července – Hejtman Václav Šlajs přijal na krajském úřadě 
zástupce delegace z čínské partnerské provincie Zhejiang 
v čele s vrchním poradcem Lidové vlády provincie Zheji-
ang  Tématy jednání byly způsoby interní a externí super-
vize krajské vlády, antikorupční opatření a udržení dalších 
partnerských vztahů obou stran 
8. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Mezinárod-
ního folklórního festivalu Klatovy 2016, nad nímž převzal 
zároveň záštitu  
11. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil setkání ře-
ditelů projektových škol zapojených do projektu Pomáhá-
me školám k úspěchu  Setkání se uskutečnilo na Vysočině 
14. července – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnost-
ního ocenění pracovníků v sociálních službách v Domově 
Zvíkovská kytička Zvíkovec 
16. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 7  ročníku 
hasičské soutěže Krchlebská káď o pohár Hořiny 
18. července – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Ja-
roslav Šobr přijali na krajském úřadě velvyslance Moldavské 
republiky v České republice Vitalie Rusu a majitele firmy ILC 
Factory a s  Petra Stránského  Hlavním tématem schůzky 
byla spolupráce Moldavské republiky a firem z Plzeňské-
ho kraje, kterou kraj podporuje, v oblasti rozvoje projektů 
Smart city a Smart region s chytrým řešením v oblasti ener-
gií, bezpečnosti, kamerových systémů, zabezpečení škol, 
nemocnic, veřejných prostranství a dalších 
19. července – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo 
Grüner a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr doprováze-
li premiéra Bohuslava Sobotku u příležitosti jeho návštěvy 
v Plzeňském kraji 
20. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání 
Vlády ČR, kde hlavními tématy byly problematika dopravní 
obslužnosti v krajích, opravy silnic II  a III  třídy, čerpání ev-
ropských fondů v novém plánovacím období, financování 
krajů, financování sociálních služeb v krajích 
23. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil přijetí sta-
rostou Horšovského Týna u příležitosti tradiční Anenské 
pouti 
25. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání 
tripartity v Praze 
30. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil tradičního 
závodu XXXVII  EPL Cond Rally Agropa na Klatovsku 
30. července – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně 
Zdeňka Lišková, náměstek Ivo Grüner a radní Václav Štekl se 
zúčastnili slavnostního vyhlášení Vesnice Plzeňského kraje 
2016 ve vítězné obci – Konstantinových Lázních na Tachov-

sku  Členové Rady Plzeňského kraje zároveň také předávali 
ocenění pro další úspěšné obce 

 

Srpen

2. srpna – Radní Milena Stárková se zúčastnila výjezdního za-
sedání Výboru pro zdravotnictví a sociální věci zastupitelstva Pl-
zeňského kraje, které se uskutečnilo v prostorách Psychiatrické 
nemocnice Dobřany 
5. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oficiálního zahájení 
Olympijského parku Plzeň v areálu OC Plaza Plzeň, který Plzeňský 
kraj podpořil 
6. srpna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liško-
vá, Ivo Grüner, Jiří Struček a radní Václav Štekl a Jaroslav Šobr se 
zúčastnili historických oslav města Tachov 
6. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Evropské výstavy 
chodského psa u příležitosti 25  výročí založení Klubu přátel 
chodského psa 
6. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oficiálních oslav výročí 
10 let Muzea vah Křenovy 
12. srpna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
41  výstavu v Lidovém domě ve Staňkově 
12. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení již 9  ročníku 
projektu Barva na ulici 2016, jehož tématem byl Karel IV  Slavnost-
ní zahájení se proběhlo v Proluce v Plzni 
13. srpna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Jaro-
slav Šobr se zúčastnili u příležitosti 62  Chodských slavností a Vav-
řinecké pouti slavnostního přijetí starostou Domažlic na tamější 
radnici 
16. srpna – Radní Milena Stárková se zúčastnila Dne otevřených 
dveří v sídle Zdravotnické záchranné služby v Plzni na Borech 
19. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil barokního koncertu 
v Jezuitské koleji v Klatovech 
20. srpna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, náměstek 
hejtmana Ivo Grüner a radní Zdeněk Honz a Václav Štekl se zú-
častnili tradičních Liblínských slavností v areálu Domova sociál-
ních služeb Liblín 
20. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil finále mezinárod-
ního fotbalového turnaje Memoriál Václava Ježka, který je určen 
fotbalistům do 18 let  23  ročník turnaje hostil Plzeňský kraj 
21. srpna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčastnila 
4  koncertu XIV  ročníku hudebního festivalu Dveře jízdárny do-
kořán v Jízdárně Světce na Tachovsku 



29

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

22. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního zahájení odborných kempů pro nadané žáky, které 
se v rámci projektu Podpora Talentovaných žáků v Plzeň-
ském kraji tentokrát konaly pro vědce a hudebníky  Přírodo-
vědné, společenskovědní i hudební kempy pro 149 žáků základ-
ních, středních a základních uměleckých škol trvaly celý týden 
od 22  do 26  srpna  Plzeňský kraj podpořil tyto odborné kempy 
částkou 2 miliony korun 
23. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Václav Šte-
kl a Jaroslav Šobr se zúčastnili otevření Pracoviště pro výzkum 
pěstování léčebného konopí  Toto unikátní pracoviště je ojedi-
nělým projektem pro výzkum pěstování léčebného konopí v ČR, 
nachází se v Meclově pod záštitou Meclovské zemědělské a  s  
a Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České 
zemědělské univerzity v Praze 
24. srpna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liš-
ková a Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr přijali na krajském úřadě 
vítězné družstvo seniorů Plzeňského kraje, kteří se zúčastnili Me-
zinárodních sportovních her v Praze  V celorepublikovém klání se 
utkalo 25 družstev nejen z ČR  Vítězná osmička seniorů z Plzeň-
ského kraje získala celkové první místo  Za svůj úspěch obdrže-
li senioři z rukou členů krajské rady pamětní medaili hejtmana, 
čestné uznání a drobné dárky 
24. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slavnost-
ního odhalení pamětních desek dárců darů a veřejné sbírky ze 
srdce zvon pro Bartoloměje  Plzeňský kraj podpořil v letech 2012 
– 2014 sbírku celkovou částkou 135 tisíc korun 
25. srpna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil pra-
covního jednání za účelem zajištění zimní údržby komunikací 
v katastrech obcí regionu Domažlicka  Jednání v Horšovském 
Týně svolaly Svazek obcí Domažlicko, ORP Domažlice a ORP Hor-
šovský Týn 
25. srpna – Radní Milena Stárková se zúčastnila Garden party 
v zahradě Dětského domova Trnová 
26. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního zakon-
čení jubilejního 10  ročníku dětské univerzity JuniorFEL v prosto-
rách Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni 
26. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil závěrečné barokní 
slavnosti na zámku Manětín, která byla zakončena iluminací zám-
ku a barokním ohňostrojem 

 

27. srpna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčast-
nili InelRallye, která se proběhla u příležitosti 10  výročí zprovoz-

nění dálničního obchvatu města Plzně  Součástí slavnostního 
programu byl také průjezd desítky historických vozů tunelem 
Valík 
28. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 17  ročníku soutěže 
O putovní pohár ekonoma Sboru dobrovolných hasičů v požár-
ním sportu muži a 4  ročníku O putovní pohár senátora Jana Lát-
ky v požárním sportu žen na hřišti TJ Start Tlumačov 
29. srpna – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se zú-
častnili oficiálního předání funkce ředitele Klatovské nemocnice 
30. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zahajo-
vací porady ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Plzeň-
ským krajem v Centru stavitelského dědictví Plasy 
30. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slavnost-
ního otevření severní věže Doosan Areny na stadionu FC Viktoria 
ve Štruncových sadech v Plzni 
30. srpna – Členové Rady Plzeňského kraje doprovázeli premiéra 
ČR Bohuslava Sobotku a další členy Vlády ČR při jejich návštěvě 
Plzeňského kraje 
31. srpna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a náměstkové Ivo Grüner a Jiří Struček navštívili v rám-
ci kontrolního dne stavby Sportovního gymnázia, Plzeň stav-
bu multifunkční sportovní haly gymnázia v nových prostorách 
v Plzni-Skvrňanech 
31. srpna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkové Jiří Struček 
a Ivo Grüner přijali na krajském úřadě úspěšné hasiče, účastníky 
mistrovství republiky v požárním sportu, které se konalo v Ostra-
vě  Za jejich sportovní úspěchy a reprezentaci kraje předali hejt-
man s náměstkem hasičům pamětní medaili s děkovným listem 
a drobné dary 

Září

1. září – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grüner a Jiří 
Struček u příležitosti prvního zahájení školního roku v nových 
prostorách navštívili Sportovní gymnázium, Plzeň 

 

1. září – Členové Rady Plzeňského kraje u příležitosti zahájení 
školního roku 2016/17 navštívili vybrané školy v Plzeňském kraji 
1. – 2. září – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili výjezd-
ního zasedání v regionu Plzeň – jih  Součástí programu zasedání 
krajské rady je jednání se starosty obcí jižního Plzeňska 
13. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav Bauer se 
zúčastnili jednání Bezpečnostní rady Plzeňského kraje 



30

14. září – Radní Zdeněk Honz se na krajském úřadě zúčastnil 
vyhlášení výsledků výtvarné soutěže dětí v pěstounské péči Můj 
život v pěstounské rodině
14. září – Všichni členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 
slavnostního ceremoniálu 8  ročníku Dvorany slávy hejtmana 
Plzeňského kraje v Malém sál Měšťanské besedy v Plzni, do níž 
byli uvedeni Bohuslav Ebermann, Jiří Holenda, Martin Matějovič, 
Jaroslav Perlík a Oldřich Říha 

 

14. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner se 
zúčastnili zahájení provozu kanalizace a čističky odpadních vod 
v Nezvěsticích 
14. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslavy výročí 80 let 
výroby trolejbusů Škoda v prostorách Kalikovského mlýna v Plzni 
15. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner, Jiří 
Struček a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastnili zahá-
jení mezinárodního veletrhu cestovního ruchu ITEP 2016 v Hale 
Lokomotivy, Plzeň

 

15. září – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčastnila 
slavnostního otevření školního mateřského centra Duhový svět 
v Horšovském Týně
15. září – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil slav-
nostního otevření silnice III/1836 a III/1839 Zahořany (1  etapa) 
v Zahořanech
15. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 5  zasedání 
PS Vzdělávání Plzeňského kraje v plzeňské Techmanii Science Center
15. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeňka Liško-
vá a radní Zdeněk Honz se zúčastnili slavnostního otevření nové-
ho pavilonu Domova klidného stáří v Žinkovech 

15. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slavnost-
ního předání cen soutěže Prázdninová štafeta, které proběhlo 
v rámci veletrhu cestovního ruchu ITEP v plzeňské Hale 
15. září – Hejtman Václav Šlajs se na krajském úřadě zúčastnil 
vyhodnocení projektu Víc pro děti než 
16. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner a rad-
ní Václav Štekl se v Hotelu Malá Paříž na Špičáku zúčastnili jednání 
k rozvoji Železnorudska 
17. září – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčastnila 
69  ročníku Memoriálu Františka Vojtěcha v Jízdárně Světce
17. září – Radní Milena Stárková se zúčastnila oslav vzniku 
60  výročí dětského domova v Kašperských 
17. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner a rad-
ní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastnili akce Plzeňského kraje 
Dožínky Plzeňského kraje 2016 a Setkání pod rokycanskou věží, 
která se konala v Rokycanech 

 

17. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v Plasých zúčastnil 
oslav 70  let létání Den ve vzduchu 
20. září – Radní Milena Stárková se zúčastnila na plzeňské 22  ZŠ 
tiskové konference k projektu První pomoc pro prvňáčky 
20. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili 
besedy seniorů s lídry politických stran na krajském úřadu 
20. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Studentského parla-
mentu, který proběhl sále zastupitelstva na krajském úřadu 
20. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se zúčastnili 
zahájení nové sezóny Mezigeneračního dobrovolnického centra 
TOTEM a vysazení čtvrtého TOTEMového stromu 
21. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner a rad-
ní Zdeněk Honz se zúčastnili ocenění starostů Plzeňského kraje 
v sále zastupitelstva na krajském úřadu 
21. září – Radní Zdeněk Honz a Milena Stárková se zúčastnili ná-
vštěvy Svazu tělesně postižených v Hrádku u Sušice 
21. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil prezentace 
techniky složek integrovaného záchranného systému pořízené 
díky finanční podpoře Plzeňského kraje Bezpečně v Plzeňském 
kraji v požární stanici HZS Plzeň – Lochotín 
21. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se na kraj-
ském úřadě zúčastnili předání cen vylosovaným účastníkům sou-
těže Poznávejte Plzeňský kraj realizované s Deníkem 
21. září – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Lišková 
a radní Zdeněk Honz, Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastni-
li setkání Rady Plzeňského kraje se seniory Na Spilce v Plzni 

Kalendárium



31

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

22. a 23. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil pracovní návště-
vy Dolního Bavorska německém Landshutu 
22. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zahájení 
veletrhu práce Den vzdělávání německém Weidenu 
22. září – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil slav-
nostního otevření silnice II/201 Zadní 
22. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Setkání kmotrů zvířat 
v ZOO Plzeň na Statku Lüftnerka 
23. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil otevření hřiště 
v Holýšově 
24. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 2  ročníku Auto moto 
show Šmucler na letišti Staňkově 
24. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil Mistrovství 
ČR jednotlivců na ploché dráze v Plzni 
26. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal na krajském úřa-
dě čínskou delegaci 
26. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner předal výhercům 
na krajském úřadě ceny Bezpečný internet 
26. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil koncertu Jiřího Suché-
ho a Jitky Molavcové na Stálé divadelní scéně Klatovy
27. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního zahájení 
plného provozu spalovny ZEVO Chotíkov 
27. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili 
Dne seniorů v plzeňské Měšťanské besedě 
29. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního otevření 
poradny Bílého kruhu bezpečí Plzeň v nových prostorách 
30. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Výstavy českých a ba-
vorských zahrádkářů v Plzeňském kraji v Kulturním domě Šeří-
kovka v Plzni 

 

30. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil XI  ročníku ocenění 
činnosti dobrovolníků v Plzeňském kraji 

Říjen

1. října – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil vyhlášení soutěže 
o zahrádkářskou kuriozitu na Výstavě českých a bavorských za-
hrádkářů v Plzeňském kraji v Kulturním domě Šeříkovka v Plzni 
3. října – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Milena 
Stárková se zúčastnily otevření novostavby výjezdové základny 
Záchranné zdravotnické služby Plzeňského kraje 
3. října – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 
Setkání seniorů v plzeňském Kulturním domě Peklo 

4. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil finále flor-
balových turnajů O pohár hejtmana v hale TJ Lokomoiva Plzeň 
4. října – Den seniorů s Plzeňským krajem v KD Peklo, Šlajs Jaro-
slav Šobr, Štekl, Grüner, Bauer  Lišková, Struček
4. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner se 
zúčastnili slavnostního galavečera FINPEX v plzeňské Měšťanské 
besedě
4. října – Hejtman Václav se zúčastnil slavnostního vyhlášení Fir-
my roku 2016 a Živnostníka roku 2016  v Hotelu Angelo Plzeň 
5. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil XIX  ce-
lostátní konference pozemkových úprav jako nástroje adaptace 
na měnící se klima Změny krajiny proti změnám klimatu v plzeň-
ském Hotelu Primavera  
5. října – Hejtman Václav Šlajs se setkal s vedoucími odborů 
a oddělení krajského úřadu Plzeňského kraje v sále zastupitelstva  
5. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slavnostní-
ho zahájení výstavy Stavba roku Plzeňského kraje 2015 a FINPEX 
2016 v OC Plaza Plzeň 
11. října – Hejtman Václav Šlajs předal na krajském úřadě ceny 
vítězům 2  ročníku soutěže Hejtmanův pohár 
11. října – Hejtman Václav Šlajs a náměstek hejtmana Jiří Struček 
přijali na krajském úřadě nejlepší žáky předmětových, odborných 
a uměleckých soutěží 

 

11. října – Hejtman Václav Šlajs se v plzeňském Hotelu Continen-
tal setkal se členy Nadačního fondu západočeských olympioniků 
a Českého klubu olympioniků Plzeňského kraje 
17. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil zasedání 
Výboru regionální rady a slavnostního vyhlášení výherců soutěže 
Kompas v Hotelu U Zeleného stromu v Nepomuku 
18. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstci Zdeňka Lišková 
a Jiří Struček se zúčastnili Setkání s partnery v Atriu Měšťanské 
besedy v Plzni 
19. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstci Zdeňka Lišková 
a Jiří Struček se v kinosále SOU elektrotechnické v Plzni zúčastnili 
slavnostního předání cen vítězům soutěže Technika má zlaté dno 
19. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se na krajském úřadě 
zúčastnil křtu knihy Vesnice okresu Rokycany 
20. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček v pl-
zeňské Měšťanské besedě předali stipendia Plzeňského kraje stu-
dentům Západočeské univerzity v Plzni 
 25. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstci Ivo Grüner, 
Zdeňka Lišková a Jiří Struček se zúčastnili kontrolního dne stavby 

 



32

sportovní haly Sportovního gymnázia v Plzni – Skvrňanech 
25  října – Hejtman Václav Šlajs se setkal se členy Klubu veteránů 
11  tankového pluku v Hotelu Continental v Plzni 
26. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček do-
provázeli ministryni školství Kateřinu Valachovou při její návštěvě 
v Plzeňském kraji 
28. října – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostní shromáž-
dění u příležitosti 98  výroční založení samostatného Českoslo-
venska na Masarykově náměstí v Plzni 

Listopad

1. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil akce Cena kvality 
v sociálních službách v Senátu PČR v Praze 
3. listopadu – Náměstci hejtmana Ivo Grüner a Zdeňka Lišková 
se zúčastnili slavnostního otevření sportovního areálu Sportovní-
ho gymnázia, Plzeň, Vejprnická 56 
10. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření nově zrekonstruovaných prostor Hospice svatého Laza-
ra v Plzni 
11. listopadu – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil pietního aktu 
při příležitosti Dne veteránův Plzni na Homolce 
16. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
přijali na krajském úřadě viceguvernérku čínské partnerské pro-
vincie Zhejiang 
16. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil projektu Sou-
sedé pořádané Mezigeneračním a dobrovolnickým centrem 
TOTEM 
21. listopadu – proběhlo ustavující zasedání Zastupitelstva Pl-
zeňského kraje 

 

22. listopadu – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil 
předání ocenění Národní cena kvality ČR, které se uskutečnilo 
ve Španělském sále Pražského hradu  Za Plzeňský kraj přebírala 
ocenění za úspěšnou realizaci projektů ředitelka Centra pečova-
telských a ošetřovatelských služeb Města Touškov Lenka Šeflová 
23. listopadu – Náměstek hejtmana Pavel Čížek se zúčastnil slav-
nostního otevření zrekonstruované silnice v Draženově  Rekon-
strukce se uskutečnila v režii Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, přilehlou kanalizaci a chodníky hradila obec za přispění 
krajského úřadu  
24. listopadu – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zú-
častnila zahájení výstavy Učíme se člověka, kterou ve výstavní síni 

Paletka uspořádala Soukromá střední uměleckoprůmyslová škola 
Zámeček  
24. listopadu – Radní Milena Stárková se na krajském úřadě zú-
častnila XI  semináře Národní strategie ochrany a podpory zdraví 
a prevence nemocí 
24. listopadu – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčast-
nil jednání s děkanem FDULS ZČU v Plzni Josefem Mišterou 
za účelem spolupráce na zřízení stálé expozice Ladislava Sut-
nara v Plzni 
25. listopadu – Náměstkové hejtmana Pavel Čížek a Ivo Grüner 
se zúčastnili zasedání Monitorovacího výboru ROP Jihozápad 
v plzeňském hotelu Primavera 
25. listopadu – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se 
na Biskupství Plzeňském zúčastnila vyhlášení vítězů Poháru vědy 
Polaris 2016 
29. listopadu – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčastnil 
jednání s organizátory filmového festivalu FINÁLE Plzeň, který 
Plzeňský kraj podporuje  
29. – 30. listopadu – Radní Milena Stárková se v Praze zúčastnila 
Odborné konference Efektivní nemocnice 2016 
30. listopadu – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčastnil 
jednání k přípravě grantových programů Plzeňského kraje v ob-
lasti kultury a památkové péče na rok 2017 
30. listopadu – Náměstek hejtmana Pavel Čížek se zúčastnil 
slavnostního zprovoznění stavby přeložky silnice I/26 Staňkov – 
obchvat Staňkova 
30. listopadu – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zú-
častnila 12  ročníku kadeřnické soutěže Glamour – Kouzlo krásy 
2016 – Mistrovství České republiky v párech v Městském kultur-
ním středisku v Sušici 
30. listopadu – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová navštívi-
la SOŠ a SOU Sušice, kde se setkala s ředitelem tohoto krajského 
školského zařízení 

Prosinec

1. prosince – Hejtman Josef Bernard se zúčastnil Vánočních trhů 
ve vnitrobloku krajského úřadu, kde se u jednotlivých stánků se-
známil se studenty a řediteli krajských škol  Trhy navštívila také 
náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová 
1. prosince – Náměstkové hejtmana Zdeněk Honz a Ivo Grüner 
se zúčastnili jednání správní rady Regionální rozvojové agentury 
Plzeňského kraje o  p  s 
1. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zúčast-
nila perspektivy Technického vzdělávání v plzeňském DEPU 2015 
2. prosince – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčastnil jed-
nání k přípravě Letního barokního festivalu 2017 s vedení společ-
nosti Plzeň 2015, z ú      
2. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil tra-
dičního vánočního setkání v Domově pro osoby se zdravotním 
postižením Milíře 
3. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil 
tradičního setkání u příležitosti vánočních svátků v Domově 
Harmonie 
3. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zúčast-
nila oslavy 110  výročí založení Gymnázia Plzeň, Mikulášské nám 

Kalendárium



33

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

4. prosince – Hejtman Josef Bernard se zúčastnil tradiční miku-
lášské besídky s charitativním podtextem Advent dětem, kterou 
pořádá Plzeňský kraj letos pošesté  Výtěžek ze vstupného věnuje 
Plzeňský kraj Hospicu sv  Jiří v Tachově 

 

5. prosince – Radní Milena Stárková se zúčastnila mikulášské be-
sídky pro děti krajského zařízení Dětský domov Trnová 
6. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se na kraj-
ském úřadě zúčastnila jednání s řediteli dětských domovů zřizo-
vaných krajem na téma Transformace dětských domovů  
6. prosince – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčastnil jed-
nání Svazu měst a obcí Plzeňského kraje v Domažlicích  Hlav-
ním tématem bylo seznámení členů správního výboru SMOPK 
s prioritami nové krajské koalice pro volební období 2016 – 2020 
a dále příprava na setkání členů správního výboru s hejtmanem 
Plzeňského kraje  
6. prosince – Hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard se zúčast-
nil jednání s ředitelem Českých drah ve věci žádosti ČD o dotaci 
na obnovu vlakových souprav pro trať v Plzeňském kraji  Jednání 
se uskutečnilo na krajském úřadě 
7. prosince – Radní Radka Trylčová navštívila Střední odborní 
učiliště Domažlice v rámci Dne otevřených dveří učiliště 
7. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zúčast-
nila Veletrhu fiktivních firem, který se pod názvem Vánoční Plzeň 
uskutečnil v prostorách Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň 
7. prosince – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Čes-
ké lékařské komory Rokycany v krajském zařízení Rokycanská 
nemocnice 
7. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil 
tradičního vánočního setkání přátel Domova sociálních služeb 
v Liblíně 
8. prosince – Hejtman Josef Bernard se v Praze zúčastnil zasedá-
ní Rady Asociace krajů České republiky 
8. prosince – Radní Milena Stárková se společně se zástupci mi-
nisterstva zdravotnictví a zdravotní pojišťovny sešla na jednání 
ke konceptu Rokycanské nemocnice 
8. prosince – Náměstek hejtmana Martin Baxa se zúčastnil jed-
nání s řediteli organizací, které zřizuje Plzeňský kraj v oblasti kul-
tury  Předmětem jednání byly provozní příspěvky v rámci rozpoč-
tu pro rok 2017, změny v zákoně o zadávání veřejných zakázek 
či nové výzvy pro Muzea v rámci IROP  Jednání se uskutečnilo 
v Plzni 
8. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se v Zápa-

dočeském muzeu Plzeň zúčastnila vernisáže k výstavě čínského 
textilu dynastie Čching Draci a pivoňky  
9. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil tra-
dičního vánočního setkání s klienty a zaměstnanci Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhlavou 
9. prosince – Náměstek hejtmana Pavel Čížek se zúčastnil slav-
nostního otevření stavby silnice III/23514 Terešov – Biskoupky 
a III/23320 Biskoupky – Vejvanov za téměř na 28 milionů korun 
12. prosince – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili semi-
náře k rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2017  
13. prosince – Hejtman Josef Bernard a jeho náměstkyně Marce-
la Krejsová se zúčastnili přátelského setkání v Domově pro senio-
ry sv  Jiří v Plzni u příležitosti Děkovného podvečera 
13. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zúčast-
nila jednání Klubu ředitelů středních škol v Plzni, které se usku-
tečnilo v prostorách Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Plzeň 
13. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se zúčastnil 
prodejní výstavy Univerzální kočky a kapacitní andělé, kterou 
v prostorách Plzeňské Zastávky uspořádalo Centrum sociálních 
služeb Stod 
14. prosince – Hejtman Josef Bernard a radní Radka Trylčová 
se v prostorách krajského úřadu zúčastnili jednání Teritoriálního 
paktu zaměstnanosti 
14. prosince – Hejtman Josef Bernard a jeho náměstek Ivo Grü-
ner se na krajském úřadě setkali s mistrem světa v judu v katego-
rii veteránů Zdeňkem Vlčkem  U příležitosti setkání mu poděko-
vali za reprezentaci Plzeňského kraje 
14. prosince – Radní Radka Trylčová se na krajském úřadě setka-
la se zástupci Národního parku Šumava, aby jim předala novou 
kameru s nočním viděním pro Návštěvnické centrum Srní  
15. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se v rám-
ci vánočních trhů setkala se zaměstnanci Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště Horšovský Týn a Středního od-
borného učiliště Domažlice 
15. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zú-
častnila jednání s řediteli středních a základních škol na téma 
technické vzdělávání – využití stavebnice Merkur  Jednání se 
uskutečnilo v Západočeském muzeu, kde také proběhla výstava 
Fenomén Merkur 
15. prosince – Radní Radka Trylčová se zúčastnila slavnostního 
uvedení knihy Škoda lásky – Druhá světová válka na severním 
Plzeňsku – Kralovicko 1936 – 1946  Knihu představilo Muzeum 
a galerie severního Plzeňska Mariánská Týnice a Státní oblastní 
archiv Plzeň  
15. prosince – Náměstkové hejtmana Marcela Krejsová, Ivo Grü-
ner, Martin Baxa a radní Radka Trylčová se v Měšťanské besedě 
v Plzni zúčastnili křtu kalendáře Čeští muži bez hranic  Kalendář, 
který představuje profily dvanácti mužů, jejichž příběhy překroči-
ly hranice státní i osobní, inicioval Nadační fond Plzeň sobě 
16. prosince – Hejtman Josef Bernard, jeho náměstkové Ivo Grü-
ner a Pavel Čížek se zúčastnili výročního zasedání Sdružení měst 
a obcí Plzeňského kraje 
20. prosince – Hejtman Josef Bernard a jeho náměstkyně Marce-
la Krejsová se na krajském úřadě zúčastnili zasedání Bezpečnost-
ní rady Plzeňského kraje  

 



34

Kalendárium

20. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zú-
častnila slavnostního vyhlášení Nejúspěšnějších sportovců roku 
2016 Sportovního gymnázia Plzeň, které se proběhlo ve spole-
čenském sále Středního odborného učiliště elektrotechnického, 
Plzeň 
20. prosince – Náměstek hejtmana Pavel Čížek se zúčastnil slav-
nostního otevření stavby silnice III/1903 Domažlice – Tlumačov 
– Mrákov 
20. prosince – Hejtman Josef Bernard navštívil Dětský domov 
Staňkov a Dětský domov Horšovský Týn, kde se setkal se zaměst-
nanci i dětmi a prošel si také prostory domovů, které Plzeňský 
kraj zřizuje 
20. prosince – Náměstkyně hejtmana Ivana Bartošová se zú-
častnila slavnostního předání nového automobilu pro dětský 
domov Domino, na jehož koupi se Plzeňský kraj podílel částkou 
80 000 korun 
20. prosince – Náměstek hejtmana Zdeněk Honz se v rámci 
předvánoční tradice setkal s klienty Domova pro osoby se zdra-
votním postižením Horní Bříza 
20. prosince – Hejtman Josef Bernard navštívil trojici dětských 
domovů, které zřizuje Plzeňský kraj, a to Dětský domov Nepo-
muk, Dětský domov Čtyřlístek Planá a Dětský domov Kašperské 
Hory  U příležitosti návštěvy se hejtman setkal se zaměstnanci 
i klienty domovů 
20. prosince – Hejtman Josef Bernard se v Kramářově vile v Pra-
ze setkal s premiérem Bohuslavem Sobotkou 
21. prosince – Radní Radka Trylčová se na krajském úřadě setka-
la s ředitelem CHKO Český les Tomášem Peckertem, který před-
stavil CHKO a projekty na podporu Českého lesa 
21. prosince – Hejtman Josef Bernard v rámci návštěv krajských 
dětských domovů navštívil Dětský domov Domino, kde se setkal 
s dětmi i zaměstnanci domova a debatoval s nimi o aktuálních 
problémech zařízení 



35

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

Rozpočet Plzeňského kraje na rok 2016 byl schválen usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č 1020/15 dne 7  prosince 2015 jako pře-
bytkový  Během roku 2016 bylo provedeno celkem 246 rozpočtových opatření, kterými byl objem příjmů navýšen na 10 409 546,84 tis  Kč 
a objem výdajů na 10 453 295,52 tis  Kč 

Bilance plnění příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2016 (v tis. Kč)

Skutečnost 
k 31.12.20154

Schválený 
rozpočet 2016

Upravený 
rozpočet 2015

Skutečnost 
k 31.12.2015

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu

Třída 1 – Daňové příjmy  
(vč  správních poplatků)

3 792 055,82 4 131 150,00 4 215 309,33 4 400 138,94 104,38

Třída 2 – Nedaňové příjmy 188 271,74 43 814,00 117 678,40 131 536,75 111,78

Třída 3 – Kapitálové příjmy 16 720,99 600,00 744,86 4 108,46 551,57

Třída 4 – Přijaté dotace 6 243 727,43 308 196,00 6 075 814,25 6 070 862,43 99,92

Příjmy celkem 10 240 775,98 4 483 760,00 10 409 546,84 10 606 646,58 101,89

Třída 5 – Běžné výdaje 8 694 578,70 3 466 322,00 9 292 815,49 9 154 864,24 98,52

Třída 6 – Kapitálové výdaje 1 208 820,14 1 005 555,00 1 160 480,04 1 057 800,50 91,15

Výdaje celkem 9 903 398,84 4 471 877,00 10 453 295,52 10 212 664,74 97,70

Saldo příjmy – výdaje 
po konsolidaci = přebytek

337 377,14 11 883,00 -43 748,68 393 981,84 -

Financování +/- -337 377,14 -11 833,00 43 748,68 -393 981,84 - 

Saldo příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2016 (po konsolidaci) činí přebytek ve výši 393 981,84 tis. Kč.

1. Příjmy Plzeňského kraje v roce 2016

Schválený rozpočet:  4 483 760,00 tis. Kč

Upravený rozpočet: 10 409 546,84 tis. Kč

Skutečnost: 10 606 646,58 tis. Kč

Celkové příjmy Plzeňského kraje v roce 2016 činily 10 606 646,58 tis  Kč, tj  plnění na 101,89 % upraveného rozpočtu   

1.1.  Daňové příjmy

V roce 2016 bylo inkasováno ze sdílených daňových výnosů celkem 4 398 774,94 tis. Kč, tj  104,38 % upraveného rozpočtu 
Na správních poplatcích bylo skutečně inkasováno 1 364,00 tis. Kč, tj  110,00 % upraveného rozpočtu  Správní poplatky nejsou součástí 
níže uvedené tabulky a grafů 

Struktura daňových příjmů roku 2016 (v tis. Kč)

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Skutečnost % UR

Daň z příjmů fyzických osob ze ZČ a funkčních požitků 899 330,00 899 330,00 963 830,48 107,17

Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 13 836,00 13 836,00 39 819,33 287,80

Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 96 851,00 96 851,00 103 969,79 107,35

Daň z příjmů právnických osob 940 837,00 1 002 827,00 1 061 052,41 105,81

Daň z příjmů právnických osob za kraje 0 22 079,33 22 079,33 100,00

Daň z přidané hodnoty 2 179 146,00 2 179 146,00 2 208 023,61 101,33

Celkem 4 130 000,00 4 214 069,33 4 398 774,94 104,38

Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2016



36

Vývoj daňových příjmů za období 2009 - 2016 (v tis. Kč)

Složení daňových příjmů 

1.2.  Nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy v roce 2016 dosáhly výše 131 536,75 tis. Kč, tj  111,78 % upraveného rozpočtu  Mezi největší příjmové položky 
patří příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem, obcemi, veřejnými rozpočty a Regionální radou regionu soudržnosti 
Jihozápad – celkem 39 391,82 tis  Kč (z toho RRR SJZ zaslala kraji finanční vypořádání ve výši 9 477,32 tis  Kč, 11 841,47 tis  Kč jsou 
prostředky Domu dětí a mládeže Horažďovice a 6 192,47 tis  Kč Jazykové školy, Plzeň, sady 5  května 42 za předfinancované projekty 
EU PO krajem)  5 090,97 tis  Kč představují obdržené vratky z dotací poskytnutých různým subjektům v předcházejícím období z roz-
počtu kraje nebo SR, 750,6 tis  Kč je vypořádání prostředků od dopravců = zdroj Fondu dopravy 

Přijaté splátky půjčených prostředků ve výši 27 000 tis Kč – úhrada splátky od Zdravotnické záchranné služby PK ve výši 10 000 tis  Kč 
z předcházejícího roku a 17 000 tis  Kč od příspěvkových organizací sociální oblasti (z důvodu překlenutí nesouladu příjmů ze státního 
rozpočtu a výdaji organizací, kterým kraj každoročně začátkem kalendářního roku poskytuje návratné finanční výpomoci) 

Příjmy z pronájmu a prodeje krátkodobého majetku byly inkasovány ve výši 22 273,62 tis  Kč (z toho příjmy z pronájmu nemocnic – 
obchodních společností ve výši 21 728,94 tis  Kč) 

Příjmy z úroků na všech bankovních účtech kraje činily 2 297,37 tis  Kč  
Platby za odebrané množství vody – schválený rozpočet 14 000 tis  Kč, skutečnost 14 764,60 tis  Kč = zdroj Fondu vodního hospodářství  

Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2016



37

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

Na položce Ostatní nedaňové příjmy – celkem 10 518,25 tis  Kč, z toho částka 3 980,49 tis  Kč představuje finanční dar od Českého olympij-
ského výboru na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže, 1 293,90 tis  Kč jsou vratky z ročního vyúčtování záloh poskytovatelů lékařské 
pohotovostní služby, 763,36 tis  Kč jsou zbývající finanční prostředky po zrušené příspěvkové organizaci Nemocnice Plzeňského kraje 

Příjmy ze sankčních plateb v celkové výši 9 033,563 tis  Kč - pokuty v silniční dopravě 7 635,12 tis  Kč = zdroj Fondu dopravy; 718,75 tis  Kč 
za pokuty v oblasti vodního hospodářství = zdroj Fondu vodního hospodářství 

V rámci příjmů z vlastní činnosti 6 257,10 tis  Kč bylo např  1 573 tis  Kč inkasováno od společnosti NET4GAS s r o  na spolufinancování marketin-
gových akcí pořádaných PK, 500 tis  Kč od Pardubického kraje na základě Dohody o spolupráci v evropských záležitostech, resp  za poskytované 
služby v domu Plzeňského kraje v Bruselu  720,50 tis  Kč tvořily příjmy z veletrhu ITEP a Regiontour 2016, 1 385,58 tis  Kč je od subjektů využívají-
cích digitální technickou mapu PK a 502,62 tis  Kč je příjem od Ministerstva vnitra za uložení dat informačního systému registru smluv 

1.3.  Kapitálové příjmy

Kapitálové příjmy v roce 2016 činily celkem 4 108,46 tis. Kč  Z toho 2 750 tis  Kč bylo inkasováno za odprodej nemovitého majetku v k  ú  
Březina u Rokycan, který byl předán k hospodaření Střední škole Jeřabinová 96 v Rokycanech, 81,40 tis  Kč za část oddělené parcely předané 
k hospodaření Integrované střední škole Škroupova 12 v Plzni, 226,26 tis  Kč za drobné odprodeje pozemků)  50,60 tis  Kč je za odprodej plyná-
renského zařízení včetně součástí - v DOZP Stod společnosti RWE GasNet s r o  Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého hmotného majetku 
jsou např  807,33 tis  Kč za vyřazená auta Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje a 189,86 tis  Kč za vyřazený majetek středních škol 

1.4.  Přijaté dotace (bez kompenzačních plateb)

K  31  12  2016 bylo na účty PK přijato celkem 6 070 862,44 tis. Kč transferů ze státního rozpočtu, regionálních rad a mezinárodních institucí, 
z toho investičních 292 154,72 tis  Kč a neinvestičních 5 778 707,72 tis  Kč  Přijaté transfery představují  56,05% celkových příjmů Plzeňského kraje 

Největší podíl na transferech tvořily dotace na přímé náklady na vzdělávání ve školství, tak jako za všechna období existence kraje  Konkrétně 
v roce 2016 to bylo 4 676 563,63 tis  Kč  Další příjmy na platy v regionálním školství v průběhu roku, představovalo zvýšení o 119 547,04 tis  Kč   
Částku 432 400 tis  Kč kraj přijal v rámci zákona č  108/2006 Sb  o sociálních službách (§§ 101-103)  Vyšší podíl na přijatých transferech 
představovala i účelově určená dotace z Ministerstva dopravy jako příspěvek na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní drážní dopravy  
(142 131,06 tis  Kč)  Obdobně významné byly i některé další dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - např  dotace pro soukromé 
školy a další  

Převážnou částí kapitálových dotací byly finanční prostředky obdržené z Operačního programu životního prostředí 2014 – 2020 na fi-
nancování výdajů projektu „Zlepšování kvality ovzduší v Plzeňském kraji – pořízení ekologického vytápění v domácnostech“, a to celkem 
191 720,66 tis  Kč 

Podrobná struktura a výše přijatých dotací s účelovými znaky (částky v tis. Kč)

 



38

2. Výdaje Plzeňského kraje v roce 2016

Schválený rozpočet: 4 471 877,00 tis. Kč

Upravený rozpočet: 10 453 295,52 tis. Kč

Skutečnost: 10 212 664,74 tis. Kč

Skutečné výdaje představují plnění na 97,70 % upraveného rozpočtu roku 2016  
Běžné výdaje činily 9 154 864,24 tis  Kč, tj  98,52 % upraveného rozpočtu, kapitálové výdaje činily 1 057 800,50 tis  Kč, tj  91,15 % uprave-
ného rozpočtu  

Celkový přehled čerpání rozpočtu výdajů dle jednotlivých oblastí (v tis. Kč)

Oblast Skutečnost 
2015

Skutečnost 
2015

Schválený 
rozpočet 2016

Upravený 
rozpočet 2016

Skutečnost 
2016

% uprav. 
rozpočtu

Doprava 2 437 042,59 2 192 611,29 1 966 595,00 2 060 752,67 2 039 366,37 98,96

Fondy a programy 
EU

9 655,53 8 803,65 6 450,00 10 680,00 8 238,43 77,14

Informatika 53 108,70 49 692,79 24 475,00 42 949,37 38 730,94 90,18

Krizové řízení,  
IZS a bezpečný kraj

30 730,68 26 554,45 39 570,00 66 009,84 60 947,62 92,33

Kultura  
a cestovní ruch

232 140,10 283 458,00 269 015,00 289 833,04 289 587,19 99,92

Majetek 235 084,56 258 456,95 281 885,00 407 735,36 395 961,54 97,11

Ostatní financování 44 105,51 42 509,87 155 500,00 35 908,10 27 141,31 75,59

Právní a legislativní 11 100,00 11 300,00 11 900,00 12 466,31 12 466,31 100,00

Regionální rozvoj 68 194,04 97 362,99 127 715,00 132 172,00 129 687,61 98,12

Sociální věci 247 876,24 573 248,14 91 160,00 699 473,78 628 139,70 89,80

Školství  
a tělovýchova

5 068 064,98 5 304 665,86 392 150,00 5 445 055,03 5 441 901,12 99,94

Vnitřní správa 282 718,97 283 596,42 314 188,00 327 761,23 315 481,67 96,25

Zastupitelé 46 366,52 46 799,79 46 129,00 58 070,00 56 348,75 97,04

Zdravotnictví 690 128,83 624 265,39 478 435,00 533 822,87 532 357,93 99,73

Životní prostředí 68 563,84 91 258,26 66 710,00 302 529,29 236 308,25 78,11

Individuální projekty x x 200 000,00 28 076,44 x 0

Celkem (porovnání 
v grafu č. 8 – mimo 
Klatov. nemocnice)

9 524 881,09 9 894 583,87 4 471 877,00 10 453 295,52 10 212 664,74 97,70

Výstavba Klatovské 
nemocnice

10 713,43 8 814,97 0 0 0 0

Výdaje celkem 9 535 594,52 9 903 398,84 4 471 877,00 10 453 295,52 10 212 664,74 97,70

Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2016



39

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

Z níže uvedeného grafu je patrno, do jakých oblastí byly výdaje Plzeňským krajem vynakládány  Tak jako v předchozích letech je nutno 
konstatovat, že převládají výdaje do školství a dopravy 

 



40

Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2016

3. Příspěvkové organizace Plzeňského kraje 

Z prostředků Plzeňského kraje bylo formou příspěvků poskytnuto zřízeným příspěvkovým organizacím kraje celkem 2 252 180,16 tis  Kč, 
což představuje proti roku 2015 navýšení o 543 017,08 tis  Kč (o 31,77 %)  

Souhrnný přehled hospodaření za příspěvkové organizace zřízené PK 

Souhrnné údaje za příspěvkové organizace PK za rok 2016 Celkem

Příspěvkové organizace se zlepšeným nebo vyrovnaným výsledkem hospodaření 105

Celková výše zlepšeného výsledku hospodaření (v tis  Kč) 24 737,28

Příspěvkové organizace hospodařící se ztrátou 3

Celková výše ztráty (v tis  Kč) 5 140,21

Saldo hospodaření za příspěvkové organizace PK (v tis. Kč) 19 597,07

4. Obchodní společnosti založené Plzeňským krajem  

Přehled za obchodní společnosti byl zpracován na základě účetních závěrek jednotlivých organizací – jedná se neauditovaný výsledek 
hospodaření  

Přehled za zdravotnické obchodní organizace Plzeňského kraje 

SPOLEČNOST rok 2016 (v tis. Kč)

Domažlická nemocnice, a s 56

Klatovská nemocnice, a s -17 027

Stodská nemocnice, a s -108

Rokycanská nemocnice, a s -4 415

NNP LDN Horažďovice, s r o 37

NNP Svatá Anna, s r o 2 546

Zdravotnický holding Plzeňského kraje, a s 68

Celkem v tis. Kč -18 843

Přehled za nezdravotnické obchodní organizace Plzeňského kraje za rok 2016

SPOLEČNOST tis. Kč

POVED s r o , Nerudova 25, Plzeň, IČO 29099846 1 160

Školní statek Klatovy – Činov, s r o , Národních mučedníků 141, IČO 27967697 370

Školní statek Horšovský Týn – Horšov, s r o , Horšov 1, IČO 27967921      -4 407

5. Vztah rozpočtu kraje ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtu ostatních krajů a obcí

5.1   Vztah rozpočtu kraje ke státnímu rozpočtu, státním fondům, národním fondům, 
Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad a ostatním institucím

Plzeňský kraj obdržel v průběhu roku 2016 účelové dotace a transfery v celkové výši 6 070 862,44 tis. Kč včetně příspěvku na výkon 
státní správy (72 720,40 tis  Kč)  Jedná se o celkové prostředky s účelovým i bez účelového znaku 



41

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

5.2   Vztah rozpočtu kraje k rozpočtům obcí a dobrovolných svazků obcí PK  
(bez kompenzačních plateb) 

        – Obce
Účelové dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Plzeňského kraje - pro obce ze státního rozpočtu činily 94 681,35 tis  Kč 
V roce 2016 byly z rozpočtu Plzeňského kraje poskytnuty dotace v celkové výši 274 938,80 tis  Kč (rok 2015 178 082,14 tis  Kč, v roce 2014 
to bylo 133 086,22 tis  Kč) 
V roce 2016 došlo k celkovému navýšení prostředků pro obce z rozpočtu PK o 54,39 %  

Od obcí PK obdržel 18 774,33 tis  Kč na dopravní obslužnost 

        – Dobrovolné svazky obcí
Dobrovolným svazkům obcí působícím na území Plzeňského kraje bylo z účtů kraje převedeno celkem 8 557 tis  Kč, tj  nárůst o 128,06 % 
proti předcházejícímu roku (3 752 tis  Kč) 

6. Cizí zdroje Plzeňského kraje

Dne 9  9  2013 schválilo Zastupitelstvo PK usnesením č  257/13 uzavření úvěrové smlouvy na čerpání revolvingového úvěru do výše 
500 000 tis  Kč, pro případ překlenutí krátkodobého výpadku likvidity  Smlouva byla uzavřena s Raiffeisenbank a  s  

Plzeňský kraj čerpal dne 4  1  2016 úvěrové prostředky ve výši 80 000 tis  Kč, které byly celé splaceny dne 25  1  2016 
Revolvingový úvěr byl čerpán na počátku roku v době krátkodobého nesouladu mezi příjmy (daňové příjmy) a výdaji (provozní příspěvky 
zřízeným PO a výdaje na základní dopravní obslužnost) 

7. Přehled o hospodaření s majetkem Plzeňského kraje k 31. 12. 2016

Přehled vývoje celkových stavů dlouhodobého majetku v letech 2013 -  2016 (v Kč)

V roce 2016 došlo k dalšímu navýšení celkové hodnoty dlouhodobého majetku Plzeňského kraje proti stavu k předcházejícímu roku, a to 
o 621 753 315,05 Kč   



42

Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2016

8. Individuální projekty 

Celkové skutečné výdaje v oblasti Individuální projekty byly ve výši 41 250,07 tis  Kč  Nižší čerpání bylo zejména posunutím realizace akce 
„II/232 Břasy – Liblín – dokončení“ v plánované částce 70 000 tis  Kč do roku 2017 a nevyčerpáním plánovaných finančních prostředků 
na projekty v oblasti Informatiky a Školství  

Příjmy vratek dotací u projektů uskutečněných v roce 2016 a v předchozích letech byly plánované ve schváleném rozpočtu na rok 2016 
ve výši 75 881 tis  Kč  Skutečné příjmy však dosáhly výše 110 134,22 tis  Kč   Navýšení příjmů bylo způsobeno tím, že některé vratky dotací 
plánované na rok 2015 se uskutečnily až v roce 2016, např  u projektů „Založení enviromentálního centra v Horažďovicích a zahájení jeho 
činnosti“ ve výši 11 841,47 tis  Kč, „Informačně-vzdělávací středisko Plzeňského kraje“ ve výši 6 192,47 tis  Kč nebo „Zefektivnění a zkva-
litnění přírodovědného, technického a jazykového vzdělávání a modernizace učeben na Gymnáziu, Plzeň, Mikulášské nám  23“ ve výši 
4 697,03 tis  Kč  Saldo skutečných příjmů a výdajů v oblasti Individuální projekty činilo přebytek 68 884,10 tis  Kč  

Projekty „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji na roky 2016-2019“, kde Plzeňský kraj kofinancuje 5 % nákladů, a „Zlepšování 
kvality ovzduší v PK – pořízení ekologického vytápění v domácnostech“ s 0 % kofinancováním Plzeňským krajem, byly financovány 
zálohově z prostředků státního rozpočtu 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje na svém zasedání 12  června 2017 schválilo usnesením č  240/17 Závěrečný účet Plzeňského kraje a řád-
nou účetní závěrku účetní jednotky Plzeňský kraj za rok 2016 



43

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016

Doprava

V roce 2016 byla veřejná doprava v Plzeňském kraji zajišťována 
autobusovou dopravou v objemu 14,957 mil  korun a železniční 
dopravou v objemu 5,067 mil  vlkm  Na zajištění dopravní obsluž-
nosti byla vynaložena částka 964,080 mil  korun  Obce se na zajiš-
tění základní dopravní obslužnosti finančně spolupodílely částkou 
17,464 mil  korun  Pro obce, které projevily zájem, zajišťoval kraj dal-
ší dopravní obslužnost nad rámec základní dopravní obslužnosti  

V průběhu roku 2016 byla zvyšována nastavená kvalita cestová-
ní, spočívající zejména v provozování nových vozidel na tratích 
Českých drah (ČD) a postupném rozšíření počtu garantovaných 
nízkopodlažních spojů i u autobusových dopravců a ČD  V sou-
vislosti se zkvalitněním dopravy bylo připravováno vyhlášení 
nabídkových řízení pro celky Kralovicko, Bezdružicko a Tachov-
sko, Nýřansko a Blovicko a Nepomucko  Byl zrealizován dlou-
hodobě připravovaný projekt Zvýšení kvality služeb v oblasti 
železniční dopravy, který se týkal zásadního zkvalitnění drážní 
dopravy na trati 190 Horažďovice předměstí – Plzeň-Jižní Před-
městí (s provozem plzeňské linky do Kozolup, resp  Pňovan – trať 
170)  Uzavřením smlouvy s ČD dojde k obnově vozového parku 
za využití dotačního programu z OPD 2, tj  obnově 9 kusů nových 
elektrických jednotek s kapacitou min  140 míst k sezení (vozidla 
kategorie A)  

Pokračoval trend provázání obcí Integrovanou dopravou Plzeňska 
(IDP)  Nyní pokrývá IDP celkem 212 obcí, kde bydlí 349 500 obyva-
tel, což je 61,1% současné populace kraje  IDP propojuje příměst-
skou autobusovou a železniční dopravu s městskou dopravou 
v Plzni a umožňuje občanům cestovat na jeden jízdní doklad – 
Plzeňskou kartu, kterou lze od roku 2013 dobíjet i na bankoma-
tech České spořitelny po celém kraji  

Z Fondu dopravy Plzeňského kraje bylo poskytnuto 6 628 044 Kč 
společnosti POVED s r o  na realizaci několika drobných pilotních 
projektů, které po jejich ověření budou dále využívány i v rámci 
projektů předkládaných do IROP v následujících letech  Jednalo 
se o realizaci projektu elektronického papíru na označnících, dále 
nízkoenergetického označníku napájeného sluneční energií a pi-
lotní projekt pro slabozraké a nevidomé – poskytování informací 
těmto občanům z info panelů prostřednictvím telefonu  Jednalo 
se o 6 zobrazovacích jednotek umístěných v Rokycanech, Zbiro-
hu a Kařezu  

Byla rovněž podporována dopravní obslužnost turisticky oblíbe-
ných míst v Českém lese, na Šumavě a pokračovalo se v podpoře 
autobusového spojení s Německem, která zvyšuje dostupnost 
příhraničí pro turistiku  Za účelem zajištění dopravního spojení 
přes řeku Berounku mezi obcemi Darová a Nynice byl podpoře-
no přívoz Darová 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje (SÚS PK) pracovala v roce 
2016 s provozním příspěvkem 598 692 547 Kč  V souvislosti s reor-
ganizací, k níž došlo k 1  1  2015, bylo i v roce 2016 pokračováno 
v podpoře a rozvoji výrobního útvaru zajišťujícího kvalifikovanou 

údržbu  Ten zajišťuje specializované činnosti směřující ke zvýšení 
kvality sjízdnosti vybraných úseků silnic II  a III  tříd (nátěrové tech-
nologie, mikrokoberce, výroba živičných směsí – bagela, frézová-
ní, vodorovné dopravní značení)  V roce 2016 byl schválen nákup 
nového technologického celku pro recyklaci vozovek za studena 
(traktor, zemní fréza, podvalník, válec, cisterna na cement, cisterna 
na emulzi, užitkový automobil) v ceně do 10 mil  korun  Byl pořízen 
další recyklátor odfrézované živice (Bagela) za 2 395 800 Kč a kotel 
na zalévání spár za 2 178 000 Kč (vařič asfaltových zálivek)  Na jejich 
pořízení poskytl Plzeňský kraj z Fondu dopravy investiční příspěvek 
ve výši 4 700 000 Kč  Kraj také schválil pořízení nového stroje na po-
kládku mikrokoberců v ceně do 18 mil  korun  Činnost výrobního 
útvaru je podporována i nad rámec předem plánovaných pro-
vozních prostředků z Fondu dopravy Plzeňského kraje, kdy v roce 
2016 organizace obdržela částku 13 300 000 Kč na technologie (re-
alizace vodorovného dopravního značení včetně materiálu ve výši 
8 mil  korun a realizace stavebních úprav spočívajících v odstranění 
nebezpečných míst 5 300 000 Kč) 

Plzeňský kraj prostřednictvím SÚS PK na silnicích realizoval 95 in-
vestičních a neinvestičních stavebních akcí v celkové výši cca 700 mil  
korun  SÚS PK vlastními silami i dodavatelským způsobem realizo-
vala dalších cca 60 drobných neinvestičních akcí a zajistila opravu 
365 km silnic II  a III  třídy prostřednictvím tenkovrstvých nátěrů 

Vedle finančních prostředků Plzeňského kraje bylo na průtahy 
obcí, rekonstrukce křižovatek, opravy mostů a další akce umož-
ňující zvýšení kvality sjízdnosti pozemní komunikace využito 
prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) a pro-
gramů ROP  Řádným způsobem probíhala příprava staveb, kdy 
bylo zařazeno 168 projektových dokumentací pro různé fáze ří-
zení, za celkové výdaje 25 mil  korun  Dlouhodobě jsou připravo-
vány zásadní akce, na něž budou v následujících letech čerpány 
významné prostředky v rámci zahájení nového programového 
období Integrovaného regionálního operačního programu 

Informatika

Odbor informatiky pokračoval v roce 2016 v činnostech ve-
doucích k zabezpečení povinností a opatření v oblasti zajištění 
bezpečnosti informačních a komunikačních systémů  Jako vý-
znamné systémy, dle zákona o kybernetické bezpečnosti, byly 
identifikovány čtyři informační systémy kraje  Plzeňský kraj po-
kračoval v činnostech souvisejících s Nařízením EU o elektronic-
ké identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické trans-
akce  Kraj aktualizoval interní předpisy a na dobu pěti let získal 
Plzeňský kraj atest dlouhodobého řízení informačních systémů 
veřejné správy  

Novým fenoménem roku 2016 se stalo přijetí uceleného soubo-
ru pravidel na ochranu dat Nařízení o ochraně osobních údajů 
GDPR (General Data Protection Regulation), které se dotkne kaž-
dého, kdo shromažďuje nebo zpracovává osobní údaje Evropa-
nů (včetně společností a institucí mimo území EU, které působí 
na evropském trhu)  

Plzeňský kraj v roce 2016



44

Plzeňský kraj v roce 2016

V souvislosti s přijetím Zákona o registru smluv byly upraveny 
interní informační systémy  Plzeňský kraj se navíc, na základě 
smlouvy s Ministerstvem vnitra, podílí na technickém zabezpe-
čení provozu Informačního systému registru smluv, jenž od polo-
viny roku 2016 hostuje ve svém Technologickém centru  

V roce 2016 se rozšířila regionální komunikační infrastruktura Ca-
melNET o úseky Bor, Klatovy, Přimda, Rozvadov, Stříbro, Sušice, 
Úněšov  V rámci dotačního titulu na podporu výstavby a rozši-
řování metropolitních sítí Plzeňského kraje bylo podpořeno 
13 obcí (Blovice, Domažlice, Klatovy, Kralovice, Nezbavětice, Ne-
zvěstice, Přeštice, Příchovice, Radnice, Rokycany, Starý Plzenec, 
Stod a Žihle)  

Byly dokončeny práce na Konceptu výměnného formátu Digitál-
ní technické mapy správy (DTM) a zahájeny práce na dalších eta-
pách jeho tvorby včetně tvorby společného datového modelu 
DTM krajů a měst a změny Datového modelu Územně analytic-
kých podkladů Plzeňského kraje  Byly nasazeny nové funkciona-
lity Geoportálu Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 
(DMVS)  Pokračovalo i uzavírání partnerských smluv v projektu 
Digitální technická mapa Plzeňského kraje  

Pro města, obce a organizace byl nasazen do provozu Katalog 
ICT služeb a nový eLearningový portál, který rozšířil nabídku pre-
zenčních i eLearningových kurzů  Účastníkům prezenčních ško-
lení začala sloužit nově zrekonstruovaná školící místnost 

V posledním čtvrtletí byla v rámci rozvoje projektu Digitální mapa 
veřejné správy Plzeňského kraje zahájena a spuštěna nová služba 
„On-line vyjadřování k existenci sítí“, jejímž cílem je zjednodušit 
agendu spojenou s procesem vyjádření k existenci inženýrských 
sítí  Pomocí webové aplikace může žadatel podat žádost o vyjá-
dření k existenci sítí všem relevantním správcům inženýrských sítí 
prostřednictvím jednoho formuláře 

Ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského 
kraje rozšířil kraj funkcionality informačního systému Emergency 
Card, ve spolupráci s obcemi a odborem bezpečnosti a krizové-
ho řízení pak informační systém Klidné příhraničí  I v roce 2016 
pokračovaly aktivity projektu Kraje pro bezpečný internet, kde 
kraje spolupracují v oblasti elektronické bezpečnosti 

Plzeňský kraj organizoval 13  ročník krajského kola soutěží o nej-
lepší webové stránky Zlatý erb, 4  ročník soutěže Junior erb 
a 2  ročník Ceny hejtmana Plzeňského kraje o nejlepší webové 
stránky příspěvkové organizace  V kategorii Nejlepší webová 
stránka města soutěžilo 9 měst, v kategorii Nejlepší webová 
stránka obce soutěžilo 18 obcí, v kategorii Elektronická služba se 
utkalo 18 měst a obcí   8 soutěžících (jednotlivců i týmů) bylo 
přihlášeno do soutěže Junior erb, 10 organizací soutěžilo v Ceně 
hejtmana o nejlepší webové stránky příspěvkové organizace  

Během roku 2016 uskutečnil odbor informatiky řadu zajímavých 
seminářů, workshopů a konferencí  Konaly se uživatelské dny in-
formačních systémů GalateA, Emergency Card, porady informati-

ků obcí s rozšířenou působností, Konference krajských informati-
ků, seminář o datech a službách resortu zeměměřictví a katastru, 
seminář k Informačnímu systému registru smluv a eIDAS, Geo-
grafických informačních systémů, který byl realizován i formou 
volně přístupné výstavy velkoformátových panelů s ukázkami 
GIS Plzeňského 

Pro zajištění servisu a dílčích aktivit realizoval odbor informatiky 
vlastními silami více než 50 veřejných zakázek a připravil sadu 
podkladů pro zakázky zadávané prostřednictvím dynamického 
nákupního systému  

Zástupci odboru informatiky se aktivně zapojovali do prací v pro-
jektových týmech a pracovních skupinách nejen jako zástupci 
Plzeňského kraje, ale i jako jmenovaní zástupci Asociace krajů ČR 
jako např  ve Společném řídicím výboru pro eGovernment a služ-
by informační společnosti ve veřejné správě Ministerstva vnitra 
ČR, Pracovní skupině pro prostorové informace Rady vlády pro 
informační společnost, pracovní skupině Ministerstva vnitra ČR 
pro oblast infrastruktury, Open dat, Národního architektonického 
plánu či Nařízení eIDAS 

Za projekt Digitální mapa veřejné správy byl v roce 2016 v kate-
gorii eOsobnost krajů soutěže Osobnost eGovernmentu oceněn 
náměstek hejtmana pro oblasti regionální rozvoj, fondy EU a in-
formatiku Ivo Grüner 

Investice a majetek

Plzeňský kraj v roce 2016 prostřednictvím Odboru investic a ma-
jetku realizoval výkupy pozemků pod připravovanými investi-
cemi, projektovou přípravu nových investičních akcí, realizaci 
investic jednotlivých organizací Plzeňského kraje a odstranění 
havarijních stavů  

V období prosinec 2015 až leden 2016 provedl Plzeňský kraj 
směnu školských budov s městem Plasy  Směnou budov včetně 
souvisejících pozemků došlo k narovnání dosavadního nevyho-
vujícího stavu, kdy Gymnázium a SOŠ Plasy užívala na základě 
nájemní smlouvy majetek ve vlastnictví města Plasy, a to budovu 
pavilonu A základní školy, kterou získal do vlastnictví kraj  Dosud 
roční nájemné činilo 210 tisíc korun  Od realizace směny využívá 
škola celou budovu, a díky tomu má všechny potřebné učeb-
ny v jednom objektu, čímž odpadla nutnost stěhování studentů 
po různých objektech  Město Plasy získalo do vlastnictví budovu 
pavilonu B, kterou využívá pro činnost Základní umělecké školy 
a Domu dětí a mládeže  Dříve tyto organizace využívaly nevyho-
vující pronajaté prostory na jiných místech města  Finanční nárok 
směny činil 12,55 mil  korun ve prospěch města  

V prosinci 2016 koupil Plzeňský kraj za 3 062 200 Kč nebytovou 
jednotku č  2267/5 o ploše 610 m2 v Brojově ulici 14, Plzeň vyu-
žívanou příspěvkovou organizací Plzeňského kraje, Základní ško-
lou a Mateřskou školou při Fakultní nemocnici  Před nákupem 
činil roční nájem 114 977,54 Kč  



45

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

V oblasti investic byl nejvýznamnější akcí přesun Sportovního 
gymnázia, Plzeň do areálu Středního odborného učiliště elekt-
rotechnického ve Vejprnické ulici v Plzni – Skvrňanech  V areálu 
byla dokončena rekonstrukce stávajících pavilonů „B“, „C“ a stá-
vající tělocvičny, byla vybudována nová sportovní hala s halou 
pro sálové sporty a se specializovanou halou pro judo  Dále bylo 
vybudováno venkovní hřiště na tenis, plážový volejbal a pro mí-
čové sporty s umělým povrchem a provedeny menší investice 
do oprav stávajících pavilonů v celkové výši cca 117 mil  korun 

Stavební investice také proběhly ve Stodské nemocnici, a s , kde 
došlo k přestavbě lékárny a biochemie a byl vybudován chybějící 
evakuační výtah  Tyto akce o celkových investičních nákladech cca 
9 mil  korun byly spolufinancovány z dotace Ministerstva zdravot-
nictví ČR  V Klatovské nemocnici, a s , byly zahájeny práce na zastře-
šení parkovacího objektu ve výši cca 17 mil  korun s dokončením 
a uvedením do provozu v 1  Q  2017  Došlo k zateplení objektů 
ubytovny za cca 3 mil  korun a v areálu nemocnice bylo plynofi-
kováno několik objektů za cca 2,7 mil  korun, čímž došlo i ke sní-
žení provozních nákladů nemocnice  V budově Rokycanské ne-
mocnice, a  s , byla provedena II  etapa revitalizace komunikačních 
ploch, úprava chirurgických ambulancí a rekonstrukce oddělení 
LDN v celkové výši cca 6,9 mil  korun  V Nemocnici následné péče 
Svatá Anna byla zrealizována přístavba evakuačního výtahu za cca 
2 mil  korun  Celkem bylo v roce 2016 v nemocničních zařízeních 
Plzeňského kraje (Domažlická nemocnice, a s , Klatovská nemocni-
ce, a s , Rokycanská nemocnice, a s , Stodská nemocnice, a s , NNP 
LDN Horažďovice a NNP Svatá Anna) investováno 49,4 mil  korun 

Dalších cca 11,8 mil  korun bylo investováno do objektů Zdravot-
nické záchranné služby Plzeňského kraje (ZZS PK), kde byla pro-
vedena stavba nové výjezdové základny ve Stříbře (cca 6 mil  ko-
run), rekonstruovány garáže ve VS Stod (cca 0,6 mil  korun) a byla 
uhrazena splátka za novou budovu ZZS PK v Plzeňské městské 
části Bory 

Oblast investice a majetek také financovala další investice, 
opravy a odstraňování havárií na budovách ve vlastnictví Pl-
zeňského kraje svěřených příspěvkovým organizacím  Z těchto 
prostředků byla hrazena např  rekonstrukce budovy Robinson 
v Dětském domově Staňkov (8 mil  korun), výměna oken v bu-
dově Gymnázia Luďka Pika v Plzni (3,4 mil  korun), v Gymná-
ziu Mikulášské náměstí v Plzni (4,2 mil  korun) a na SŠ dopravní 
v Plzni (6 mil  korun), na Střední odborné škole a Středním od-
borném učilišti v Sušici byla provedena I  etapa výměny skleně-
ných výplní (5,9 mil  korun), v SOŠ Stříbro byla provedena opra-
va havarijního stavu střechy a krovu (9,8 mil korun), v ZŠ a MŠ 
pro zrakově postižené Plzeň byla zrekonstruována střecha a vy-
budován nový plynový zdroj (5,6 mil  korun), ve SŠ zemědělské 
a potravinářské, Klatovy byla zahájena rekonstrukce Domova 
mládeže a školní jídelny (15 mil  korun) dokončená v roce 2017, 
v SPŠ Klatovy byl rekonstruován výtah a školní jídelna (6,5 mil  
korun), ve Středisku volného času Radovánek v Plzni proběhla 
I  etapa výměny oken, rekonstrukce části střechy a zateplení fa-
sády (11,8 mil  korun), v Domově klidného stáří Žinkovy se usku-
tečnila přístavba nového pavilonu (15 mil  korun), Západočeské 

muzeum v Plzni provedlo rekonstrukci depozitářů ve Zbiroze 
(5 mil  korun) a J  Knihy v Rokycanech (6 mil  korun) a v Muzeu 
Šumavy – Muzeum Kašperské Hory byla realizována III  etapa 
rekonstrukce vnějšího pláště objektu (5,5 mil  korun) 

Kontrola, dozor a stížnosti

Odbor kontroly, dozoru a stížností vykonával též v roce 2016 čin-
nost v rámci své běžné agendy, která je mu svěřena jak v oblasti 
samostatné, tak v oblasti přenesené působnosti  Jde zejména 
o kontrolní, dozorovou a metodickou činnost 

V průběhu roku 2016 koncepci, metodiku a koordinaci kontrolní 
činnosti krajského úřadu komplexně zajišťovalo oddělení kontroly  
Za tímto účelem zpracovalo statistické přehledy o kontrolách, vypra-
covalo plány kontrolní a metodické činnosti, vyhodnotilo kontrolní 
a metodickou činnost krajského úřadu a zveřejnilo přehledy o pro-
vedených kontrolách na webových stránkách Plzeňského kraje  

V rámci koordinace kontrolní činnosti vytvořilo oddělení kontroly 
pololetní plány kontrolní a metodické činnosti výkonu přenese-
né působnosti na obecních a městských úřadech, plán kontrol-
ní a metodické činnosti prováděné v organizacích zřizovaných 
a zakládaných Plzeňským krajem a plán kontrolní a metodické 
činnosti prováděné na soukromých školách a dalších subjektech  
Kontroly byly pečlivě naplánovány z hlediska předmětu kontroly 
i z hlediska odborného složení kontrolních skupin  Plány kontrol 
vycházely z aktuálního vývoje a legislativních povinností kraje 
vůči kontrolovaným subjektům  Nicméně rovněž v průběhu roku 
2016 nastala nutnost mimořádných kontrol  Jen odbor kontroly, 
dozoru a stížností provedl ve spolupráci s dalšími odbory krajské-
ho úřadu 3 takovéto kontroly mimo plán  

Řádných kontrol, mezi které patří kontroly výkonu přenesené 
působnosti na obecních a městských úřadech zaměřené zejmé-
na na aplikaci zákona č  106/1999 Sb , o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen informační 
zákon), zákona č  85/1990, o právu petičním, v platném znění, 
ustanovení § 175 zákona č  500/2004 Sb , správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a vedení úřední desky, a kontrol v organiza-
cích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem orientovaných 
zejména na fungování vnitřního kontrolního systému, soulad 
vnitřních předpisů organizace s platnou legislativou a plnění po-
vinností plynoucích z informačního zákona, provedl odbor kont-
roly, dozoru a stížností celkem 39 

Oddělení metodiky, dozoru a stížností vyřizovalo i v roce 2016 ze-
jména agendu stížností, petic a žádostí o informace dle informač-
ního zákona  Stížnosti byly šetřeny jak z pohledu prvoinstančního, 
tak druhoinstančního  Pouze 2 stížnosti byly oddělením metodiky, 
dozoru a stížností shledány důvodnými a 1 částečně důvodnou  
V roce 2016 bylo přijato a vyřízeno pouze 5 petic 

Opětovný nárůst v roce 2016 zaznamenala agenda vyřizovaná 
dle informačního zákona  Kromě velkého počtu neformálních 



46

Plzeňský kraj v roce 2016

konzultací poskytovaných občanům i obcím vyřizovalo oddělení 
metodiky, dozoru a stížností žádosti o informace a na ně nava-
zující stížnosti a odvolání  Jen v roce 2016 bylo vyřízeno 103 pí-
semných žádostí o informace  Jako nadřízený správní orgán obcí 
vyřídil krajský úřad 48 stížností dle § 16a informačního zákona 
a 48 odvolání proti rozhodnutím obcí  

Krizové řízení

V roce 2016 nebyl pro území Plzeňského kraje vyhlášen žádný 
z krizových stavů  Vzniklé mimořádné události na území Plzeň-
ského kraje byly řešeny v součinnosti se složkami integrovaného 
záchranného systému (IZS) a orgány místních samospráv stan-
dardními prostředky  Koncem května a začátkem června došlo 
na území Plzeňského kraje k výskytu povodní, zejména tzv  bles-
kových povodní způsobených přívalovými dešti často doprová-
zenými krupobitím  Tyto živelní události přinesly některým ob-
cím potřebu mimořádných výdajů na odstranění jejich následků  
Plzeňský kraj mezi 51 postižených obcí rozdělil 12,2 mil  korun 

Pro zajištění krizové připravenosti kraje byla v roce 2016 provede-
na čtyři pravidelná jednání Bezpečnostní rady Plzeňského kraje 
ke koordinaci činností spojených s přípravou na řešení mimo-
řádných událostí a krizových situací  Každoročně je rovněž rea-
lizována porada s vedoucími odborných skupin Krizového štábu 
Plzeňského kraje  Za účasti zástupců všech odborných skupin 
krizového štábu a všech složek integrovaného záchranného sys-
tému zařazených do Krizového štábu Plzeňského kraje proběh-
la porada k předání aktuálních informací v oblasti bezpečnosti 
v souvislosti s tranzitní nelegální migrací a ke způsobům řešení 
mimořádných událostí typu železniční nehoda, nehoda autobu-
su s velkým počtem osob 

Krizová připravenost se ověřuje cvičeními, praktickými nácviky 
a kontrolní činností  Komplexně je ověřována krizová připravenost 
při řešení konkrétních mimořádných situací a krizových stavů 

Ve dnech 5  a 6  září 2016 proběhlo součinnostní štábní cvičení 
orgánů krizového řízení na téma: Řešení stavu ropné nouze v pod-
mínkách Plzeňského kraje nazvaná Ropná nouze 2016, jehož cílem 
bylo procvičit a zdokonalit rozhodovací proces orgánů krizového 
řízení, složek IZS a dalších organizací, ověřit reálnost zpracované 
dokumentace k výdeji pohonných hmot a praktický odběr po-
honných hmot na čerpací stanici Benzina Plzeň – Bory při vyhlá-
šení stavu ropné nouze  Praktický odběr pohonných hmot ověřil 
připravenost čerpacích stanic Benzina na výdej pohonných hmot 
a funkčnost platebních terminálů na součinnost se SSHR ČR  Hlav-
ní cíle cvičení byly splněny a osvědčila se obecná nutnost praktic-
kého ověření zpracovaných plánů činnosti jednotlivých krizových 
orgánů, složek IZS a organizací zapojených do řešení krizových 
situací a jejich plánovaných reakcí na vzniklé situace 

K podpoře připravenosti kraje na řešení krizových stavů přispívá 
i kvalitní spolupráce se složkami integrovaného záchranného 
systému, které se pravidelně zúčastňují porad stálé pracovní 

skupiny krizového štábu  Vybraní členové jsou zváni na jed-
nání jednotlivých odborných skupin a v případě potřeby se 
účastní i cvičení orgánů krizového řízení organizovaných hejt-
manem  Zástupci složek integrovaného záchranného systému 
pravidelně přispívají do programu metodických shromáždění 
s obcemi s rozšířenou působností a spolupracují při prověrkách 
funkčnosti komunikačních a datových kanálů (datakonference, 
videokonference) 

V rámci zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami 
požární ochrany Plzeňský kraj přispívá na financování potřeb 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  V roce 2016 podpořil 
nákup nové CAS obce Švihov a městyse Všeruby tak, že každé 
obci přispěl částkou 500 tis  korun a částkou 200 tis  korun přispěl 
také na nákup nové CAS obce Svojšín  Na opravy a technické 
zhodnocení CAS, odbornou přípravu příslušníků jednotek a další 
věcné potřeby dále rozdělil téměř 7 mil  korun  Dalšími více než 
12 mil  korun přispěl obcím na pořízení dopravních automobilů 
pro jejich jednotky sboru dobrovolných hasičů  Částkou 3,5 mil   
korun rovněž podpořil práci s mládeží prostřednictvím Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Pro potřeby informovanosti je zřízen a pravidelně aktualizován 
specializovaný portál Plzeňského kraje pro krizové řízení, určený 
všem obyvatelům kraje, orgánům územní samosprávy, složkám 
integrovaného záchranného systému a dalším orgánům a orga-
nizacím podílejícím se na krizovém řízení, na likvidaci následků 
mimořádných událostí a krizových a stavů a na obnově území 
postižených pohromou  Vstup na tento portál je možný z portálu 
Plzeňského kraje  

Ve spolupráci s pověřenými pracovníky obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností byly průběžně aktualizovány údaje 
v Centrální evidenci válečných hrobů v Plzeňském kraji, zpraco-
vávané Ministerstvem obrany ČR, na jejichž základě byla aktuali-
zována mapová vrstva Válečné hroby a pietní místa v Plzeňském 
kraji, veřejně přístupná na portálu Plzeňského kraje  Současně se 
pokračovalo v rozvíjení spolupráce kraje s velvyslanectvími Rus-
ké federace a USA při vyhledávání pozůstatků padlých vojáků, 
s Českým svazem bojovníků za svobodu Plzeň a ostatními orgá-
ny a organizacemi zabývajícími se touto problematikou  Za úče-
lem podpory oprav nepoznatelných válečných hrobů vyhlásil 
Plzeňský kraj dotační program Podpora péče o válečné hroby 
na území Plzeňského kraje v roce 2016, díky němuž byly v roce 
2016 obnoveny nebo zrekonstruovány 4 válečné hroby (v obcích 
Předenice, Velečín, Hromnice a Blažim) 

Kultura, památková péče a cestovní ruch

V roce 2016 podpořil Plzeňský kraj 29  festival českých filmů Finále 
2016, IX  Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež JUNIOR-
FEST, Mezinárodní festival Divadlo 2016, Skupovu Plzeň, Divadelní 
léto pod plzeňským nebem 2016, 62  Chodské slavnosti – Vavři-
neckou pouť, nebo Bienále kresby Plzeň  Z hudebních akcí to byly 
36  Smetanovské dny, Haydnovy hudební slavnosti, Hudba v syna-



47

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

gogách Plzeňského regionu 2016, 20  Mezinárodní folklorní festival 
CIOFF Plzeň a Mezinárodní folklorní festival Klatovy 2016  Podpora 
mířila i na vzdělávací a kulturní akce ZOO Plzeň 

Tradičně poskytl příspěvek byl poskytnut na podporu činnosti 
Galerie Jiřího Trnky v Plzni, Plzeňské filharmonie, o  p  s , Klubu 
přátel c  k  Divadla Pluto, Divadla Alfa a Divadla J  K  Tyla  Pod-
pořen byl též provoz Památníku spolužití Čechů, Němců a Židů 
na Šumavě v Horské synagoze v Hartmanicích a také udržitelnost 
projektu Plzeň EHMK 2015 prostřednictvím dotace pro Plzeň 
2015, zapsaný ústav 

Zároveň byly v roce 2016 podpořeny Plzeňským krajem akce na-
vazující na úspěšný projekt Plzeň – Evropské hlavní město kultury 
2015  V lednu 2016 byl spuštěn unikátní projekt Plzeňského kraje 
Západočeské baroko, jehož nejvýznamnější součástí byl Letní 
barokní festival, který přímo navázal na 9 týdnů baroka projektu 
Plzeň – EHMK 2015  Zároveň byly vydány brožury a letáky propa-
gující západočeské baroko a podpořeno vydání odborných pu-
blikací  V červnu 2016 bylo v Muzeu a galerii severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici otevřeno Centrum baroka určené jak odborné, 
tak i laické veřejnosti  

Pro podporu kulturních akcí v kraji byl vyhlášen program Pod-
pora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2016 zaměřený na pod-
poru živé kultury ve výši 2,5 mil  korun a pro oživení kulturního 
dění v kraji program Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu 
a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2016 ve výši 
800 tis  Kč  Na výkon regionálních funkcí knihoven bylo vynalo-
ženo 6,5 mil  korun 

Pro oblast památkové péče pro rok 2016 vyhlásil Plzeňský kraj 
dva dotační programy  Prvním bylo Zachování a obnova kultur-
ních památek Plzeňského kraje v celkové hodnotě 12 mil  korun, 
který měl za cíl efektivně přispívat na obnovu kulturních památek, 
především na zachování jejich kulturně historických hodnot, a Ob-
nova historického stavebního fondu v památkových rezervacích 
a zónách a staveb drobné architektury na území Plzeňského kraje 
v hodnotě 1,2 mil  korun, jehož cílem byla podpora obnovy a re-
habilitace staveb, které nejsou prohlášeny za kulturní památky, ale 
nachází se na území památkových rezervací nebo zón  

Rozvoj cestovního ruchu v regionu byl v roce 2016 podpořen tře-
mi dotačními programy  Program Podpora činnosti informačních 
center na území Plzeňského kraje rozdělil 400 tis  korun, Podpo-
ra rozvoje venkovského cestovního ruchu na území Plzeňského 
kraje rozdělil 1,25 mil  korun a program Podpora rozvoje cyklo-
turistiky a cyklodopravy v Plzeňském kraji podpořil 16 projektů 
částkou 2,5 mil  korun  

Účelovou dotaci 120 tis  korun poskytl kraj v roce 2016 Oblas-
ti klubu českých turistů Plzeňského kraje na značení husté sítě 
pěších a lyžařských tras  Na provoz informačního centra regio-
nálního významu byla poskytnuta dotace ve výši 1 mil  korun 
organizaci Plzeň – TURISMUS  V roce 2016 byla též uzavřena 
smlouva o spolupráci se společností CET 21, jejímž předmětem 

je poskytnutí materiálů z natáčení první a druhé řady seriálu Poli-
cie Modrava včetně licencí k využití k propagaci Plzeňského kraje 
v oblasti cestovního ruchu 

V oblasti příspěvkových organizací Plzeňského kraje došlo 
ke změně u Hvězdárny v Rokycanech, která 1  července 2016 pře-
vzala majetek zaniklé Hvězdárny a planetária Plzeň, příspěvkové 
organizace města Plzně  Zároveň byla zřízena plzeňská pobočka 
hvězdárny a název organizace byl změněn na Hvězdárnu v Roky-
canech a Plzni 

Legislativa a Centrální nákup Plzeňského kraje

Poskytování součinnosti a konzultační činnosti jiným odborům 
a orgánům kraje, poskytování metodické činnosti v oblasti za-
dávání veřejných zakázek, tvorbu vnitřních předpisů a adminis-
trování připomínkových řízení právních předpisů v legislativním 
procesu zajišťoval v rámci samostatné působnosti v roce 2016 
právní a legislativní odbor 

Plzeňský kraj je připomínkovým místem návrhů věcných záměrů 
zákonů, zákonů, nařízení vlády, vyhlášek a dalších materiálů ob-
dobného charakteru (tzv  legislativní materiály), pokud se týkají 
samostatné nebo přenesené působnosti krajů a obcí, které se 
zveřejňují v elektronické knihovně Úřadu vlády ČR  I v roce 2016 
Plzeňský kraj zabezpečoval tvorbu připomínek a závěrečných 
stanovisek k legislativním materiálům  V rámci mezirezortního 
připomínkového řízení připomínkoval prostřednictvím elektro-
nické knihovny Úřadu vlády ČR 24 návrhů zákonů, 4 nařízení, 
9 vyhlášek a 4 ostatní materiály, a to zejména v působnosti Minis-
terstva financí, Ministerstva vnitra, Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva 
životního prostředí 

V roce 2016 bylo vydáno 9 částek Věstníku právních předpisů Pl-
zeňského kraje  Byla v něm zveřejněna obecně závazná vyhláška 
Plzeňského kraje k Plánu odpadového hospodářství Plzeňského 
kraje pro období 2016 – 2026, nařízení Plzeňského kraje, kterým 
se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 
Plzeňského kraje jednotkami požární ochrany, nařízení jímž se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýše-
ného nebezpečí vzniku požáru, nařízení o zrušení nařízení z roku 
2010 o vydání závazné části Plánu oblasti povodí Berounky, Plánu 
oblasti povodí Horní Vltavy a Plánu oblasti povodí Ohře a Dolní-
ho Labe a nařízení, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

V přenesené působnosti pak Krajský úřad Plzeňského kraje udě-
loval souhlasy s uzavíráním veřejnoprávních smluv mezi obcemi 
Plzeňského kraje a vykonával dohled nad vydáváním nařízení měst 
a obcí  Ve Věstníku právních předpisů Plzeňského kraje bylo v roce 
2016 zveřejněno 108 veřejnoprávních smluv uzavřených mezi ob-
cemi Plzeňského kraje, s jejichž uzavřením odbor právní a legisla-
tivní Krajského úřadu Plzeňského kraje udělil souhlas  Krajský úřad 
k 31  12  2016 evidoval celkem 738 platných a účinných veřejno-



48

Plzeňský kraj v roce 2016

právních smluv uzavřeným mezi obcemi Plzeňského kraje  Pod-
statnou část zaujímaly veřejnoprávní smlouvy na zajištění výkonu 
přenesené působnosti na úseku přestupků (celkem 440 smluv) 

V roce 2016 provedl Krajský úřad Plzeňského kraje dohled nad 
18 nařízeními měst a obcí  Převážnou část těchto právních před-
pisů obcí zaujímají tzv  tržní řády, kterými obce či města zakazují 
podomní a pochůzkový prodej na svém území  Dalšími oblastmi, 
které města a obce Plzeňského kraje pomocí nařízení upravují, je 
oblast parkování (tzv  parkovací řády) a regulace cen 

Centrální nákup, příspěvková organizace, v roce 2016 administro-
val 192 veřejných zakázek 

Veřejné zakázky                                              192
Zadáno                                                 145
Zrušeno                                                  32
Převod do 2017                                          15
VZMR-zadáno                                            98
Podlimit- zadáno                                         34
Nadlimit- zadáno                                         13
spora v Kč bez DPH                            125 272 929

Výzvy                                                          88
Zadáno                                                   74
Zrušeno                                                  14
Převod do 2017                                           0
VZMR-zadáno                                              – 
Podlimit- zadáno                                           –
Nadlimit- zadáno                                         74
spora v Kč bez DPH                               4 775 707

Obce                                                          3
Zadáno                                                   2
Zrušeno                                                   1
Převod do 2017                                           2
VZMR-zadáno                                             1
Podlimit- zadáno                                          1
Nadlimit- zadáno                                          0
spora v Kč bez DPH                               3 382 167

V rámci plnění plánu centralizovaného zadávání veřejných zaká-
zek byly vysoutěženy zejména:
•  dodávky energií: 
   elektřina 
   – úspora oproti předpokládané hodnotě   7 065 632 Kč
   plyn 
   – úspora oproti předpokládané hodnotě 26 065 584 Kč
•  mobilní telefonie 
   – úspora oproti předpokládané hodnotě 14 014 347 Kč
•  pevná telefonie 
   – úspora oproti předpokládané hodnotě   2 084 189 Kč

Centrální nákup v roce 2016 pokračoval ve spolupráci s ostatní-
mi příspěvkovými organizacemi Plzeňského kraje, a to zejména 
formou poradenství v případě využívání aplikace E Zak a eshop 

Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj

Cílem projektu je poskytnout městům a obcím pomoc při ze-
fektivňování jejich činností v oblasti bezpečnosti a financování 
projektů zvyšujících bezpečnost v jejich teritoriu  Dále pak v díl-
čích projektech působit preventivně na cílové skupiny mládeže 
a seniorů 

Jeho součástí byl i v roce 2016 dotační titul Plzeňský kraj – bez-
pečný kraj a prevence kriminality, v němž mohla města a obce 
žádat o dotace na vlastní projekty týkající se zlepšení bezpeč-
nostní situace až do výše 70 % uznatelných nákladů  V posled-
ních letech se žádosti týkají nejčastěji pořízení městských ka-
merových dohledových systémů, orientačních tabulí s měřiči 
rychlosti a nově také zabezpečení škol  Jedná se o investice, 
které by obce ve většině případů bez přispění kraje ze svých 
rozpočtů mohly realizovat jen s velkými potížemi  Zároveň jde 
o projekty, které mají přímý pozitivní vliv jak na vlastní bezpeč-
nostní situaci na území měst a obcí, tak samozřejmě i na sub-
jektivní vnímání pocitu bezpečí občany  Plzeňský kraj tímto 
způsobem za rok 2016 podpořil 28 projektů celkovou částkou 
5,5 mil  korun  

V rámci své vlastní preventivní činnosti se projekt Bezpečný kraj 
zaměřil tradičně zejména na cílové skupiny mládeže a seniorů  

Pro cílovou skupinu mládeže Plzeňský kraj pokračoval ve spo-
lečném projektu krajů s názvem Kraje pro bezpečný internet  
Ve spolupráci s dalšími kraji a odbornými partnery projektu byly 
na stránkách www kpbi cz vytvořeny sady e-learningových kurzů 
pro cílové skupiny mládeže, rodičů, policistů a sociálních pra-
covníků, které se zaměřují na bezpečnou komunikaci v elektro-
nickém prostředí  Za účelem zvýšení motivace a zájmu mláde-
že o projekt došlo ve všech krajích k doplnění soutěžními kvízy 
o věcné ceny  V našem kraji s tím současně probíhala už tradiční 
soutěž škol o finanční dary od Plzeňského kraje ve výši 20 000 Kč  
V roce 2016 se do kurzů registrovalo více než 29 000 uživatelů 
a 13 000 žáků vyplnilo správně soutěžní kvízy  

Druhou cílovou skupinou, ke které směřují preventivní aktivity 
Bezpečného kraje, jsou senioři  Pro ně je tradičně určen projekt 
Informovaný senior  Prostřednictvím starostů byla seniorům na-
bízena setkání se zkušenými lektory z vybraných tematických 
oblastí  Okruhy občanské gramotnosti, finanční gramotnosti, 
informační gramotnosti, první pomoci a sebeobrany zajišťují 
pracovníci odborně vzdělaní a s dlouholetou praxí  Bezplatná 
setkání v délce zhruba 90 minut probíhají ve městech a obcích, 
kde senioři projeví o setkání zájem  V roce 2016 se 180 přednášek 
ve 44 obcích a městech zúčastnilo více než 3 600 seniorů 

Nákladem více než 4 mil  korun proběhl pilotní ročník zabezpe-
čení středních škol Plzeňského kraje před vstupem neoprávně-
ných osob  Realizován byl na osmi školách, které byly vybaveny 
technickými prostředky k zabezpečení vstupů, a dále byl vyvinut 
integrační software, který datově propojuje vstupní systémy s již 
zavedenými školními informačními systémy 



49

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

Dalšími novými aktivitami projektu v roce 2016 byly semináře pro 
pedagogy na téma chování v rizikových situacích a prakticky po-
jaté přednášky o zásadách poskytování první pomoci a chování 
na místě dopravní nehody zaměřené na mladé řidiče z řad stu-
dentů středních škol 

Regionální rozvoj a evropské projekty

V roce 2016 činil rozpočet na regionální rozvoj 130 milionů korun 
Největší spisová agenda se odehrává na oddělení stavebního 
řádu, neboť výstavba všeobecně je jedním z nejsložitějších pro-
cesů regulovaných množstvím právních norem  V roce 2016 bylo 
vyřízeno 382 odvolání, stížností a podání  V rámci metodické po-
moci byly v tomto roce provedeny 4 porady odboru regionální-
ho rozvoje se stavebními úřady  Velký počet případů se projed-
nával soudně 

Plzeňský kraj je jediným krajem v České republice, který admini-
struje finanční pomoc obcím, jejichž obecní úřad je stavebním 
úřadem ve věcech odstraňování staveb  V roce 2016 se jednalo 
o částku 400 tisíc korun 

Plzeňský kraj každoročně na začátku roku vyhlašuje pro malé 
obce velice oblíbený Program stabilizace a obnovy venkova  
Jeho administrativní náročnost je nejjednodušší v rámci všech 
krajských programů v celé České republice  Program se vyhla-
šuje vždy na začátku roku  V roce 2016 bylo evidováno celkem 
417 žádostí obcí za 142,3 mil  korun  Z tohoto programu jsou 
uspokojovány i potřeby obcí na krytí územních plánů 

Plzeňský kraj podporuje i Místní akční skupiny, vypisuje program 
na úpravu lyžařských běžeckých tras a pomáhá podnikatelům 
v kraji vypsáním Podnikatelských voucherů 

Významnou akcí je organizace a vyhlašování soutěže Vesnice 
roku  Tomu předchází práce v hodnotící komisi, která posuzuje 
jednotlivé přijaté žádosti a poté objíždí všechny soutěžící obce  
V roce 2016 se přihlásilo 30 soutěžících obcí, což byl druhý nej-
větší počet z celé České republiky  Titul vesnice roku získala obec 
Konstantinovy Lázně 

Obdobnou soutěží je i vyhlášení Stavby roku Plzeňského kraje  
Tato soutěž má v kraji čtyři vítěze a pět ocenění  Za dobu své exis-
tence si získala prestiž a uznání jak odborné, tak i laické veřejnosti  
Oddělení regionálního rozvoje napomáhá prezentaci kraje i na vý-
stavách  Kompletně zabezpečilo mezinárodní výstavu investičních 
příležitostí EXPO REAL v Mnichově, kde byla oceněna originálnost 
a jednoduchost expozice  Dále zabezpečovalo lokální výstavu in-
vestičních příležitostí FINPEX v Plzni včetně prezentace územního 
plánu  Pracovníci oddělení se aktivně podíleli i na přípravě tradiční 
výstavy Má vlast – cestami proměn na pražském Vyšehradě  

Územní plánování v Plzeňském kraji je jedním z důležitých ná-
strojů podporujících komplexní rozvoj území kraje a zajišťujících 
ochranu jeho hodnot 

Jedním z největších úspěchů Plzeňského kraje v roce 2016 je 
zpracování a následné schválení aktualizace Zásad územního 
rozvoje  Kraj tak může pokračovat zásadním závazným doku-
mentem usměrňujícím uspořádání a využívání území, ze kterého 
vycházejí jak navazující územní plány měst a obcí, tak i další kraj-
ské koncepce a generely 

Komplexní soubor aktuálních informací a dat o území představují 
územně analytické podklady  Ty již slouží plně svému účelu 

Územní plánování v Plzeňském kraji se zapojilo i do nadregionál-
ní a mezinárodní spolupráce v rámci aktivit regionální kooperace 
se sousedy, konkrétně s Horní Falcí 

Před 10 lety byl v rámci Krajského úřadu Plzeňského kraje zřízen 
Odbor fondů a programů EU  Jeho náplní je především sledo-
vání informačních zdrojů týkajících se problematiky spojené 
s činností Evropské unie, spolupráce a komunikace s institucemi 
a agenturami zabývajícími se rozvojem celého regionu Plzeňské-
ho kraje (např  Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, 
Regionální pobočka Agentury pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest, BIC Plzeň – podnikatelské a inovační centrum), s in-
stitucemi a agenturami zabývajícími se rozvojem menších oblastí 
Plzeňského kraje (např  Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, 
Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis, Regionální roz-
vojová agentura Šumava, Útvar koordinace evropských projektů 
města Plzně), s institucemi a agenturami s celorepublikovou pů-
sobností (např  jednotlivá ministerstva ČR, řídící/národní orgány 
jednotlivých operačních programů), celková koordinace evrop-
ské územní spolupráce Plzeňského kraje (tj  oblast přeshraniční 
spolupráce, nadnárodní spolupráce, meziregionální spoluprá-
ce), administrace a realizace projektů Plzeňského kraje spolufi-
nancovaných z evropských strukturálních fondů či poskytování 
všeobecných informací veřejnosti a potencionálním žadatelům 
týkající se kohezní a regionální politiky EU, nástrojů evropské 
územní spolupráce, strukturálních fondů, komunitárních progra-
mů a programů nečlenských zemí EU 

Důležitou agendou Odboru fondů a programů EU v roce 2016 
byla koordinace přípravy Plzeňského kraje na programové obdo-
bí EU pro roky 2014 – 2020 

Sociální oblast

V rámci Programu podpory sociálních služeb v Plzeňském kra-
ji 2016 byly podpořeny nestátní neziskové organizace a fyzické 
osoby poskytující registrované sociální služby na území kraje 
v celkové výši 10,9 mil  korun, Programem podpory sociálních 
služeb v Plzeňském kraji 2016 – Pečovatelská služba poskytovaná 
obcemi byly podpořeny registrované sociální služby (pečova-
telské služby) poskytované obcemi v kraji ve výši 4 mil  korun, 
Programem podpory činnosti organizací sdružující zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2016 
byly rozděleny dotace ve výši 3,6 mil  korun a dotačním titulem 
Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 



50

Plzeňský kraj v roce 2016

poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské 
služby na území Plzeňského kraje v roce 2016, byly rozděleny do-
tace ve výši 1,5 mil  korun 

Na podzim roku 2016 byla úspěšně dokončena výstavba nové-
ho pavilonu v areálu krajem zřizovaného Domova klidného stáří 
v Žinkovech  Tento nový bezbariérový pavilon nahradil nevyho-
vující starší objekt  Má 37 lůžek v jedno a dvoulůžkových poko-
jích, rozmístěných ve dvou podlažích  Celkové náklady na výstav-
bu objektu a jeho uvedení do provozu byly 32,3 mil  Kč 

Již realizovaný projekt Transformace Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Stod (I  a II  etapa) přinesl po svém 
dokončení Plzeňskému kraji zlepšení kvality služeb pro cel-
kem 109 klientů Centra sociálních služeb Stod, kterým je nyní 
umožněn pobyt mimo ústavní systém  V rámci projektu došlo 
i k podstatnému snížení počtu klientů ve stávajících prostorách 
původního areálu ve Stodě  

Plzeňský kraj v roce 2016 rozdělil mezi 106 organizací celkem 
432 399 999,50 Kč včetně finančních prostředků na dofinancová-
ní  Podpořeno bylo poskytování 246 sociálních služeb  

V únoru 2016 byla zahájena realizace individuálního projektu Pod-
pora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 – 2019  Projekt je fi-
nancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operač-
ního programu Zaměstnanost, ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu 
Plzeňského kraje  V rámci projektu je podpořeno 10 druhů sociálních 
služeb a celkem 53 sociálních služeb na území Plzeňského kraje 
poskytovaných 23 registrovanými poskytovateli sociálních služeb  
Financování poskytování sociálních služeb z prostředků projektu 
bylo zahájeno 1  7  2016 a pokračuje do 31  12  2018  Z alokova-
ných 304 192 882 Kč bylo v rámci projektu v roce 2016 na poskyto-
vání sociálních služeb uhrazeno 47 466 542,80 Kč  

Jako v předcházejících letech byl realizován Program podpory 
projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2016, jímž byli 
podpořeni realizátoři protidrogových projektů, kteří prostřednic-
tvím poskytovaných služeb pomáhají na území kraje řešit sekun-
dární či terciární drogovou problematiku  Program byl podpořen 
částkou 2,6 mil  korun 

V rámci Krajského programu prevence kriminality v Plzeňském 
kraji na rok 2016 byly realizovány Odborem sociálních věcí projek-
ty Plzeňský kraj – Výslechová místnost pro dětské svědky a oběti 
trestné činnosti Plzeň – obměna technického vybavení, Plzeňský 
kraj – Daleko hleď 2016 a ve spolupráci s Odborem bezpečnosti 
a krizového řízení projekt Plzeňský kraj – Kraje pro bezpečný inter-
net III  – on line kvíz  Spoluúčast Plzeňského kraje na těchto projek-
tech činila 147 531,46 Kč a 25 000 Kč tvořily jiné zdroje  

Ve spolupráci s Pracovní skupinou protidrogovou a prevence kri-
minality Plzeňského kraje byla zpracována Bezpečnostní analýza 
a hlavní bezpečnostní problémy Plzeňského kraje 2016, Koncep-
ce prevence kriminality a sociálně patologických jevů Plzeňské-
ho kraje na léta 2017 – 2020 

Také v roce 2016 byly zaváděny standardy kvality sociálně-právní 
ochrany dětí do praxe  Důraz byl přitom kladen na optimální per-
sonální a organizační zajištění výkonu sociálně-právní ochrany  

Plzeňský kraj pokračoval v podpoře a propagaci náhradní rodin-
né péče pro ohrožené děti, především pak péče pěstounské  Ve-
dle již tradičních dní otevřených dveří a víkendových setkávání 
pěstounských rodin, byl rok 2016 věnován výtvarné soutěži vy-
hlášené Radou Plzeňského kraje na téma „Můj život v pěstounské 
rodině“  Do té se měly možnost zapojit všechny děti žijící v pěs-
tounské péči v kraji  Soutěžilo se v několika věkových kategori-
ích a slavnostní vyhlášení vítězů proběhlo v září 2016 v budově 
krajského úřadu, v jehož prostorách byla vítězná díla vystavena 

V roce 2016 byl zprovozněn informační portál http://pestouni 
plzensky-kraj cz, kde lze nalézt veškeré informace o pěstounské 
péči, a to včetně kontaktů na osoby a organizace, které v této 
oblasti poskytnou užitečné rady    

Již po páté vyhlásil Plzeňský kraj Program podpory mateřských 
a rodičovských center  Jednalo se o podporu aktivit, které pomá-
hají rodičům s malými dětmi vyjít z izolace, do které se mohou 
dostat celodenní péčí o dítě  Pro rok 2016 byla z rozpočtu kraje 
vyčleněna částka 550 tisíc korun, která byla rozdělena mezi 
24 žadatelů  Důraz byl kladen na rozvoj a zkvalitnění takových 
činností, které směřují k přímé práci s dětmi  

Na úseku veřejného opatrovnictví byla spolu s již probíhající me-
todickou pomocí také zahájena kontrolní činnost na obcích  
I v roce 2016 byla Plzeňskému kraji poskytnuta dotace ze státní-
ho rozpočtu na výkon sociální práce  Plzeňský kraj je v této oblas-
ti partnerem nového projektu zaměřeného na sociální bydlení  
Nese název Podpora odborného partnerství – prostupné a soci-
ální bydlení v Plzeňském kraji a realizuje jej od srpna 2016 Cen-
trum pro komunitní práci západní Čechy ve spolupráci s městy 
Rokycany, Klatovy, Dobřany a Nýrsko  Cílem projektu je zpracovat 
pro zapojená města modelová řešení sociálního bydlení a zpra-
covat doporučení pro Plzeňský kraj v oblasti uspořádání sociál-
ních služeb navazujících na sociální bydlení na krajské úrovni 

Byla také navázána úzká spolupráce s Potravinovou bankou 
Plzeň, která v roce 2016 plně rozvinula svoji činnost  Potravino-
vá banka neposkytuje dary přímo potřebným, ale předává je 
prostřednictvím spolupracujících organizací  V rámci sociální 
práce byly předány potřebné informace a kontakty k možnosti 
propojení neziskových organizací a obcí Plzeňského kraje, které 
vytipovávají a zprostředkovávají poskytnutí pomoci potřebným 
občanům na základě poznatků z vlastní sociální práce  Plzeňský 
kraj poskytl pro rok 2016 dotaci na mzdové náklady pracovníků 
ve výši 320 tisíc korun 

V roce 2016 byla založena Pracovní skupina zabývající se rom-
skou problematikou v Plzeňském kraji  Svoji činnost zahájila také 
Komise pro národnostní menšiny  Zástupci Plzeňského kraje jsou 
aktivními účastníky Regionální platformy pro otázky integrace 
cizinců na území kraje  



51

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

Školství a sport

Plzeňský kraj je zřizovatelem 78 škol a školských zařízení, z toho 
43 středních škol (v nich jako součást 4 vyšších odborných škol), 
10 základních škol (v nich jako součást 6 mateřských škol), 9 zá-
kladních uměleckých škol, 6 domů dětí a mládeže, 7 dětských 
domovů a 3 školských zařízení  Kromě nich vykonává mnoho 
agend pro 383 škol a školských zařízení zřizovaných obcemi 
a pro dalších 37 soukromých a církevních subjektů 

Velmi kladně je hodnocena metodická pomoc, kterou poskytu-
jí pracovníci krajského úřadu školám i školským zařízením bez 
ohledu na zřizovatele  Ta se realizuje zejména formou tzv  konzul-
tačních dnů na všech obcích s rozšířenou působností s řediteli 
jednotlivých typů škol 

Dlouhodobou prioritou Plzeňského kraje v oblasti školství je ře-
šení nedostatku technicky vzdělaných odborníků na trhu práce  
Ke zvýšení zájmu žáků základních škol o technicky zaměřené 
střední školy přispívá každoročně vyhlašovaný dotační program 
Motivace pro technické vzdělávání mládeže Plzeňského kraje, pro 
rok 2016 v dvojnásobné částce 2 mil  korun  Střední školy v rámci 
programu organizují pro žáky ZŠ technické kroužky, v nichž mají 
možnost poznat náplň jednotlivých oborů vzdělávání 

Rada Plzeňského kraje vyhlašuje pravidelně soutěže Řemeslo má 
zlaté dno a Technika má zlaté dno  První soutěž je určená žákům 
základních škol a prvních dvou ročníků středních škol, jejichž 
úkolem je vlastnoruční zhotovení různých typů výrobků  Porota 
vybírala v roce 2016 ze 75 prací  Soutěž Technika má zlaté dno 
měla v roce 2016 úplně nové zadání – 16 čtyřčlenných týmů žáků 
ZŠ a SŠ sestavovalo model funkční elektrické pily ze stavebnic 
Merkur a Boffin 

Západočeská univerzita v Plzni je partnerem Plzeňského kraje 
v soutěži Technická olympiáda Plzeňského kraje  32 týmy střed-
ních škol řešily úkoly zadané univerzitou 

Na motivaci žáků při výběru technicky zaměřených učebních 
oborů bylo zaměřeno předávání technických kufříků se sadou 
nářadí žákům 1  ročníků strojírenských, elektrotechnických a sta-
vebních oborů  V roce 2016 obdrželo nářadí 693 žáků ze 16 střed-
ních škol  Další motivací je poskytování finančního příspěvku 
ve výši 500 Kč měsíčně na ubytování v domově mládeže žákům 
1  – 3  ročníků technických učebních oborů 

Při získávání zájemců o studium na středních odborných ško-
lách pomáhají v jednotlivých regionech Plzeňského kraje také 
prezentační akce škol, kde školy, firmy a ostatní subjekty pre-
zentují svoji činnost 

Plzeňský kraj věnuje problematice technického vzdělávání ma-
ximální pozornost  Proto schválilo krajské zastupitelstvo v roce 
2016 Nadační fond Podpora technického vzdělávání v Plzeň-
ském kraji s vkladem 1 milion korun 
V rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňské-

ho kraje byl vytvořen dokument, jehož cílem je plánování strate-
gických kroků vedoucích ke zvýšení kvality vzdělávací soustavy 
kraje i jednotlivých škol v souladu s potřebami trhu práce v le-
tech 2016 – 2018 

Díky částce 2 mil  korun se již popáté konaly Odborné kempy 
a kurzy v rámci projektu Podpora talentovaných žáků v Plzeň-
ském kraji  V roce 2016 proběhly řemeslné kempy s 50 účastní-
ky a odborných kurzů se zúčastnilo 189 talentovaných žáků zá-
kladních, středních a základních uměleckých škol  Novinkou byl 
kemp pro elektromechaniky a elektrikáře 

Největší stavební akcí na školách v roce 2016 byla výstavba spor-
tovních hal za 94 mil  korun a za 23 mil  korun rekonstrukce pavi-
lonů „B“ a „C“ v areálu SOU elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 
56 pro potřeby Sportovního gymnázia Plzeň, které se do něho 
přestěhovalo 

Školy zřizované Plzeňským krajem také realizují projekty financova-
né z Evropské unie  V rámci Operačního programu Životní prostře-
dí 2014 – 2020 byly podány 3 projekty v celkové částce 33,6 mil  
korun zaměřené na úsporu energií ve středních školách v Boru, 
Sušici a Horšovském Týně  Do Programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020 po-
dalo projekty 5 škol v celkové hodnotě přesahující 24 mil  korun 

Plzeňský kraj významně podporuje rozvoj sportu v regionu, ze-
jména sportování dětí a mládeže  O tom svědčí např  Deklarace 
o spolupráci uzavřená s Hockey Clubem Plzeň 1929 ve výši 3 mil  
korun  Jejím cílem je zkvalitnění výchovy, materiálního zabez-
pečení a zlepšení tréninkových podmínek mládežnických druž-
stev  Podpora ze strany Plzeňského kraje je směřována i k dalším 
sportovním spolkům, které se celoročně věnují dětem a mládeži  
I v roce 2016 byly z rozpočtu Plzeňského kraje podpořeny vý-
znamné sportovní akce pro mládež a účast 74 našich sportovců 
na Zimní olympiádě dětí a mládeže v Ústeckém kraji 

Plzeňský kraj na podporu zlepšení podmínek sportovní činnos-
ti v roce 2016 vyhlásil dotační programy Podpora tělovýchovy 
a sportu ve výši 10 mil  korun, Příspěvky na vybudování a moder-
nizaci sportovišť ve výši 8 mil  korun, Podpora sportovní činnosti 
dětí a mládeže ve výši 3,2 mil  korun a Bezpečné branky ve výši 
2 mil  korun 

Dalšími dotačními programy ve školství byly Podpora volnočaso-
vých aktivit dětí a mládeže ve výši 1 mil  korun, Podpora preven-
tivních aktivit a výchovy k toleranci ve výši 900 tis  korun, Podpo-
ra mezinárodní spolupráce dětí a mládeže ve výši 500 tis  korun 
a Talent 2016 ve výši 270 tis  korun 

Útvar interního auditu

Činnost útvaru v průběhu roku 2016 spočívala v nezávislém a ob-
jektivním přezkoumávání a vyhodnocování operací a vnitřního 
kontrolního systému v rámci Krajského úřadu Plzeňského kraje  



52

Plzeňský kraj v roce 2016

Pozornost auditorů byla zaměřena zejména na evidenci majetku, 
uchovávání účetních dokladů, připravenost na selhání ICT, pro-
věření vnitřního kontrolního systému, nastavení protikorupční 
strategie a na výkon pokladní služby  Zároveň v roce 2016 zajiš-
ťoval útvar interního auditu v rámci krajského úřadu konzultační 
činnost, zejména v oblastech finanční kontroly, vydávání a úprav 
vnitřních předpisů, zpracování závěrečného účtu a rozpočtu 
kraje a v oblasti identifikace a hodnocení rizik  Útvar se účastnil 
i výkonu veřejnosprávní kontroly prováděné krajským úřadem, 
kdy jeho role spočívala v součinnosti při hodnocení vnitřního 
kontrolního systému kontrolované osoby  Směrem ke zřízeným 
organizacím Plzeňského kraje byla útvarem interního auditu za-
jišťována metodická a konzultační činnost v oblasti finanční kon-
troly  Poskytovány byly konzultace jak z oblasti interního auditu, 
tak i k nastavení a výkonu řídicí kontroly  S interními auditory zří-
zených organizací bylo uskutečněno pravidelné pracovní setkání 
k aktuálním tématům v oblasti interního auditu 

Zdravotnictví

Plzeňský kraj vlastní šest lůžkových zdravotnických zařízení – čty-
ři nemocnice akutní péče (Domažlická, Klatovská, Rokycanská 
a Stodská nemocnice) a Nemocnici následné péče LDN Horaž-
ďovice a Svatá Anna v Plané  Strategické řízení nemocnic zajišťuje 
pro vlastníka společnost Zdravotnický holding Plzeňského kraje, 
a s  (ZHPK)  Skupina měla v roce 2016 celkem 22 lékařských 
a 6 nelékařských akreditovaných oborů  

Nemocnice Skupiny Zdravotnického holdingu Plzeňského kra-
je měly v roce 2016 k dispozici 1 118 zdravotních lůžek  Z nich 
bylo 597 standardních a 55 tzv  intenzivních  Zbylá lůžka sloužila 
následné dlouhodobé a rehabilitační péči  Doplňovalo je ještě 
25 nezdravotních sociálních lůžek  Chirurgické obory využívaly 
16 operačních sálů a menší zákrokové sálky  Porodnice akutních 
nemocnic pak měly každá dva porodní boxy a jeden sekční sál  
Nemocnice dále provozovaly 128 ambulancí (některé i mimo své 
areály a města) a 5 lékáren  

V nemocnicích Plzeňského kraje v roce 2016 pracovalo 1 750 za-
městnanců, z nichž bylo 260 lékařů a 1 120 nelékařských zdravot-
níků, zejména všeobecných sester  

Ambulantní pracoviště nemocnic skupiny ZHPK navštívilo v roce 
2016 bezmála 294 tisíc pacientů  Ti podstoupili přes 417 tisíc 
ošetření či vyšetření  Laboratoře pak provedly 213 tisíc vyšetření 
a komplementy zobrazovacích metod (RDG) 95 tisíc vyšetření 

Do akutní lůžkové péče přijaly nemocnice v roce 2016 téměř 
26 tisíc pacientů, kteří strávili na lůžkách téměř 120 tisíc ošetřova-
cích dnů  Průměrná doba pobytu tak byla 4,6 ošetřovacího dne  
Na lůžkách následné péče bylo hospitalizováno přes 2 200 paci-
entů  S průměrnou dobou pobytu 42 dnů tak strávili v nemocni-
cích přes 93 tisíc ošetřovacích dnů 

V nemocnicích Plzeňského kraje se v roce 2016 narodilo 2 139 dětí  
Domažlická a Klatovská nemocnice uspěly v prestižní anketě Ne-

mocnice roku 2016 vyhlašované organizací HealthCare Institute 
v kategorii malých a středních nemocnic, když obsadily v hodno-
cení spokojenosti ambulantních pacientů první a druhé místo  

Všechny nemocnice skupiny ZHPK čelily v roce 2016, podobně 
jako většina lůžkových zařízení v zemi, velké personální krizi  Stále 
těžší je obsazovat volné pozice lékařů (zejména v interních obo-
rech) a všeobecných sester  

Přednemocniční neodkladnou péči zajišťuje příspěvková organi-
zace Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje (ZZS PK)  
Obsluhuje jednu z největších spádových oblastí v ČR s rozlohou 
7 561 km2 a s téměř 600 tisíci obyvateli  Od nich přijalo v roce 
2016 operační středisko na linku 155 téměř 122 tisíc hovorů  
Z toho bylo vyhodnoceno cca 85 tisíc hovorů jako tísňových, 
na jejichž podkladě bylo realizováno 60 171 výjezdů 

Zdravotnická záchranná služba v roce 2016 disponovala 24 po-
zemními výjezdovými základnami, které doplňovala letecká 
záchranná služba (LZS), kterou pro Plzeňský a Karlovarský kraj 
zajišťuje Armáda České republiky  V roce 2016 probíhalo dovyba-
vení nového centrálního sídla ZZS PK v Plzni  Mimo jiné sem byla 
pořízena technologie pro videokonferenci a prezentační systém  
Kromě objektů se trvale modernizoval i vozový park  V roce 2016 
čítala flotila záchranky 121 vozidel  Většina z nich je již s poho-
nem všech čtyř kol i pro využití v hůře dostupném a horském 
terénu  Mezi speciální vozidla patří sanitní vůz pro převoz váhově 
nadměrných pacientů, dále pak 4 vozidla pro mimořádné udá-
losti s hromadným postižením zdraví  V roce 2016 pořídila ZZS PK 
5 vozidel RV (rendez-vous) v setkávacím systému a jedno vozidlo 
vedoucího zdravotnické složky 

Životní prostředí

Na hospodaření v lesích v Plzeňském kraji byly pro vlastníky lesa 
či jiné oprávněné uživatele lesů poskytovány dotace na zákla-
dě pravidel Podpora hospodaření v lesích 2014 – 2020  Cílem 
podpory bylo zlepšení stavu lesů a životního prostředí v regionu  
V roce 2016 byl stanoven pouze jeden dotační titul, a to dotační 
titul B – Obnova lesního porostu  Zde byla zvolena jedna sazba 
90 000 Kč/ha jako maximální sazba zahrnující částečné náklady 
od potěžebních úprav, přes obnovu a ochranu lesa až po úpravu 
druhové skladby  Celkem bylo v roce 2016 přijato 111 žádostí, 
všechny byly schváleny  Vyplaceno bylo celkem 16 151 400 Kč 

Na podporu včelařství v kraji byly na základě ročního programu 
Podpora včelařství (2016) vyčleněny 2 mil  korun  Jednalo se o do-
taci na pořízení 4 nástavkových úlů s oddělitelným dnem a příslu-
šenstvím a na pořízení základních včelařských potřeb  Celkem bylo 
vyplaceno 2 190 000 Kč  Za období 2008 – 2016 poskytl Plzeňský 
kraj na podporu včelařství finanční částku bezmála 15,5 mil  Kč 

V dotačním programu vodohospodářské infrastruktury byla 
v roce 2016 poskytnuta Plzeňským krajem dotace na 40 staveb 
v celkové výši 61,5 mil  korun  Podpora se týkala výstavby nové 



53

Plzeňský kraj  I  Výroční zpráva 2016 

vodohospodářské infrastruktury sloužící veřejné potřebě za úče-
lem zvýšit úroveň vybavenosti sídel a zlepšování kvality vod 

V rámci dotačního programu Podpora projektů a činností – 
ochrana přírody a krajiny 2016 bylo podpořeno 45 projektů část-
kou 1 492 500 Kč za účelem podpořit regionální projekty, činnosti 
a opatření, které napomůžou ke zlepšení stavu přírodního pro-
středí Plzeňského kraje  

Dále podpořil Plzeňský kraj cca 143 tis  korun výsadbu 434 strom-
ků starých odrůd ovocných stromů v 18 obcích v okresech Plzeň 
– město a Tachov v rámci projektu Tisíc stromků pro Plzeňský kraj, 
do kterého jsou postupně zapojovány všechny okresy v kraji  

V listopadu 2015 obdržel Plzeňský kraj z Operačního programu 
životní prostředí dotaci na projekt Zlepšování kvality ovzduší v Pl-
zeňském kraji – pořízení ekologického vytápění v domácnostech 
ve výši 231 mil  korun  Na základě poskytnutí této dotace vyhlá-
sil v rámci dotačního programu Pořízení ekologického vytápění 
v domácnostech dvě výzvy pro fyzické osoby k podávání žádostí 
na výměnu stávajících neekologických kotlů za nové zdroje vytá-
pění v nemovitostech užívaných k bydlení na území Plzeňského 
kraje  První výzva byla vyhlášena v prosinci 2015 s příjmem žá-
dostí od ledna 2016, druhá výzva v srpnu 2016 s příjmem žádostí 
od září 2016 

V rámci dotačního programu Dotace schválené jmenovitě v roz-
počtu Plzeňského kraje 2016 kraj poskytl finanční dotace na provoz 
záchranných stanic zařazených do Národní sítě ve výši 1 mil  korun  

V rámci dotačního programu Individuální dotace Ochrana život-
ního prostředí 2016 byla poskytnuta mimoprogramová dotace 
100 tis  korun na podporu činnosti územních sdružení Českého 
zahrádkářského svazu, z s  a dotace ve výši 150 tis  korun okres-
ním mysliveckým spolkům Českomoravské myslivecké jednoty, 
z s  U podpory myslivosti šlo dále o podporu veterinární péče 
o zvěř a eliminaci škod na zvěři  Nově byla v roce 2016 poskyt-
nuta mimořádná individuální dotace na projekt Snížení počtu 
střetů zvěří s motorovými vozidly v Plzeňském kraji ve výši 
200 tis  korun na pachové ohradníky 

Během roku 2016 v lokalitě bývalých Prádelen a čistíren města 
Plzně a v areálu bývalých Chodských pletáren, výrobní družstvo, 
Koloveč probíhal postsanační monitoring, který bude pokračo-
vat až do roku 2020 

S využitím podpory z Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osy 6 byly dokončeny práce na projektu Zkvalitnění úze-
mí obora Horšov – zvýšení biodiverzity  Celkové způsobilé výdaje 
na projekt dosáhly 5 171 355 Kč s tím, že obdržená dotace po-
kryla 90% těchto výdajů  V současné době probíhá udržitelnost 
projektu, která je 10 let od ukončení realizace stavby 

Ve spolupráci s Českou společností pro ochranu netopýrů 
a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR se odbor životního 
prostředí zabýval zjišťováním výskytu netopýrů na panelových 

domech při rekonstrukcích a zateplování  K propagaci ochrany 
netopýrů spoluorganizoval akci Netopýří noc v Poběžovicích  
Dalšími aktivitami na ochranu zvířat bylo zajišťování a financo-
vání staveb a oprav hnízd čápa bílého i černého, monitoring 
obsazování instalovaných umělých budek rorýsem obecným, 
financování a zajištění staveb migračních zábran a transferů 
obojživelníků 

V roce 2016 pokračoval projekt Intenzifikace systému separova-
ného sběru vytříděných složek komunálního odpadu v obcích 
Plzeňského kraje  Plzeňský kraj se v projektu Třídy třídí zaměřoval 
na ekologickou výchovu dětí formou divadelních představení 
s tematikou ochrany životního prostředí a třídění odpadů, hra-
zení dopravy škol do výukového centra odpadů v areálu sklád-
ky Černošín a poskytování nádob na třídění odpadů do škol  
Součást projektu tvořila finanční podpora propagace zpětného 
odběru elektroodpadů  Celková částka na projekt činila 766 tis  
korun  

Společně s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM 
uspořádal Plzeňský kraj 11  ročník soutěže měst a obcí Plzeňské-
ho kraje v separaci komunálních odpadů My už třídit umíme  
Náklady včetně odměn pro celkem šest obcí ve dvou kategoriích 
byly 150 tis  korun 



 Kontakty

Krajský úřad Plzeňského kraje:  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366  DIČ: CZ70890366

Telefon: +420 377 195 111
Elektronická adresa:  
posta@plzensky-kraj cz
Elektronická podatelna:  
https://ipodatelna plzensky-kraj cz/
ID datové schránky: zzjbr3p

www.facebook.com/plzensky.kr
www.plzensky-kraj.cz

Nejlepší místo pro život


